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W Polsce większość mleczarni i gospodarstw rolnych 
nie spełnia norm unijnych! I na nie to padł blady strach. 
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Uwięzione kutry
Mróz dalej trzyma. Przez ostatnie trzy dni 

nad ranem meteorolodzy zanotowali w 
Słupsku minus 20 stopni Celsjusza. W re­
gionie najzimniej było w Lęborku - 23 stop­
nie poniżej zera.

Już w sobotnie popołudnie ustecki port 
zaczął zamarzać. Kutry powracające z poło­
wów miały spore kłopoty z wejściem do por­
tu. Rybacy pomstowali na słupski Urząd 
Morski na czym świat stoi. - „Lucek” stoi 
sobie w porcie zamiast zrobić tor w lodzie! - 
narzekał głośno jeden z armatorów. Także 
ratownicy ze statku „Powiew” pełni byli 
obaw. W razie konieczności wyjścia w morze 
mieliby kłopoty.

Co na to Krzysztof Arciszewski, naczel­
nik Wydziału Portów Urzędu Morskiego? - 
Przy takich temperaturach, jakie ostatnio 
mamy na wybrzeżu, żeglugę mogą uprawiać

tylko te statki, które mają tzw. klasę lodową. 
Reszta ma stać w porcie! - oznajmia stanow­
czo. - Za długo pozwalaliśmy rybakom z 
małych łódek wychodzić w morze, a potem 
dochodzi do nieszczęścia.

Dodaje, że holownik „Lucek” nie jest przy­
stosowany do kruszenia kry. - Musielibyśmy 
sprowadzić holownik z Gdyni, a godzina jego 
pracy kosztuje 1,6 tys. złotych. Za samą dro­
gę do Ustki i z powrotem trzeba by zapłacić 
ponad 30 tys. zł - mówi K. Arciszewski. - 
Jeśli teraz w ciągu kilku dni wydamy pienią­
dze na łamanie lodu, nie będziemy ich mieli 
na pogłębianie portu i toru wodnego. Wtedy 
kutry nie wyjdą w morze, bo będzie za płytko 
i rybacy stracą znacznie więcej. (LL)

O innych problemach związanych z 
mrozem czytaj na stronie 4 

Na zdjęciu: port w Ustce
Fot. Krzysztof Tomasik

Pierwsza tego typu sprawa w regionie słupskim

Znajomości
oszusta

Komendant słupskiej policji, oficerowie 
CBŚ i jedna z prokuratorek są zamieszani 
w sprawę płatnej protekcji. Na rzekome 
znajomości z nimi powoływał się Marcin B., 
który wyłudził kilka tysięcy na załatwienie 
spraw w organach ścigania.

O sprawie płatnej protekcji w Słupsku (za 
to sądzony jest Lew Rywin) na początku 
roku napisaliśmy jako pierwsi. Teraz może­
my ujawnić część osłoniętych dotąd tajem­
nicą śledztwa szczegółów.

Pod koniec ubiegłego roku 21-letni Mar­
cin B., uczeń średniej szkoły wieczorowej, 
powoływał się na znajomości z Waldema­
rem Fuchsem, komendantem słupskiej 
policji, z oficerami CBS oraz z panią proku­
rator ze słupskiej Prokuratury Rejonowej. 
Widać, robił to w przekonujący sposób, bo na 
„chody” w organach ścigania nabrał co naj­
mniej trzy osoby. Gdy „wpływy” Marcina B. 
nie odniosły oczekiwanych rezultatów, żale 
jednego z zainteresowanych dotarły do ko­
mendanta. - Powoływanie się na moje nazwi­

sko uznałem za bezczelność. Od razu kaza­
łem badać sprawę - twierdzi komendant 
Fuchs.

Wpływowemu Marcinowi B. znajomości 
nie pomogły, bo trafił do aresztu z zarzutem 
płatnej protekcji. - Za udzieloną korzyść 
majątkową Marcin B. obiecał załatwić w 
prokuraturze zwrot zatrzymanego za prowa­
dzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości prawa 
jazdy. Natomiast w komendzie policji miał 
załatwić anulowanie mandantu oraz punk­
tów karnych za wykroczenia drogowe - mówi 
prowadzący śledztwo Stanisław Sztachet­
ka ze słupskiej Prokuratury Okręgowej. - 
Od zainteresowanych załatwieniem spraw 
Marcin B. wyłudził 5,5 tysiąca złotych. Jed­
nak mamy podejrzenia, że powołując się na 
swoje wpływy, wprowadził w błąd również 
inne osoby.

W sprawie jest jeszcze jeden podejrzany 
słupszczanin - Bartosz B., studiujący w Kosza­
linie, który pośredniczył w kontakcie z Marci­
nem B. Obaj przyznali się do winy. Za płatną 
protekcję grozi do trzech lat więzienia, (ber)

Czas na listy
Na przełomie lutego i marca powinno od­

być się w sejmie pierwsze czytanie projektu 
ustawy o powołaniu województwa środkowo- 
pomorskiego. Liczy na to Komitet Inicjaty­
wy Ustawodawczej, w imieniu którego pro­
ces postępowania legislacyjnego przedstawił 
wczoraj w Słupsku Eugeniusz Zuber, peł­
nomocnik KUJ z Koszalina.

Jednocześnie pełnomocnik wezwał do pi­
sania listów otwartych popierających po­
wstanie 17. województwa i kierowanych do 
najwyższych władz państwowych - prezy­

denta RP i premiera. E. Żuber spodziewa się, 
że głos w tej sprawie zajmą ludzie ze świata 
nauki, kultury i sportu oraz środowiska mło­
dzieżowe. Liczy również na aktywność samo­
rządowców i lokalnych przedstawicieli par­
tii. - Szkoda, że w Słupsku nie możemy li­
czyć na takie porozumienie ponad podziała­
mi, z jakim mamy do czynienia w Koszali­
nie - podkreślił E. Żuber, przywołując sta­
nowiska słupskich przedstawicieli Platformy 
Obywatelskiej, Ligi Polskich Rodzin czy Pra­
wa i Sprawiedliwości, (her)
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Koniec 
z ochroną 
środowiska

Pomorska Akademia Pedago­
giczna w Słupsku będzie uboższa 
o ochronę środowiska. W nowym 
roku akademickim nie będzie już 
naboru na ten kierunek studiów, 
choć w uczelni pojawił się zaled­
wie kilka lat temu.

Ochrona środowiska jako kieru­
nek w PAP funkcjonuje dopiero od 
roku akademickiego 2000/2001. Są 
to 3-letnie studia licencjackie. Nie­
stety, nie cieszą się wielkim zain­
teresowaniem kandydatów, szcze­
gólnie jeśli chodzi o studia dzien­
ne. Łącznie ochronę środowiska 
studiuje niespełna 100 osób. - Z 
powodu małej liczby chętnych już w 
tym roku nie było naboru na studia 
dzienne. Natomiast na studia za­
oczne przyjęliśmy 38 osób - infor­
muje Jolanta Nitkowska-Wę- 
glarz, rzecznik prasowy PAP.

W przeciwieństwie do nikłego za­
interesowania studentów, ochrona 
środowiska przykuła uwagę Pań­
stwowej Komisji Akredytacyjnej. Ta 
jedynie warunkowo zezwoliła na 
dalsze funkcjonowanie kierunku. 
Komisja miała zastrzeżenia do sła­
bej kadry badawczej i zbyt małej licz­
by studentów dziennych. - W tej sy­
tuacji Rada Wydziału Matematycz­
no-Przyrodniczego zadecydowała o 
rozwiązaniu ochrony środowiska - 
mówi J. Nitkowska-Węglarz. - Nie 
będzie już naboru, a kierunek wyga­
śnie po ukończeniu nauki przez obec­
nych studentów. (sta)

Wicemistrz 
z Chocielewka

t

Rozstrzygnięto doroczny konkurs -Agroliga 2003. W kategorii przed­
siębiorstw rolnych tytuł wicemistrza kraju zdobyło gospodarstwo rybac­
kie Anny i Waldemara Nowickich z Chocielewka w gminie Nowa Wieś 
Lęborska, tegoroczny mistrz Agroligi województwa pomorskiego.

Konkurs organizują redakcja miesięcznika Agrobazar, redakcja rolna 
TVP i ośrodki doradztwa rolniczego. Prestiżowe drugie miejsce dla p. 
Nowickich jest uhonorowaniem dziesięcioletniego gospodarowania na 
zbudowanych w dolinie Łeby stawach hodowli ryb łososiowatych. Co roku 

firma z Chocielewka sprzedaje 150 ton pstrąga 
tęczowego, z czego 70% eksportuje do Niemiec. 

Atutem laureatów jest produkcja niedegradu- 
jąca środowiska naturalnego, co 

potwierdzają unijne atesty. - 
Od maja przestaniemy płacić 
cło, przez co staniemy się jeszcze 
bardziej konkurencyjni dla 
Duńczyków i Francuzów - pod­
kreśla W. Nowicki (na zdjęciu).

Jeszcze w tym 
roku planuje 
on budowę no­
wych stawów 
oraz własnej 
elektrowni 
wiatrowej.

(zez) 
Fot. Bartosz 

Arszyński

Trzeci brat 
w kolekcji

Już wkrótce w słupskim Muzeum Pomorza 
Środkowego będzie można podziwiać pierwszy 
w słupskiej kolekcji obraz Maurycego Gottlie- 
ba, najznakomitszego ucznia Jana Matejki, 
zatytułowany „Głowa mężczyzny”. - Dzieło 
trafiło do nas dzięki słupszczance Oldze Za- 
usmer, która w ten sposób wykonała testament 
swojego zmarłego przed 10 laty męża Stanisła­
wa - mówi Mieczysław Jaroszewicz (na 
zdjęciu), dyrektor słupskiego muzeum. - Pań­
stwo Zausmerowie przyjechali do Słupska w 
latach 50. i wówczas przywieźli obraz, który 
pan Stanisław kupił w Bystrzycy Kłodzkiej, 
gdzie wcześniej mieszkali.

Dzieło M. Gottlieba, którego autentyczność 
potwierdzono w pracowni konserwatorskiej 
przy Uniwersytecie.Mikołaja Kopernika w To­
runiu, pochodzi prawdopodobnie z roku 1874 
i powstało w Krakowie. W słupskim muzeum 
znajdują się już dwa obrazy braci M. Gottlie- 
bów - Leopolda i Marcina, których talent jed­
nak ceni się dużo mniej niż Maurycego, (nik) 

Fot. Krzysztof Tomasik
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Plan Hausnera albo dymisja

Deklaracje Jagielińskiego

W Tajlandii na ptasią grypę zmarło już siedem osób. Władze wysłały na 
kurze fermy żołnierzy, którzy mają pomagać w likwidacji zarażonych stad. 
Brutalne traktowanie ptaków przez żołnierzy wywołało protesty organizacji 
broniących praw zwierząt w Bangkoku. Odkomenderowani do likwidacji stad 
żołnierze pakują żywe kurczęta w torby (na zdjęciu), które układają na sto­
sy. Jeszcze żywe ptaki są miażdżone i spychane przez buldożery do do­
łów, zasypywanych wapnem. Tymczasem spada sprzedaż drobiu na rynku 
krajowym. Epidemia poważnie zagraża gospodarce Tajlandii, która jest jed­
nym z ważniejszych światowych producentów i eksporterów mięsa drobio­
wego.

\ (PAP)

Czołowi politycy SLD są zgodni: 
albo uda się przeprowadzić plan 
Hausnera, albo rząd poda się do 
dymisji i konieczne będą przedter­
minowe wybory. Podkreślają, że 
rządzenie bez możliwości wpro­
wadzania ważnych dla kraju re­
form nie ma sensu.

- Każdy rząd, jeżeli ma do prze­
prowadzenia bardzo ważne refor­
my, od których zależy przyszłość 
gospodarki i pozycja Polski w świę­
cie, to stara się przekonać, że to jest 
potrzebne, kładzie to na stół i sta­
ra się przeforsować. Jeżeli nie daje

się tego przeforsować, to pytam, 
jaki jest cel rządzenia rządu - po­
wiedział na konferencji prasowej 
marszałek sejmu Marek Borow­
ski.

Leszek Miller zapowiedział, że 
do akceptacji planu Hausnera rząd 
będzie przekonywał każdego, kogo 
można. Premier nie ukrywa, że w 
głosowaniu liczy na poparcie Plat­
formy Obywatelskiej. Według nie­
go, nie należy się przejmować pro­
pozycją prawicy o przedtermino­
wych wyborach i tworzeniu nowe­
go rządu w oparciu o partie opozy­
cyjne. Szef rządu przestrzegł, że

jeśli plan porządkowania i ograni­
czania wydatków publicznych nie 
zostanie wdrożony, to Polakom już 
za rok lub dwa lata będzie się żyło 
coraz gorzej.

Tymczasem szef Partii Ludowo- 
-Demokratycznej spotkał się wczo­
raj z premierem. Roman Jagie­
liński nie wyklucza powrotu do ko­
alicji rządowej, którą jego ugrupo­
wanie opuściło kilka dni temu. Do­
dał, że decyzję o ewentualnym po­
wrocie podejmie założony przez 
niego Federacyjny Klub Parlamen­
tarny. Ma się on spotkać jutro.

(cza)

Nie będzie 
baz w Gruzji

- Stany Zjednoczone nie zamie­
rzają walczyć z wpły wami Rosji w 
Gruzji i w krajach byłego Związku 
Radzieckiego - zapewnił w Mo­
skwie szef amerykańskiej dyplo­
macji. - Uznajemy jednak ich su­
werenność i nienaruszalność teryto­
rialną. Colin Powell przyleciał z 
dwudniową wizytą do Rosji po po­
bycie w Tbilisi, gdzie brał udział w 
ceremonii zaprzysiężenia nowego 
prezydenta Gruzji Michaiła Sa- 
akaszwilego.

Szefowie dyplomacji obu krajów 
Igor Iwanow i Colin Powell pod-

■ DYREKTOR generalny japoń­
skiego Urzędu Obrony wydał wczo­
raj rozkaz wyjazdu japońskiego 
kontyngentu do Iraku. Pierwsze 
oddziały japońskich żołnierzy wy­
jadą do Iraku około 3 lutego, dołą­
czając do znajdującej się już na 
miejscu grupy przygotowawczej. 
Dyslokacja zakończy się około 1 
kwietnia, (cza)

kreślili trwałość stosunków między 
Rosją i USA. Rozmowy dotyczyły 
głównie sytuacji w Iraku oraz w 
Korei Północnej. Rosja obawia się, 
że wstąpienie Gruzji do NATO za­
chwieje jej wpływami, nie tylko na 
Kaukazie.

Powell spotkał się również z pre­
zydentem Rosji Władimirem Pu- 
tinem. W czasie rozmowy oświad­
czył, że USA nie planuje zakłada­
nia baz wojskowych w Gruzji. Do­
dał, że także gruzińska misja in­
struktorów wojskowych USA do­
biega końca, (cza)

Lekarze 
porozumieli się

Zakończył się konflikt między 
Porozumieniem Zielonogórskim, 
skupiającym lekarzy rodzinnych, 
a Narodowym Funduszem Zdro­
wia. Porozumienie ustaliło z NFZ 
treść aneksów do kontraktów. 
Negocjacje trwały od piątku.

Zgodnie z porozumieniem, ma 
być ogłoszony dodatkowy kon­
kurs dla lekarzy specjalistów, sto­
matologów i rehabilitantów. 
Uzgodniono również, że lekarze 
rodzinni będą pracować w dni 
powszednie od godz. 8 do godz. 
18. Stawkę za jednego pacjenta 
ustalono na kwotę 5,05 zł. Wy­
negocjowane porozumienie 
zwolniło ich od świadczenia 
usług w nocy. Będą one kontrak­
towane osobno.

Zmiany w ustawie o NFZ zosta­
ły wymuszone przez orzeczenie 
Trybunału Konstytucyjnego, któ­
ry stwierdził, że w obecnym 
kształcie ustawa o NFZ narusza 
prawo, (cza)

26.01.2004 r.
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UTT4
Losowanie cisi 

z poniedziałku 26.01 
MULTILOTEK 

3, 4, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 26,27, 
29,31,37, 39, 56, 62, 76, 77, 79 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
Losowanie I: 7, 37, 38, 42 

Losowanie II: 30 
Wygrane z soboty 24.01 

DUŻY LOTEK: I stopnia - 3.013.545,40 
zł, II - 4.342,70 zł, III - 108,60 zł, IV -
10.00 zl.

EXPRESS LOTEK: I stopnia -
88.196.00 zl, II - 425,00 zł, III - 21,40 zł.

(cza)

26.01.2004 r.

Koniec śledztwa
Kielecka prokuratura okręgowa 

zakończyła śledztwo w sprawie 
tzw. przecieku starachowickiego. 
Prokuratura ma dwa tygodnie na 
decyzję, czy sprawa zakończy się 
aktem oskarżenia czy umorze­
niem.

Śledztwo prowadzone było prze­
ciwko byłym posłom SLD: Henry­

kowi Długoszowi, Zbigniewowi 
Sobotce i Andrzejowi Jagielle.
Jedyny wniosek, jaki wpłynął, 

złożył obrońca byłego wiceministra 
SWiA Zbigniewa Sobotki. Dotyczy 
on umorzenia śledztwa z powodu 
niepopełnienia przez Sobotkę za­
rzucanego mu czynu.

(cza)

Hamas
zawiesza broń?

Z nieoczekiwaną deklaracją 
wstrzymania na 10 lat zbrojnej 
walki przeciw Izraelowi i powoła­
nia państwa palestyńskiego na 
okrojonym terytorium wystąpił 
Abd Al-Aziz Rantisi, przywódca 
skrajnej organizacji palestyńskiej 
Hamas w Strefie Gazy. Tb radykal­
ny wyłom w dotychczasowym sta­
nowisku Hamasu. Rantisi uznał, 
że obecnie nie jest możliwe wyzwo­
lenie całej Palestyny od Morza 
Śródziemnego do Jordanu i dlate­
go skłania się do przyjęcia rozwią­
zań etapowych. Zapowiedział zara­
zem, że warunkiem zawieszenia 
przez Hamas zbrojnej walki jest 
całkowite wycofanie się izraelskie­
go wojska z Zachodniego Brzegu 
Jordanu i Strefy Gazy. Na tych 
dwóch obszarach mogłoby powstać 
- według Rantisiego - tymczasowe 
państwo palestyńskie ze stolicą w 
Jerozolimie.

(cza)

Producent Barie Osborne
(od lewej), reżyser Peter 
Jackson (drugi z prawej) oraz 
aktorzy Elijah Wood (z pra­
wej) i Dominie Monaghan 
(drugi z lewej) oraz John 
Rhys-Davies z tegorocznym 
Złotym Globem, nagrodą Hol­
lywoodzkiego Stowarzyszenia 
Prasy Zagranicznej wręczoną 
w Los Angeles podczas 61. 
gali. Film ,,Władca Pierścieni; 
Powrót króla” trzecia część 
adaptacji klasycznego dzieła 
J.R. Tolkiena reżyserii Jack­
sona zdobył w sumie cztery 
nagrody.

(PAP)

Do Unii 
bez karty

Kierowcy wyjeżdżający do kra­
jów Unii - także tych, które do niej 
wstąpią - nie będą po 1 maja mu­
sieli kupować zielonych kart 
ubezpieczenia komunikacyjne­
go. Nasze OC będzie wystarcza­
jącym dowodem ubezpieczenia.

Resort finansów przedstawił 
program zmian ubezpieczenio­
wych po wejściu Polski do Unii 
Europejskiej. Przystąpienie Pol­
ski do Porozumienia Gwarancyj­
nego obejmującego obecnie kra­
je 15, a od 1 maja jeszcze 10 in­
nych państw oznacza, że obywa­
tele tych krajów mający zareje­
strowane w nich swoje samocho­
dy nie będą musieli wykupywać 
dodatkowych międzynarodo­
wych ubezpieczeń.

Wprowadzono też minimalną 
sumę gwarancyjną w wysokości 
350 tysięcy złotych, która dotyczy 
każdego poszkodowanego, i 200 
tysięcy w przypadku zdarzenia, 
jeśli w wyniku kolizji poniesiono 
tylko szkody materialne. Za brak 
aktualnego ubezpieczenia trzeba 
będzie zapłacić od 100 do 800 
euro. Wysokość kary będzie za­
leżeć od wielkości pojazdu, (cza)

Rolnicze
blokady

Rolnicy z Samoobrony protesto­
wali wczoraj przeciwko polityce 
rządu. Około 50 osób blokowało 
trasę nr 12 w Marchwaczu koło 
Kalisza, podobnie było na drodze 
krajowej nr 94 z Wrocławia do Zie­
lonej Góry. W Nowym Mieście ko­
lumna rolników utrudniała ruch 
na jednym pasie drogi. Policjanci 
spisywali dane demonstrantów i 
organizowali objazdy. Działacze 
Samoobrony protestują, bo - jak 
mówią - w Polsce nawozy są za 
drogie, a wieprzowina w skupie za 
tania. Rolnicy domagają się zmia­
ny polityki rolnej rządu m.in. na­
tychmiastowego wstrzymania im­
portu drobiu, zerowej stawki VAT 
na środki do produkcji rolnej i za­
kazu tworzenia wielkich ferm prze­
mysłowego tuczu trzody. Kolejne 
blokady Samoobrona planuje na 
początek lutego, (cza)

Milion w kokainie
Osiem kilogramów kokainy o wartości rynkowej około miliona złotych 

wykryto na statku ,,Green Freezer” pod banderą brytyjską, który zawi­
nął wczoraj do Gdańska. Kokainę wykryli policjanci z Centralnego Biu­
ra Śledczego i straż graniczna. Ładunek znaleziono podczas kontroli 
granicznej w nadbudówce na statku. „Green Freezer” przypłynął do 
Polski z Ekwadoru z ładunkiem bananów. Końcowym celem podróżny 
jednostki był jeden z rosyjskich portów, (cza)

Wizyta w Waszyngtonie

Kilkudziesięciu studentów Politechniki Radomskiej przeszło wczoraj uli­
cami Radomia w marszu milczenia przeciwko przemocy. W ten sposób stu­
denci uczcili pamięć kolegi, który pod koniec listopada ubiegłego roku wy­
padł z pociągu i poniósł śmierć. Ich zdaniem, okoliczności tego wypadku 
nie zostały należycie wyjaśnione. (PAP)

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski rozpoczął roboczą wizytę 
w USA. Dzisiaj ma się spotkać w 
Waszyngtonie z Georgem Bu­
shem. Prezydent RP będzie zabiegał 
m.in. o umożliwienie polskim fir­
mom zdobywania kontraktów w Ira­
ku. Jak dotąd udział Polaków w od­
budowie Iraku jest znikomy. Polskie 
konsorcjum Bumar liczy, że uda mu 
się uzyskać wart ponad pół miliar­
da dolarów kontrakt na wyposażenie

irackiej armii. Wśród tematów roz­
mów znajdzie się też zapewne kwe­
stia offsetu. Chodzi o to, by firma 
Lockheed Martin jak najszybciej 
uruchomiła w Polsce inwestycje 
obiecane w ramach umowy związa­
nej z kupnem przez polską armię sa­
molotów F-16. W zamian za zakup 
myśliwców, ich producent obiecał za­
inwestować w Polsce w ciągu 10 lat 
ponad sześć miliardów dolarów. 
Amerykanie deklarowali też, że war­

tość inwestycji wzrośnie dwukrotnie. 
Aleksander Kwaśniewski będzie też 
próbował namówić administrację do 
zniesienia wiz dla Polaków. Jak sam 
jednak przyznaje, nie będzie to pro­
ste. Formalnie Amerykanie znoszą 
wizy tylko dla tych krajów, w których 
odrzucane jest nie więcej niż 3 pro­
cent podań o wizy. W Polsce odmów 
jest 30 procent. Zniesienia wiz dla 
polskich obywateli domaga się ame­
rykańska Polonia, (cza)

i misami
Po żywność 

i chemię
Wczoraj w nocy nieznani 

sprawcy włamali się do sklepu 
spożywczo-przemysłowego w Zą­
browie (powiat świdwiński). 
Ukradli artykuły żywnościowe i 
chemiczne o łącznej wartości 2,5 
tys. złotych, (ing)

Półki na złom
Policja poszukuje sprawców wła­

mania do wagonów stojących na 
bocznicy przy ul. Towarowej w 
Słupsku. W nocy sprawcy zdemon­
towali półki bagażowe i ukradli 
ponad tysiąc aluminiowych szcze­
bli. Strat jeszcze nie oszacowano.

Okradziona
wczasowiczka

W niedzielę po południu złodziej 
wszedł do pokoju w Ośrodku Wcza­
sowym w Ustce, w którym spała 
wczasowiczka z Niemiec. Ukradł

torebkę wraz z paszportem i inny­
mi dokumentami oraz pieniądze, 
klucze i kosmetyki. 68-letnia ko­
bieta oszacowała straty na ponad 
3.800 złotych, (mag)

Z rusztowania
Pogotowie ratunkowe w Koszali­

nie wczoraj miało wyjątkowo dużo 
wyjazdów do zachorowań, charak­
terystycznych dla zimowej pory. W 
Mielnie natomiast zdarzył się wy­
padek na budowie. Z rusztowania 
spadło dwóch mężczyzn. Jeden po­
został w szpitalu w Koszalinie, dru­
gi po wizycie w poradni chirurgicz­
nej wrócił do domu. (n)

JEDNOOSOBOWY
(094)340-57-60.
MAGDALENA
Promocja.

0-600-774-206.

„ABELARD” 341 -02-51 4-pokojowe, 
garaż, Biesiekierz. __________
2-POKOJOWE studentom (kom- 
pletne). 604-615-121.____________
AUTOALARMY, centralne zamki, 
elektromechanika. 0504-305-451.
ESCORT combi 1,6 16v (1996/97), 
fiat scudo 2,0 HDI (2000) ciężaro­
wy, mitshubischi canter 4,0 TDI 
(1996) ciężarowy, (0-59)845-71-25, 
0-603-075-745.

NOWO tworzone kolegium na­
uczycielskie w Białogardzie pilnie 
poszukuje mgr informatyki, filologii 
angielskiej, filologii germańskiej. 
(094)312-23-46._________________

OPEL combo. 0-508-366-933.
SKODA picup 1997, 1.3B, 10.500. 
(094)340-62-80._________________

ZATRUDNIĘ głównego księgowego 
lub główną księgową. Białogard, 
0602-763-320.

WIG 22518,16 +0,12% 

OBROTY 443,8 min zł
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 22 stycznia 2004 roku zginął śmiercią tragiczną 

nasz Kochany MĄŻ, TATUŚ, SYN i BRAT

śp. TOMASZ mbA
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 28 stycznia 2004 roku 

o godz. 13.00 w Kościele Parafialnym w Siecieminie. Wyprowadzenie 
zwłok z domu żałoby do Kościoła nastąpi o godz. 12.30 

pogrążona w smutku Rodzina
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Co piąty litr mleka na świecie pochodzi z Unii Europejskiej. 
Wspólnota produkuje go aż 120 milionów ton. Już od 1984 roku 
we wszystkich państwach Zjednoczonej Europy obowiązuje tzw. 
kwotowanie, czyli określanie wielkości produkcji mleka. Każde 
państwo może wyprodukować tylko ściśle określoną ilość mle­
ka. Za nadprodukcję naliczany jest karny podatek.

Jednak żeby móc w ogóle produkować i sprzedawać mleko w 
Unii, trzeba spełnić szereg wymogów. Tymczasem w Polsce 
większość mleczarni i gospodarstw rolnych wspólnotowych 
norm sanitarnych nie spełnia! I na nie to padł blady strach...

******* Co im grozi?
★ ** * * •Nawet wstrzymanie pro­
dukcji. I to już od 1 maja tego roku 
- czyli od dnia wstąpienia Polski do 
UE. Największym problemem 
może być bowiem osiągnięcie w 
skupie norm jakościowych obowią­
zujących w UE (zawartych w dy­
rektywie 92/46).

*** * ** Dyrektywa
★ ★

Określa ona zasady doty­
czące warunków sanitarnych pro­
dukcji i wprowadzania na rynek 
mleka i produktów mlecznych. 
Według niej wszyscy producenci 
mleka w Unii muszą przestrzegać 
zasad higieny tak, aby w mleku 
surowym (przeznaczonym do sku-

Mleczne pytania
■ Co to są kwoty mleczne?
- Dla producenta mleka kwoty mleczne oznaczają przydzielony 

przez Agencję Rynku Rolnego, wyrażony w litrach, indywidualny limit 
ilości mleka o określonej (3,5 procenta) zawartości tłuszczu, który 
może zostać wprowadzony przez niego do obrotu rynkowego w da­
nym roku (od 1 kwietnia do 31 marca roku następnego).

■ Co stanie się, jeśli nie dostanę kwoty mlecznej?
- Producent mleka nieposiadający indywidualnej kwoty mlecznej dla 

dostawcy hurtowego lub dostawcy bezpośredniego, nie będzie mógł 
w ogóle wprowadzać mleka i jego przetworów do obrotu rynkowego. 
Nie będzie mógł więc sprzedawać mleka i jego przetworów do żadnej 
mleczarni, przetwórni, pośrednika czy nawet na bazarze.

■ Chcę zacząć produkcję mleka dopiero od sierpnia. Gdzie wte­
dy zgłosić się po limit?

- Rolnicy, którzy będą chcieli rozpocząć produkcję mleka po zakoń­
czeniu tzw. roku referencyjnego, mogą ubiegać się o przyznanie in­
dywidualnej kwoty mlecznej z rezerwy krajowej lub wejść w jej posia­
danie w drodze umowy nabycia lub umowy dzierżawy od innego wła­
ściciela indywidualnej kwoty mlecznej. (qba)

pu) nie było więcej niż 100 tys. bak­
terii i 400 tys. komórek somatycz­
nych w mililitrze.

W Polsce obecnie obowiązują 
trzy klasy jakościowe mleka przy 
skupie: klasa ekstra (do 100 tys. 
bakterii i 400 tys. komórek soma­
tycznych w 1 ml), klasa I (do 400 
tys. bakterii i 500 tys. komórek) 
oraz klasa II (do 1 miliona bakte­
rii i 1 miliona komórek somatycz­
nych).

Wymogi unijne spełnia więc tyl­
ko mleko zaliczone do klasy ekstra. 
A tego nasi producenci mają naj­
mniej...

**** ** 340 tysięcy
***** gospodarstw

Tyle jest w Polsce gospodarstw 
produkujących mleko. Tylko 30

procent z nich spełnia wymogi Unii 
Europejskiej.

- Na środkowym Pomorzu jest 
podobnie - mówi Witold Kraw­
czyk, kierownik Zespołu Doradz­
twa Rolniczego w Sławnie. - Nie 
więcej jak jedna trzecia naszych 
rolników spełnia unijne wymaga­
nia.

Ajakie one są? Producenci muszą 
stosować się do zachowania zasad 
higieny doju i przechowywania mle­
ka, zasad utrzymywania higieny 
pomieszczeń, warunków utrzyma­
nia zwierząt zapewniając im odpo­
wiednią powierzchnię stanowisk, 
oświetlenie, wentylację. Należy też 
dbać o środowisko - odpowiednio 
często usuwać odchody itp.

- Ludzie robią co mogą, żeby te 
wszystkie wymogi spełnić - dodaje 
W. Krawczyk. - Ale to wszystko 
kosztuje duże pieniądze.

Ci, którzy nie zdążą do 1 maja, 
będą mogli dalej sprzedawać mleko, 
ale tylko do wybranych przez unij­
nych urzędników mleczarni. A te 
mogą być zbyt daleko i nie będzie 
warto dowozić tam swojego towaru...

***** Tylko
******* 52 mleczarnie

Spośród kilkuset mleczarni w 
Polsce, tylko 52 spełniają unijne 
wymagania. Wśród nich są tylko 
dwie na środkowym Pomorzu (Ne­
stle w Kobylnicy oraz Aria Foods w 
Tychowie i Gościnie).

Co z pozostałymi? - Jest źle - od­
powiada Czesław Zbikowski, szef 
Okręgowej Mleczarni w Białogar­
dzie. - Kłopoty, kłopoty i jeszcze raz 
kłopoty. A do tego potrzebna fura pie­
niędzy. Dłatego prowadzimy negocja­
cje łączeniowe. Jeśli nie połączymy się 
z pewną firmą - na razie nie mogę 
powiedzieć z którą - no to będzie źle. 
Trzeba będzie... zamykać zakład.

ZtyPcfiMO Ai BU&Pfe 
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Unia daje jednak mleczarniom 
jeszcze kilkanaście miesięcy na 
dokończenie modernizacji. 1 maja 
nie będzie więc dniem zagłady. Ale 
produkty pochodzące z takich nie­
dostosowanych jeszcze mleczarń 
będą oznaczone specjalną, kwadra­
tową pieczątką. I będzie je można 
sprzedawać tylko w Polsce. Jednak 
mleczarnie, które nie zrobiły nic, by 
dostosować się do unijnych wyma­
gań, zostaną zamknięte już 1 maja.

*** *** Dopłaty? Limity?
Każde państwo może wy­

produkować określoną liczbowo 
ilość mleka, a za nadprodukcję na­
liczany jest przez Unię karny poda­
tek. Limitowanie (kwotowanie) 
produkcji mleka ma na celu utrzy­
manie produkcji na określonym po­
ziomie i jednocześnie ograniczenie 
wydatków z budżetu rolnego UE.

W UE wyróżnia się trzy rodzaje 
kwot:

- kwoty hurtowe - otrzymuje 
producent, który sprzedaje mleko 
do mleczarni lub organizacji sku­
pującej mleko

- kwoty sprzedaży bezpośredniej 
- otrzymuje producent sprzedają­
cy mleko z gospodarstwa bezpo­
średnio klientom - jeśli posiada

własną przetwórnię lub ma umowy 
z bezpośrednimi odbiorcami (szko­
łami, szpitalami)

- kwoty rezerwy narodowej - 
część limitu krajowego, który zo­
staje do dyspozycji państwa. Organ 
państwowy ma uprawnienie do 
przyznawania dodatkowych lub 
nowych limitów dla producentów 
rozwijających firmę lub przeciwnie, 
przeżywających trudności.

* * Ceny
Mleko po wejściu Polski do Unii 

Europejskiej zdrożeje. O ile? Trud­
no powiedzieć. Jedno jest pewne, że 
w Unii mleczarnie płacą za mleko 
więcej niż obecnie w Polsce. Polscy 
rolnicy dostaną więc więcej pienię­
dzy, ale w sklepach też będzie dro­
żej. (qba)

* * *
W następnym odcinku pytań 

o Unię, za kilka dni, będziemy 
starali się ocenić szanse na­
szych rolników na unijnym 
rynku.

Czekamy na Państwa pytania. 
Można je przysyłać pocztą tra­
dycyjną na adres naszej redak­
cji lub pocztą elektroniczną na 
adres: gloskosz@rondo.com.pl 
lub glosslup@bicom.slupsk.pl

Trochę życzliwości 
i kultury

Narodowy Fundusz Zdrowia 
zepsuł humor wszystkim - i le­
karzom, i pielęgniarkom, i - 
przede wszystkim - pacjentom. 
To oni są najważniejsi i najbar­
dziej poszkodowani. Tymcza­
sem odbieramy coraz więcej 
sygnałów od naszych Czytelni­
ków o niegrzecznym zachowa­
niu pracowników służby zdro­
wia wobec pacjentów...

- To, co się dzieje w poradniach 
ginekologicznych, to istny absurd 
- zaczyna Alina Wierzbińska 
ze Słupska. - Regularnie odwie­
dzam gabinet ginekologiczny 
doktora Swięcha, znajdujący się 
w przychodni przy ul. Banacha w 
Słupsku. Zawsze rano przed pra­
cą zostawiałam u położnej ksią­
żeczkę, a po pracy odbierałam z

wypisaną receptą. Teraz okazało 
się, że jest to niemożliwe. We­
szłam do gabinetu położnej o go­
dzinie 9. Ta - noga na nogę, sie­
dzi i pije kawę. Powiedziała, że 
książeczki zostawić nie mogę i 
odwróciła głowę. W ogóle nie 
chciała ze mną rozmawiać ani 
odpowiadać na żadne pytania. 
Zapytałam, o której muszę 
przyjść jutro, aby zdążyć. Usły­
szałam, że przed godziną 7 - po­
łożna głowy nawet nie odwróciła 
w moim kierunku...

Przyszłam na drugi dzień. Po­
łożne - także ta od doktor Sied­
miogrodzkiej - przyszły po go­
dzinie 8, mimo że napisane jest, 
że lekarz przyjmuje od 7.25. Poza 
receptą chciałam wejść do gabi­
netu łekarza, aby zapytać, kiedy 
miałam ostatnie badanie cytoło-

giczne i kiedy mam zrobić kolej­
ne. Położna powiedziała, że nie 
jest to możliwe, bo... wyczerpie 
limit punktów. Poprosiłam więc, 
aby sama zajrzała do mojej kar­
ty i sprawdziła. Kategorycznie 
odmówiła, znów tłumacząc się 
punktami. Nawet nie chciała 
wyjaśnić, co to są te punkty. Sie­
działa z tą drugą i piła kawę cap­
puccino... Kto im za to płaci?

Interweniowaliśmy w tej spra­
wie u Jerzego Iwaszki, dyrek­
tora Miejskiego ZOZ-u, któremu 
podlega przychodnia przy ulicy 
Banacha.
- Takie zachowanie jest niedo­

puszczalne - przyznaje dyrektor. 
- ,, Wyprostuję” te panie. Najważ­
niejszy jest pacjent, a pracowni­
cy nie mogą wyładowywać swojej 
złości na nim. (mag)

Sprostowanie
W artykule pt. »Finansowa „kariera”«, opublikowa­

nym w „Głosie Koszalińskim” 21 stycznia 2004 roku, 
zamieszczono informację o treści: „Jednak koszaliń­
ski sąd i prokuratura zwolniły oskarżonego z aresz­
tu za poręczeniem majątkowym”.

Proszę o sprostowanie tej części informacji, bo­
wiem prokuratura nie zwalniała z aresztu oskarżo­
nego Pawła B.

Prokuratura Rejonowa w Koszalinie wystąpiła 16 
stycznia 2003 roku z wnioskiem o zastosowanie 
wobec Pawła B. tymczasowego aresztowania. Sąd 
Rejonowy w Koszalinie nie uwzględnił tego wniosku

i postanowił zastosować środek zapobiegawczy w 
postaci dozoru policji. Na postanowienie o takiej tre­
ści prokurator złożył zażalenie. Sąd Okręgowy w 
Koszalinie uznał zażalenie za zasadne o tyle, iż 
zmienił postanowienie Sądu Rejonowego w Kosza­
linie i zastosował wobec Pawła B. poręczenie mająt­
kowe. Prokuratura nie uchylała zatem tymczasowe­
go aresztowania i nie zwalniała Pawła B. z aresztu.

Z upoważnienia Prokuratora Okręgowego 
Ryszard Gąsiorowski 

prokurator Prokuratury Okręgowej 
w Koszalinie

LOKALE 
USLUGOWKMtANDLOWE
W ATRAKCYJNEJ CENIE

(przekazanie od zaraz) 
Sprzedaż:
Koszalin: uł. Jabłoniowa, Kalinowa, Q 

Barlickiego,
Dzieci Wrzesińskich § 

Słupsk: uł. Sygietyńskiego

Sprzedaż „SEJL.FA” Koszalin 
ul. Słowiańska 3, tel. 342-25-18,342-24-21

mmmmmm
Trzynastki 

w emeryturach
- Emeryci użalają się przy róż­

nych okazjach, że inni dostają trzy­
nastki, a oni nie. Co raz spotykam 
się z takimi opiniami w mediach.

Chciałbym zwrócić Uwagę, że to nie 
do końca prawda. Wiełu emerytów 
też dostaje trzynastki - w swoich 
emeryturach. Przecież przy nalicza­
niu świadczeń emerytalnych brano 
pod uwagę wszystkie ich dochody, 
łącznie z trzynastymi pensjami - 
twierdzi Zdzisław Grzanowicz z 
Koszalina, (i)

Aukcja z zewnątrz - na 
pierwszym planie fabryka 
lodu

Ostatnie kosmetyczne prace i poprawki

W nowiutkim obiekcie usteckiej 
Aukcji Rybnej - pierwszej nie tyl­
ko w Polsce, ale i w całej Europie 
Wschodniej - trwają ostatnie, ko­
smetyczne prace wykończeniowe 
i drobne poprawki. Licząca 2,5 ty­
siąca metrów kwadratowych hala 
aukcyjna oraz towarzyszące jej 
pomieszczenia czekają już tylko 
na wyposażenie, które ma na­
dejść z państw Unii Europejskiej.

- Zaczęliśmy w listopadzie 2002 
roku. W grudniu ubiegłego roku 
budynek został ukończony - mówi 
Eugeniusz Wegner, kierownik 
budowy z gdańskiej firmy „Dora- 
co”, która była głównym wyko­
nawcą inwestycji. - W ciągu tych 
13 miesięcy mieliśmy 4 miesiące 
przerwy, gdyż inwestor miał pro­
blemy finansowe - dodaje. - Tak 
więc w rzeczywistości obiekt po­
wstał w 9 miesięcy.

Ustecka aukcja kosztowała 12 
min zł. Jest przystosowana do 
sprzedaży około 30 tysięcy ton ryb 
rocznie. Na razie nowiutki obiekt 
„zionie” jeszcze pustką, ale już 
niebawem powinno pojawić się 
wyposażenie, na które spółka do­
stała 500 tys. euro z funduszu 
PHARE. Za te pieniądze kupi wy­
twornicę lodu, stoły, blaty, pale­
ty, wózki, skrzynie i myjnię 
skrzyń.

- Prócz tego aukcja musi być wy­
posażona w cały system elektro­
niczny, który jest bardzo drogi - 
mówi Maciej Dlouhy, który wy­
grał konkurs na prezesa aukcji. - 
Być może uda się uruchomić sprze­
daż jeszcze w lutym, ale na począt­
ku będziemy funkcjonować jako 
,,Lokalne Centrum Pierwszej 
Sprzedaży Ryb”, kojarzące rybaka 
z odbiorcą. Aukcja z prawdziwego 
zdarzenia, taka, jakie funkcjonu­
ją Unii Europejskiej, zacznie dzia­

łać według mnie najwcześniej w 
połowie roku.

Właścicielem większościowego 
pakietu akcji w spółce „Aukcja 
Rybna w Ustce” jest zarząd woje­
wództwa pomorskiego. - Aukcja 
ma charakter pilotażowy. Zarządo­
wi województwa bardzo zależy, aby 
to drogie przedsięwzięcie się powio­
dło - zapewnia Mira Mossakow­
ska, rzecznik marszałka woje­
wództwa. (LL)

Fot. Bartosz Arszyński

E. Wegner w głównej hali aukcji

i
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KRÓTKO
i „Extaza” za piecem

Ponad 300 pigułek extasy i innych tabletek psychotropowych 
znaleźli poli­
cjanci w miesz­
kaniu przy ul.
Niemcewicza w 
Słupsku. Akcję 
przeprowadzo­
no wczorajszej 
nocy. - Poli­
cjanci szukali 
mężczyzny, któ­
ry z recepcji ho­
telowej ukradł 
telewizor i ra­
dio. Przeszuka­
li kilka miesz­
kań, w końcu 
jednak znaleźli 
złodzieja, który
siedział w pokoju z czterema znajomymi. Wszyscy byli pijani. Po­
licjanci przeszukali mieszkanie i za piecem znaleźli narkotyki - 
mówi Emilia Adamiec, oficer prasowy słupskiej policji.

Wszyscy „biesiadnicy” zostali zatrzymani do wytrzeźwienia i wy­
jaśnienia, (mag) Fot. Bartosz Arszyński

Ręczne odmrażanie

% y,i... (■»
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Siarczysty mróz, który od kilku 
dni trzyma nad morzem, kompli­
kuje pracę różnych urządzeń. 
Edward Drapała i Józef Ła- 
wicki (na zdjęciu), maszyniści 
przepompowni usteckiej oczysz­
czalni ścieków, muszą ręcznie 
udrożnić instalację oczyszczalni, 
która ma już 11 lat i nie należy do 
najbardziej nowoczesnych. -Ina­
czej mogłaby zostać zakłócona 
eksploatacja zbiornika do oczysz­
czania ścieków - mówi Ewa Bo- 
żemska, kierowniczka usteckiej 
oczyszczalni. (LL)

Fot. Bartosz Arszyński

i Widziałeś wandala? Zadzwoń!
Policja poszukuje wandala, który w nocy z soboty na niedzielę 

uszkodził zamki w drzwiach skody fabii, zaparkowanej przy ul. 
Moniuszki w Słupsku. Oprócz tego wandal porysował dwa przed­
nie błotniki i szyby. Właściciel oszacował straty na 3 tys. złotych.

Świadkowie, którzy widzieli to zdarzenie, proszeni są o kontakt 
z policją - I Komisariat Policji przy ul. Reymonta w Słupsku - teł. 
848-06-18 lub 997. (mag)

i Zatrzymani złodzieje samochodów
30-letni Krzysztof C. ze Słupska trafił na trzy miesiące do 

aresztu, a wobec jego kompana Marka N. zastosowano dozór 
policyjny. Obaj mężczyźni są podejrzani o to, że we wrześniu ubie­
głego roku ukradli samochód Alfa romeo wart 12 tys. zł. Nato­
miast kilka dni temu próbowali odjechać oplem vectrą, jednak po 
włamaniu się do auta zostali zatrzymani przez policję, (nik)

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogo­
towie Wodociągowe - 994, Pogoto­
wie Ciepłownicze - 993, Pogotowie 
Gazownicze - 992, Pogotowie Ener­
getyczne - 991, Biuro Numerów - 
913, Informacja LOT - 9316, Infor­
macja Paszportowa - 9575, Porad­
nia Młodzieżowa i Rodzinna - 
Słupsk, al. Sienkiewicza 16, tel. 
840-07-70, Biuro Porad Obywatel­
skich - ul. Lutosławskiego 33, w pon. 
13-15, w środy 12-15, Poradnia dla 
uzależnionych, Słupsk tel. 842-30-33 
wew. 42, Informacje o AIDS - 958, 
Pogotowie Stomatologiczne (pry­
watne) - Niepubliczny Zakład Opie­
ki Zdrowotnej „Medicus”, Słupsk, ul. 
Piłsudskiego 16 B, tel. 845-62-22, 
Przedsiębiorstwo Pogrzebowe 
„Atena” - własna chłodnia, Kosza­
lin, ul. Gnieźnieńska 53 A, 
(094)340-36-36; 0-608-214-542, Dom 
Pogrzebowy „Wrotniewscy” (d. 
Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094)343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56

Ustka: PKP 814-47-08
Pogotowie Drogowe 

Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk- „Ratuszowa” ul.Tuwima 4, 
tel. 842-49-57

Ustka - „Remedium” ul. Wyszyń­
skiego 1 b, tel. 814-69-69

Słupsk - „Milenium” - salaA - „Mój 
brat niedźwiedź” godz. 16, „Mali 
agenci 3D” godz. 18, „Zakręcony pią­
tek” godz. 20; sala B - „Mali agenci 
3D” godz. 15.30, „Mój brat nie­
dźwiedź” godz. 17.30, „To właśnie 
miłość” godz. 19.30 

„Rejs” - „Good bye, Lenin” godz. 18 
Ustka - „Delfin" - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - „Wielki Iwan” 
godz. 10

Teatr „Rondo” - nieczynny
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Kontrowersje wokół przetargów w Ustce

Do trzech razy sztuka?
Usteckie Towarzystwo Budow­

nictwa Społecznego po raz trzeci 
ogłosiło przetarg na budowę 53 
mieszkań w dwóch budynkach. 
Dwa pierwsze przetargi, w których 
uczestniczyły po cztery firmy, zo­
stały przez UTBS unieważnione. 
Władysław Banasik, właściciel ko­
szalińskiej firmy „BAN-BUD”, któ­
ra uczestniczyła w obu przetar­
gach, napisał w związku z tym 
skargę do burmistrza Ustki Jacka 
Graczyka. Uważa, że składa naj­
korzystniejsze oferty, a jest szyka­
nowany przez prezesa UTBS.

- Wokół procedury przetargowej 
było i jest wiele spekulacji - twier­
dzi W. Banasik. - UTBS robi 
wszystko, aby uniemożliwić nam 
wygranie przetargu. Prezes UTBS

osobiście i z wielką gorliwością an­
gażuje się w poszukiwanie sposo­
bów, aby wykluczyć nas z postępo­
wania przetargowego. Odwiedza 
nasze budowy, zarzuca nam brak 
staranności. Narusza przepisy 
ustawy o zamówieniach publicz­
nych, gdyż nierówno traktuje pod­
mioty.

Co na to prezes UTBS Edward 
Rokosz? - „BAN-BUD”został wy­
kluczony z przetargu, gdyż nie speł­
niał warunków naszego zamówie­
nia. Poza tym komisja przetargowa 
dopatrzyła się w tej ofercie błędów, 
a nawet nierzetelnych danych. Po­
szukujemy wykonawcy, który nie 
tylko zaproponuje nam najniższą 
cenę, ale także będzie wiarygodny i 
dotrzyma terminów - mówi prezes 
Rokosz. I tu przywołuje informacje

z naszej gazety, które na temat 
„BAN-BUDU” ukazały się jesienią 
ubiegłego roku. Pisaliśmy wówczas 
o irytacji wójta gminy Darłowo z 
powodu opóźnienia inwestycji w 
Kopnicy. „BAN-BUD” spóźnił się 
tam z rozbudową miejscowej szko­
ły o klasy dla gimnazjalistów.

Ustecki TBS zbudował już 159 
mieszkań. W dwóch budynkach, 
dla których obecnie szuka wyko­
nawcy, będą następne 53. Ajeszcze 
w tym roku chce ruszyć z budową 
trzech kolejnych domów z 93 
mieszkaniami. Za rzetelne i termi­
nowe wykonanie pierwszej inwe­
stycji Bank Gospodarstwa Krajo­
wego w Warszawie umorzył UTBS- 
owi ponad 800 tys. zł kredytu, za 
drugą budowę - 677 tys. zł. (LL)

Jacek Gra­
czyk, bur­
mistrz Ustki: - 
Przyjąłem 
skargę wła­
ściciela firmy 
,,BAN-BUD” 
do wiadomo­
ści, ale nie 
zamierzam być sędzią w tej spra­
wie. Jeśli firma uważa, że złama­
na została ustawa o zamówieniach 
publicznych, powinna skierować 
skargę do prezesa Urzędu Zamó­
wień Publicznych lub do odpo­
wiednich organów wymiaru spra­
wiedliwości. Ja znam pozytywne 
oceny działalności naszego UTBS. 
A dowodem na to jest umorzenie 
około 1,5 min zł kredytów.

Chcemy
wyjaśnień!

Słupski klub radnych Ligi Pol­
skich Rodzin domaga się zwołania 
nadzwyczajnej sesji Rady Miej­
skiej. - Chcemy, by była ona po­
święcona wynikom kontroli jaką 
Regionalna Izba Obrachunkowa 
przeprowadziła w słupskim Urzę­
dzie Miejskim - mówi Igor Strąk, 
wiceprzewodniczący klubu LPR. 
Pismo w tej sprawie zostało skie­
rowane do przewodniczącej słup­
skiej RM Anny Boguckiej-Skow­
rońskiej.

Przypomnijmy, że kontrola obej­
mowała rok 2002 i część roku 2003, 
czyli koniec kadencji prezydenta 
Jerzego Wandzia i początek ka­
dencji prezydenta Macieja Koby­
lińskiego. Wyniki kontroli przed­
stawiono jesienią ubiegłego roku. 
RIO w trakcie kontroli wykryła 
szereg nieprawidłowości i uchybień 
w pracy słupskiego ratusza. Oka­
zało się, że urzędnicy nie wyegze­
kwowali na czas od 9000 słupsz- 
czan podatku od środków transpor­
tu, co sprawiło, że budżet miasta 
stracił ponad 3 min zł.

- Do tej pory prezydent Słupska 
nie złożył wyjaśnień w tej bulwersu­
jącej sprawie. Winni przewinień nie 
ponieśli odpowiedzialności. Naszym 
zdaniem na nadzwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej prezydent powi­
nien przedstawić obszerne wyja­
śnienia dotyczące wyników kontro­
li i zaproponować rozwiązanie pro­
blemów. Dziwi nas próba przemil­
czania i bagatelizowania wyników 
kontroli - dodaje I. Strąk, (bos)

Mroźne problemy
Poważny problem związany z 

mrozami mają kierowcy miejskich 
linii autobusowych w Słupsku. 
- Około 10-12 autobusów dziennie 
zjeżdża na warsztat, ponieważ za­
marzają układy pneumatyczne. 
Pasażerowie na tym nie cierpią, 
gdyż natychmiast wysyłamy rezer­
wę - zapewnia Marcin Grzybiń- 
ski, rzecznik prasowy MZK.

Problem, ale z uruchomieniem 
autobusów, mieli kierowcy PKS w 
Słupsku: - Trzy autobusy odjecha­
ły z Główczyc z kilkunastominuto- 
wym opóźnieniem, a pół godziny 
później wyjechał pospieszny auto­
bus do Łodzi. Kilkuminutowe opóź­
nienia występują też na trasie, gdyż 
na powiatowych drogach często za­
lega śnieg - mówi Piotr Rachwal- 
ski z Wydziału Ruchu Drogowego 
PKS w Słupsku. Podobnie jest w 
powiecie bytowskim. Kierowcy 
mówią, że jeśli tak duży mróz 
utrzyma się jeszcze przez kilka dni, 
to wiele autobusów w ogóle odmó­
wi posłuszeństwa.

Mrozu nie wytrzymują też rury 
wodociągowe. Wczoraj na ulicy 
Różanej i Klonowej w Słupsku pę­
kły i konieczna była interwencja 
pogotowia wodociągowego. Podob­
nie jest w powiecie bytowskim: - 
Awarie mamy niemal codziennie. 
Pękają rury wodociągowe w Byto- 
wie,jak i na wsiach. Wczoraj mie­
liśmy awarię wodociągu na ulicy 
Zakładowej. Z tego powodu przez 
kilka godzin wody nie mieli miesz­
kańcy pobliskich wsi, między inny­
mi Grzmiącej - mówią pracownicy 
działu technicznego bytowskich 
Wodociągów, (ang, mag)

Bez cwaniactwa
Wczoraj w Słupsku odbyła się 

konferencja prasowa Andrzeja 
Leppera, posła i przewodniczące­
go Samoobrony Oprócz spraw 
związanych z polityką państwa, 
poseł Lepper mówił także o spra­
wach lokalnych. - Jestem za powo­
łaniem województwa środkowopo- 
morskiego. Uważam, że Słupsk i 
Koszalin wiele straciły, a ich kosz­
tem pożywiły się Gdańsk i Szczecin. 
Żałuję, że posłowie SLD robili wy-

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z Wiesławem Kurtia- 
kiem z Zarządu Dróg Miejskich o 
zmianach w Strefie Płatnego Par­
kowania, powiemy o konsultacjach 
w sprawie słupskiego budżetu oraz 
o wyborach Ambasadora Ustki. O 
godz. 16 na „Magazyn z regionu i 
kraju”, o 16.15 rozpocznie się „Mu­
zyczna bitwa”, o 22 serwis „Mija 
dzień”, o a 22.15 audycja „Dobry 
wieczór Europo”, (nik)

borcom nadzieje na Srodkowopo- 
morskie i później nie dotrzymali 
słowa - powiedział A. Lepper. Prze­
wodniczący Samoobrony zadekla­
rował, że każdy kandydat jego par­
tii do parlamentu europejskiego 
będzie musiał zdecydować się czy 
wybiera kandydowanie do Brukse­
li czy do Sejmu lub Senatu RP. - 
Nie będzie cwaniactwa! Nikt nie 
może kalkulować, że jak nie tam, to 
tu! - zapowiedział A. Lepper, (her)

TELEWIZJA SŁUPSK
J*TdewizjaKablowa^VECTRA

Program lokalny w Słupsku 
emitowany jest w formie 60-mi- 
nutowego programu premierowe­
go, nadawanego od poniedziałku 
do soboty od godz. 17.15. Ten go­
dzinny program powtarzany jest 
następnie od 18.25 do 7.25 dnia 
następnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Ob­
serwator”, magazyn publicystycz­
ny „Poglądy”, AD 2003 „Łzy 
cz. 2”.

(nik)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 25 stycznia 2004 roku odszedł od nas 

Kochany MĄŻ, TATUŚ i DZIADEK

MARIAN SIKORSKI
f Ceremonia pogrzebowa odbędzie się

J 28 stycznia 2004 roku o godzinie 14.00 
C u> Kościele Parafialnym w Suchej Koszalińskiej

pogrążona w smutku RodzinaGAt355 _____________

Wybrali najlepszych
Już po raz piąty w I Liceum Ogól­

nokształcącym w Słupsku odbył się 
bal sportu, w trakcie którego roz­
strzygnięto Plebiscyt na Najpopu­
larniejszego Sportowca Szkoły w 
roku 2003. Do konkursu zgłoszono 
kilkudziesięciu uczniów, mogących 
pochwalić się wysokimi wynikami 
w najróżniejszych dyscyplinach 
sportowych. - Powodów do dumy 
mamy mnóstwo. Chociażby taki, że 
uczniowie naszej szkoły zajmują 
pierwsze miejsca w Miejskiej Olim­
piadzie Młodzieży - mówiła Tere­
sa Bubienko, wicedyrektor szko­
ły-

Spośród nominowanych spor­
towców wybrano dziesięciu najlep­

szych. Wśród nich znaleźli się: 
Marek Ginter, Maciej Kuciel, 
Bartłomiej Markiewicz, Piotr 
Chmiel, Martyna Kwaśniak, 
Karolina Dziewa i Adam Anioł. 
Trzecie miejsce w plebiscycie zaję­
ła Dagmara Pilarczyk koszykar- 
ka i lekkoatletka, drugie Piotr 
Grzech siatkarz, piłkarz i przeła- 
jowiec, a zwycięzcą został Piotr 
Mizerek lekkoatleta, koszykarz, 
siatkarz i piłkarz ręczny. - Jestem 
zaskoczony zwycięstwem. To moje 
pierwsze indywidualne trofeum, bo 
dotąd zawsze wygrywaliśmy zespo­
łem - zdradził nam po nominacji 
P. Mizerek. (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Afery ciąg dalszy
Opozycja zareagowała na pro­

kuratorskie zarzuty wobec Irene­
usza Bijaty. Prawo i Sprawiedli­
wość chce odwołania go z funk­
cji wiceszefa Rady Miejskiej. Z 
kolei radni SLD udzielają mu po­
parcia i deklarują pomoc w zebra­
niu pieniędzy na poręczenie ma­
jątkowe.

Ireneusz Bijata jest m.in. wice­
przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Słupsku, szefem klubu radnych 
SLD oraz szefem „Aeroklubu”. Po­
dejrzenia wiążą się z tą ostatnią 
funkcją. Gdańska prokuratura za­
rzuca mu, że „usiłował doprowa­
dzić do niekorzystnego rozporzą­
dzenia mieniem w wysokości 3 min 
zł polsko-niemieckiej spółki „Dea”. 
Chodzi o firmę, która planowała 
zbudować w gminie Dębnica Ka­
szubska fermę wiatrakową. I. Bi­
jata stanowczo zaprzecza.

- Uważamy, że osoba, na której 
ciążą zarzuty prokuratorskie, nie 
ma moralnego prawa do wykony­
wania tak ważnej funkcji publicz­
nej i szkodzi wizerunkowi naszego 
miasta - uzasadnia wniosek Jo­
lanta Szczypińska, szefowa słup­
skiego PiS.
- Wniosek jest typowo polityczny i 

przesadny - twierdzi Anna Boguc- 
ka-Skowrońska, szefowa Rady 
Miejskiej, także adwokat I. Bijaty. 
- Czym innym jest wyrok sądu, a 
czym innym zarzut, zresztą dalece 
wątpliwy. Ponadto nie dotyczy on 
działalności pana Bijaty jako rad­
nego, ale społecznej funkcji prezesa 
aeroklubu.

Wcześniej z wnioskiem o zawie­
szenie I. Bijaty w roli wiceszefa 
rady wystąpiła Liga Polskich Ro­
dzin. Szefowa rady stwierdziła, że 
prawo nie przewiduje takich roz­
wiązań. (sta)

Giełda pracy
Agencja GAWO AU-PAIR zaprasza osoby w wieku 18-27 lat do udzia­

łu w giełdzie pracy. Odbędzie się ona 29 stycznia o godz. 10 w Powiato­
wym Urzędzie Pracy przy ul. Fabrycznej 1 w Słupsku, w pokoju nr 23, 
tel. 845-67-90. (pio)

r. Niezbędnik 
kierowcy

Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na ul. 9 Mar­
ca - wyłączony jest jeden pas ruchu (na odcinku od ul. Jagiełły do Tuwi­
ma) i wprowadzono duże zmiany w organizacji ruchu. Zamknięta dla 
ruchu jest ul. Jagiełły. Otwarty jest jedynie „przelot”, który pozwala na 
przejazd z ul. Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. Z powodu prowadzo­
nych robót utrudnienia w ruchu występują także na al. 3 Maja (na od­
cinku od ul. Sobieskiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.
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KOSZALIŃSKIE TARGI 
BUDOWNICTWA 

TECHNIKI GRZEWCZEJ 
„Dom i Ogród"

12-14 III 2004 r.
Koszalin - hala Gwardii, ul. Fałata 34

Organizator: biuro 
argów

75-502 Koszalin/ ul. Piłsudskiego 41/ tel./fqx (094) 341 15 49,342 57 081|

BAŁTYK
SZEROKI ASORTYMENT. REMONTY

CO MIESIĄC PROMOCJA!

OB
DRZWÜ

POL-SKONE*

1 hr i; u door technologie bezpieczeństwa ?

Koszalin, ul. Różana 1C, tel. 346-74-82, tel./fax 346-74-85 
Kołobrzeg, ul. Jedności Narodowej 73A, tel./fax 351-17-54

BHP

NASZ KATALOG NIE JEST LETNI,

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52

NASZ KATALOG JEST GORĄCY

GORĄCA 
,PROMOCJA!

5 stycznia-14 marca;

IM WCZEŚNIEJ, TYM TANIEJ
24.0I - 6.02 -1000 PLN zniżki od pary
7.02 - 22.02 - 800 PLN zniżki od pary
23.02 -14.03 - 600 PLN zniżki od pary 
SIAŁA CENA DLA DZIECKA do 12 LAT - 690 PLN
(promocja ważna do 6.02, dotyczy wybranych hoteli)

KREli -8/15 dni
Golden Bay **+ 6B od 1290 PLN + wycieczka na Santorini GRATIS!!! 

-8/15 dni
Majestic **+ BB od 1240 PLN + wycieczka dookoła wyspy GRATIS!!! 

-8/15 dni
Apollonia *** B8 od 1250 PLN + wycieczka statkiem GRATIS!!! 
THASSOS - 8/15 dni
Papas **+ od B40 PLN + wycieczka łodzią GRATIS!!!

• 8/15 dni
Mount Athos *** BB od 1450 PLN + wycieczka do Meteorów GRATIS!!! 
PELOPONEZ -8/15 dni
Amalia Methoni *** HB od 1800 PLN + wycieczka do Aten GRATIS 1!!
TURCJA -OLUDENIZ- 8/15 dni
Kalya *** HB od 1500 PLN + wycieczka na Rodos GRATIS!!!
TURCJA - ALANYA, SIDE - 8/15 dni
Truva Beach *** HB od 1340 PLN + wycieczka do Kapadocji GRATIS!!!

BUŁGAR -8/15 dni
Briz II *** HB od 1240 PLN + wycieczka "Balczik" GRATIS!!!
EGIPT - SHARM EL SHEIKH - 8/15 dni
Amar Sina ***+ HB od 1500 PLH + wycieczka do Klasztoru św. Katarzyny
GRATIS!!!
EGIPT - HURGHADA 8/IS dni
Les Rois **** HB od 1200 PLN + rejs statkiem na wyspę Giftun GRATIS U!
CYP -8/15 dni
Apartamenty Marenapa **+ od 1290 PLN + wycieczka do Nikozji GRATIS!!! 
MAJO? - 8/15 dni
Ondina **+ HB od 1590 PLN + wycieczka Valdemosa GRATIS!!!
Hiszpania - Costa Brava -10 dni
Alhambra *** HB od 740 PLN + wycieczka do Barcelony GRATIS!!!
WŁOCHY - RIWIERA ADRIATYCKA -12 dni
Simon **+ HB od 1000 PLN + wycieczka do San Marino GRATIS!!!
WYCIECZKI OBJAZDOWE - ponad 70 programów (Hiszpania, Włochy, Chorwacja, 
Francja, Belgia, Szwajcaria, Czechy, Słowacja, Litwa, Ukraina, Węgry, Polska, Bulgaria, 
Wlk. Brytania, Grecja)

Wyloty z Warszawy, Katowic, Poznania, Wrocławia, Krakowa.

Szczegóły promocji we wszystkich punktach sprzedaży na terenie całego kraju. Podane kwoty zniżek zawierają rabat i wycieczkę lokalną gratis. Ilość miejsc w promocji ograniczona.

BIURO PODRÓŻY ITAKA 

Salon firmowy w Koszalinie
75-062 Koszalin, ul. Domina 7/9, pasaż Milenium 
tel. 094 3465293, 3465574, fax 094 3461425
www.lastminute.koszalin.pl

U
ITAKA

Teraz na kartę stałego klienti
■ . ....

Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

Nie stać Cię na

szybka i prosta procedura

spłata do 5,10,26 lat

m

■■■

SKOK Rodzina 01 www.skoKrodzlna.pl

_ _ _ _ _ Km r nawał° ws

./ bei: poręczyciela do 4 000 zł.

./ dla małtońatw bez poręczyciela do 10 000 zł. 
y maksymalna kwota potyczki 500 000 zł.
/ dodatkowo Karta VISA Electron z limitem do 2000 zj

PRZELEW już od 2 zł
Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 00

PROMOCJA
•ZAPRAWA

TYNKARSKA 25 kg - 5,41 zł 
•ZAPRAWA

MURARSKA 25 kg - 5,41 zł
ceny brutto

rürü
r phu „APLAUZ

Koszalin, ul. Wenedów 3 
tel./fax 340 51 03,340 85 3i

HURTOWNIA STALI NIERDZEWNEJ

Zakład Usługowo Handlowy

KÜRPAX
Koszalin ul. Zwycięstwa 278 

tel./fax (0-94) 345-24-02, tel. kom. 601-403-174

Oferujęmyi ;
o blachy o profile ^ 
o pręty o armaturę

CENY HURTOWE I DETALICZNE

NOWOTERM PUH
mgr int Piotr Nowogrodzki

D Odkurzacze centralne 
od 999 zł 

D Kotły gazowe
JUNKERS Ü

D Kolektory słoneczne I 
D Sprzedaż, montaż i

I Hi KOSZALIN 
tel. (094) 341-71-57 
kam. 0602463471

| instalacje

osżalifesI. Moniuszki 11 a
tel. 340 43 61

! Dowóz gratis: Rabaty»1
__________ -___ I

DYTY POŻYCZKI
I INNE FORMY FINANSOWANIA

Najlepsze raty dla Ciebie

15 000 rata 163,07 Pin 
20 000 rata 217,43 Pin 
35 000 rata 380,51 Pin 
45 000 rata 489,23 Pin

Rok zalr 
1991

Kupon promo
umożliwiaj ący 

0, odsetek przez j
■TO wybrany kwartał

_

liska Izba Finansowa
SKARBIECRok zało±«nla 1801

f& Conectlc Credit

Koszalin
Ul. Bolesława Krzywoustego 4a/5 

(PASAŻ MILENIUM)
s 347 13 31 S

KM-1864pc
■«■■■MaamamBa^

OFERUJE:
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej Jakości)
2. KOSZULE FLANELOWE
3. FARTUSZKI DAMSKIE
4. OBUWIE ROBOCZE
5. OBUWIE FRANCUSKIE
6. RĘCZNIKI FROTTE
7. CZAPKI ROBOCZE
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI 

Realizujemy zamówienia
telefoniczne.

Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe.

ZAWSZE DOBRA CENA!

2Ej
Rok założenia 1992

MX/MJ
★ 0-800'100-91 9
★ 592*531*531

27.01.2004 r.

■ii !<l«1«
iiümü:

Ogrzewanie 
na wysokim szczeblu

W sprzedaży pojawił się już 
nowy grzejnik łazienkowy Purmo 
Argus o wysokości 180 cm. Do­
tychczas model ten kupić mogli­
śmy w wysokościach 70 i 110 cm. 
Nowe, wysokie Argusy polecane 
są do dużych łazienek, gdzie po­
wierzchnia do ogrzania jest więk­
sza. a co za tym idzie 
potrzebujemy funk­
cjonalnego i este­
tycznego urządzenia 
o wysokiej mocy.

Argus jest bez wąt­
pienia jednym z najpo­
pularniejszych grzejni­
ków łazienkowych w 
ofercie firmy Rettig 
Heating. Dzieje się tak 
za sprawą eleganckiej 
stylistyki: poziome ko­
lektory tego urządze­
nia wygięte są bowiem 
w delikatny łuk, co 
sprawia, że cały grzej­
nik nabiera lekkości i 
oryginalnego wyglądu.
Nie bez znaczenia jest 
też wysoka jakość wy­
konania. Argus po­
wstaje w Austrii ze 
stali najwyższej jako­
ści, w tzw. technologii 
„on”, co oznacza, że 
poziome rurki grzejni­
ka nakładane są na 
pionowe kolektory. Jest to metoda 
zapewniająca dużą estetykę urzą­
dzenia, zwłaszcza że producent za­
dbał o precyzyjne i gładkie zamknię­
cie końcówek każdej rurki kolektora. 
Dbałość o wygląd przełożyła się też 
na sposób produkcji Argusa: wszyst­
kie jego elementy połączone są spe­
cjalnym spawem bez użycia lutu.

Tak więc na rurkach grzejnika nie za­
uważymy żadnych nieestetycznych 
śladów ich łączenia, tak powszech­
nych w wielu modelach tego typu 
urządzeń dostępnych na polskim 
rynku. Argus malowany jest dwu­
krotnie: metodą anaforezy i napyla­
nia elektrostatycznego, co zapewnia

idealnie gładką i trwałą powłokę. 
Szerokość urządzenia dobieramy z 
przedziału od 40 cm do 90 cm. 
Wszystkie grzejniki Purmo, w tym 
Argus, sprzedawane są poprzez 
obejmującą całą Polskę sieć dystry­
bucji.

(Na podstawie materiału 
prasowego firmy Purmo)

t * ł

834481
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http://www.lastminute.koszalin.pl
http://www.skoKrodzlna.pl


POWIAT SŁUPSKI
CZŁUCHÓW
MIASTKO
BYTÓW
LĘBORK

U Głos Koszaliński/Głos Słupski WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 27.01.2004 r.

KROTKO
Teraz finał

Zakończyły 
się półfinało­
we rozgrywki 
rundy play- 
-off człuchow- 
skiej amator­
skiej ligi ko- 
sz y kó w ki.
„Chmury” po­
konały „Wod­
nika” 84:56,
„Champion” 
wygrał z Wy­
działem Poli­
tologii WSP 
TWP 48:42,
„Relaks” uległ 
„Idei” 37:44, 
a liceum im.
Stefana Czarnieckiego Domowi Dziecka w Wierzchowie Człuchow- 
skim 63:22. W walce o pierwsze miejsce w tegorocznej edycji ligi 
zmierzą się „Chmury” z „Champion”. Liście najskuteczniejszych 
koszykarzy przewodzi Mariusz Hannusch z „Chmur”, który 
zdobył 185 punktów. (JG)

Na zdjęciu: migawka z meczu „Idei” z „Relaksem”
Fot. Grzegorz Janowczyk

Wędkarski remanent
Członkowie 

człuchowskiego 
koła Polskiego 
Związku Węd­
karskiego spo­
tkali się na do­
rocznym zebra­
niu sprawoz­
dawczym. Pod­
sumowano ubie­
głoroczne zma­
gania o tytuł naj­
lepszego wędka­
rza koła, przyję­
to program dzia­
łalności na rok 
bieżący.

- W rywalizacji o tytuł „Wędkarza roku” sklasyfikowaliśmy 31 
zawodników. Najlepiej wypadł Jan Burchardt, który pokonał
Kazimierza Januszewskiego i Marka Myszkę - ogłosił Jaro­
sław Drążek, prezes lokalnego koła PZW. (JG)

Na zdjęciu: Marian Kandziakz Zarządu Okręgu PZW W Słup­
sku uhonorował „Srebrną Odznaką Polskiego Związku Wędkar­
skiego” Ryszarda Lubińskiego.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Po piątej rundzie
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Miastku rozegrano 

piątą rundę turnieju szachowego o Grand Prix Miastka. Rywali­
zowało w niej dziewięciu zawodników. Wygrał Jan Oleszkiewicz 
- 7 pkt, przed Henrykiem Wirkusem - 5,5 pkt oraz Sławomi­
rem Smiechurą- 5 pkt. W klasyfikacji generalnej prowadzi Jan 
Oleszkiewicz - 42 pkt, przed Henrykiem Wirkusem - 40 pkt, 
Krzysztofem Szulistem - 32 pkt. (ang)

Jest ślizgawka!
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Człuchowie nie czekał na zimo­

we ferie i już przygotował bezpieczną ślizgawkę dla łyżwiarzy. 
Powstała ona w sąsiedztwie hali sportowej przy ul. Szkolnej 1. 
Można z niej korzystać od rana do wieczora. (JG)

Na zarządcę
Burmistrz Bytowa ogłosił konkurs na stanowisko zarządcy kom­

pleksu zamkowego. Zostało ono zwolnione, bo dotychczasowy za­
rządca Ireneusz Gospodarek objął stanowisko naczelnika wy­
działu edukacji w Starostwie Powiatowym. Oferty przyjmowane 
będą do 5 lutego, (ang)

mMOM
Pogotowie Ratunkowe - 999, 

Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT 
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958 

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS-834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS 

-857-21-49
Pogotowie Drogowe 

Bytów: 822-27-28

Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

DYŻURY APTEK
Bytów - „Pod Orłem” ul. Wojska 

Polskiego 27, tel. 822-25-55 
Człuchów - „Aspirynka” ul. So­

bieskiego 5, tel. 834-62-44 
Lębork- „Pod Wagą” ul.Tczew­

ska 6a, tel. 862-28-04 
Miastko - „Centralna” ul. Armii 

Krajowej 22, tel. 857-90-01

Bytów- „Albatros” - „Gdzie jest 
Nemo?” godz. 17 

Człuchów - „Uciecha” - nie­
czynne

Miastko - „Grażyna” - nieczyn­
ne

Pękające ściany
- W bloku przy ulicy Wybickie­

go 10 w Miastku pękają ściany. 
Dzieje się tak od dawna, a szcze­
liny są coraz większe. Nie przeko­
nują tłumaczenia zarządcy, że nie 
ma w związku z tym żadnego za 
grożenia. Na oko tego stwierdzić 
przecież nie można, a nie ma żad­
nej ekspertyzy. Podobna sytuacja 
jest z blokiem przy ulicy Koszaliń­
skiej - mówi Czytelnik z Miastka.

(ang)

To absurd!
- Reforma oświatowa sprzed 

kilku lat nakładała na władze sa­
morządowe obowiązek rozdziele­
nia szkół podstawowych od gim­
nazjów. Tak się stało bez więk­
szych problemów w Przechlewie. 
Są dwie placówki, dzieci i mło­
dzież nie mają ze sobą zbyt czę­
stych kontaktów, wszystko funk­
cjonuje dobrze. Tymczasem wła­
dze gminy uparły się, aby utwo­
rzyć zespół szkół i połączyć pla­
cówki. To absurd burzący coś, co 
działa nieźle. Marnym argumen­
tem jest mówienie, że dwóch dy­
rektorów zastąpi jeden menedżer, 
który zapewni szkole świetlaną 
przyszłość, a dzieci będą uzyski­
wać tylko celujące oceny - uważa 
nasza Czytelniczka z Przechlewa 
(nazwisko tylko do wiadomości 
redakcji). (JG)

Policja
sprawdza
agitację

Ustecki Komisariat Policji wyja­
śnia sprawę kampanii referendal- 
nej, prowadzonej przez wójta gmi­
ny Ustka Tomasza Wszółkowskie- 
go. Grupa inicjatywna, domagają­
ca się odwołania wójta i Rady 
Gminy, nabrała podejrzeń, że wójt 
agituje za samorządowe pienią­
dze. - Za swoje - zapewnia sekre­
tarz gminy.

„List do mieszkańców” podpisa­
ny przez wójta Ibmasza Wszółkow- 
skiego zawiera apel „Nie idź do 
referendum”. Ulotki roznosi listo­
nosz. Grupa inicjatywna w Delega­
turze Krajowej Biura Wyborczego 
w Słupsku już złożyła wniosek o 
wyjaśnienie, czy wójt może prowa­
dzić kampanię referendalną i za 
czyje pieniądze to robi. Teraz po­
wiadomiła policję. - Według prze­
pisów, wójt może prowadzić kam­
panię referendalną - mówi Da­
riusz Iwanowicz, zastępca słup­
skiego prokuratora rejonowego. - 
Jednak Komisariat Policji w Ustce 
sprawdzi, czy w jej prowadzeniu 
przez obecnego wójta nie doszło do 
jakichś nieprawidłowości.

- Oświadczam, że pan wójt pro­
wadzi swoją kampanię poza urzę­
dem i na własny koszt - mówi Ja­
nina Wasielewska, sekretarz 
gminy, (ber)

Cięcia w agencji
Kilka milionów złotych przezna­

czyła w ubiegłym roku na pomoc 
socjalną w województwie pomor­
skim Agencja Nieruchomości Rol­
nych. W tym roku ma już jej nie 
być. Obcinane są pieniądze m.in. 
na dożywianie dzieci, paczki, wy­
poczynek oraz organizację prac 
interwencyjnych. Nie będzie też 
ich na stypendia dla dzieci z ro­
dzin popegeerowskich.

- Dostaliśmy wytyczne z centra­
li, aby w tym roku w planie finan­
sowym nie ujmować już wydatków 
na cele socjalne. Na różną pomoc 
dla rodzin ze środowisk popege­
erowskich wydaliśmy w ubiegłym 
roku około 1,5 miliona złotych. Te­
raz mamy zaciskać pasa - mówi 
Jan Lubiński, administrator 
Agencji Nieruchomości Rolnych w 
Bytowie, która swym zasięgiem 
obejmuje także Miastko i Człu­
chów. Najwięcej funduszy, bo oko­
ło 1 min zł, szło na stypendia dla 
uczniów. Teraz na pomoc mogą li­
czyć tylko uczniowie szkół ze wsi 
popegeerowskich, którzy mają już

podpisane umowy. Nowi stypen­
diów już nie dostaną. Cięcia doty­
czą także dożywiania dzieci, finan­
sowania dojazdów do szkół, paczek, 
letniego wypoczynku, organizacji 
prac interwencyjnych, dofinanso­
wania lokalnych programów gospo­
darczych. - Od ANR mieliśmy rocz­
nie na pomoc około 10 tysięcy zło­
tych. To może nieduża kwota, ale 
każda pomoc jest ważna. Szkoda, 
jeśli tych pieniędzy nie będzie - 
mówi Wojciech Kwaśniewski, 
kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miastku. Stracą także bezrobotni. 
W ostatnich dwóch latach Powia­
towy Urząd Pracy w Bytowie za­
trudnił przy pomocy ANR około 
200 pracowników interwencyjnych. 
Teresa Kościuk, kierownik sekcji 
organizacyjnej gdańskiego oddzia- 
łuAgencji Nieruchomości Rolnych, 
ma jeszcze nadzieję, że plan finan­
sowy się zmieni. - Czekamy na 
uchwalenie budżetu państwa. Po 
tym być może nasza centrala przy­
zna oddziałom fundusze na pomoc 
socjalną - oznajmia, (ang)

Ryszard Dul,
prezes Pomor­
skiej Federacji 
Stowarzyszeń 
Bezrobotnych 
oraz wiceprze- 
wodniczący 
Komitetu Obro­
ny Praw Bezro­
botnych w
Miastku. - Po raz kolejny rząd 
próbuje oszczędzać ma najbied­
niejszych. To skandal, co się 
dzieje. Z pomocy Agencji Nieru­
chomości Rolnych korzystało 
bardzo wiele rodzin, a przede 
wszystkim dzieci. Nie zostawimy 
tego tak. Za kilka dni odbędzie 
się spotkanie stowarzyszeń bez­
robotnych w tej sprawie. Będzie­
my domagać się dalszego wspie­
rania środowisk popegeerow­
skich przez ANR. Ludzie na­
prawdę są głodni i zdesperowa­
ni. Może dojść do kolejnych spo­
łecznych protestów, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Choć żyjemy w czasach komputerów i elektronicznych zabawek, to dzieci, przynajmniej w przedszkolu, bawią 
się tradycyjnie. Dziewczynki wcielają się w rolę mam, opiekując się lalkami, a dla chłopców najważniejsze są 
samochody, (ang)

Na zdjęciu: dzieci z „zerówki” w Przedszkolu nr 1 w Miastku Fot. Andrzej Gurba

Kanalizacje i przepompownie
Cztery inwestycje w ramach 

programu SAPARD planuje w 
tym roku gmina Nowa Wieś Lę­
borska. Są to trzy wodociągi: 
Chocielewko - Żelatkowo, Czar- 
nówek - Kanin, we wsi Ługi 
oraz dwie przepompownie w 
Nowej Wsi Lęborskiej. - To 
wszystko będzie kosztować po­

nad milion złotych, przy czym z 
SAPARD-u liczymy na 60 pro­
cent tej kwoty - informuje wójt 
Nowej Wsi Lęborskiej Ryszard 
Wittke. W tym roku gmina pla­
nuje dodatkowo kontynuację 
budowy sali gimnastycznej w 
Retkowicach oraz kanalizacji w 
Nowej Wsi. (pio)

Z ośnieżonych górek w Człuchowie młodzi mieszkańcy miasta zjeżdżają 
nie tylko na sankach czy nartach. Można tu spotkać także zwolenników 
zabaw na śniegu korzystających z niekonwencjonalnych „pojazdów”. Jest 
takim niewątpliwie ogromna dętka, na której można mknąć w dół z pręd­
kością kilkudziesięciu kilometrów na godzinę. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

Areszt za zabójstwo
Zarzut zabójstwa postawiła by- 

towska prokuratura 35-letniej Ka­
tarzynie K., która udusiła kil­
ka dni temu swojego konkubenta.

Kobieta, która przyznała się do 
winy, została aresztowana na trzy 
miesiące. Grozi jej do 15 lat więzie­
nia. (ang)

Ferie bez nudy
Ponad pięć tysięcy złotych prze­

znaczyła gmina Cewice na zago­
spodarowanie czasu wolnego przez 
dzieci szkół podstawowych i gimna­
zjum z terenu gminy w czasie ferii 
zimowych. Przygotowaniem im­
prez dla uczniów Szkoły Podstawo­
wej i Publicznego Gimnazjum w 
Cewicach zajmie się Gminne Cen­
trum Kultury, natomiast w pozo­
stałych szkołach, tj. w Siemirowi- 
cach, Maszewie, Łebuni, Przery- 
tem i filii w Popowie za przygoto­
wanie wypoczynku będą odpowie­
dzialni dyrektorzy tych placówek. 
- W ramach przeznaczonych środ­
ków przeprowadzone zostaną zaję­
cia sportowe, komputerowe, pla­
styczne, muzyczne itp. Każdy znaj­
dzie tu coś dla siebie - zapewnia 
wicewójt Cewic Stanisława Sta- 
rosz. (pio)

Podwyższą
nauczycielom?

Miasteccy radni „Samorządno­
ści” chcą zwiększenia dodatków 
motywacyjnych dla nauczycieli. W 
tej sprawie zgłosili wniosek do te­
gorocznego budżetu. - Na dodatki 
motywacyjne przeznaczane są tylko 
1-procentowe odpisy od wynagro­
dzeń. Proponujemy zwiększenie 
puli do 3 procent, tak aby dodatki 
były rzeczywistym instrumentem 
motywacyjnym - mówi Dariusz 
Zabrocki z „Samorządności”. O 
tym, że 1-procentowe odpisy nie 
spełniają swojej roli mówią dyrek­
torzy szkół. - Mój roczny fundusz 
na dodatki wynosi około 6 tysięcy 
złotych. Starczy to, aby każdemu 
nauczycielowi wypłacić miesięcznie 
około 14 złotych. Nie różnicuję wy­
płat, bo przy takich kwotach było­
by to śmieszne - mówi Mirosław 
Ryckiewicz, dyrektor Szkoły Pod­
stawowej w Dretyniu.
- Walczymy o to od czterech lat. 

Sami proponowaliśmy 5-procento- 
wy odpis, ale poprzemy każde 
zwiększenie - mówi Lucyna Ko- 
cel, prezes ZNP w Miastku. Rocz­
nie miastecki samorząd wydaje na 
dodatki motywacyjne około 100 
tys. zł. Jeśli przyjęty zostanie wnio­
sek „Samorządności”, to w budże­
cie trzeba będzie znaleźć dodatko­
wo około 200 tys. zł. (ang)

Droga nr 6. Nie ma utrud 
nień.

Człuchów. Nie ma utrudnień. 
Miastko. Po wybudowaniu ron­

da przy zbiegu ulic Kazimierza

Niezbędnik 
kierowcy

Wielkiego i Koszalińskiej zmieni­
ła się organizacja ruchu w tym re­
jonie. Ulica Grunwaldzka jest te­
raz ślepa.

Bytów. Nie ma utrudnień.
f

ł



Wtorek, 27.01.2004 r. KALEJDOSKOP Głos Koszaliński/ 
Głos Słupski

Ponad 100 modeli lokomotyw, 630 wagonów (wszystkie precyzyjnie odwzo­
rowane w skali 1:87), semafory, nastawnie, przejazdy kolejowe, niezliczo­
na ilość kartek i znaczków pocztowych o tematyce kolejowej to plon kolek­
cjonerskiej pasji Krzysztofa Kubickiego z Olszowej koło Strzelc Opolskich. 
Przez 20 lat pan Krzysztof zgromadził jeden z największych i najcenniej­
szych w Polsce zbiorów modeli kolejowych, bez których nie wyobraża so­
bie życia, mimo iż z zawodu jest... kierownikiem pociągów.

PAP/Krzysztof Świderski

Piwo spod lodu
Ekipa rosyjskich nurków wojsko­

wych wydobyła spod lodu na rzece 
Irtysz ciężarówkę z 10 tonami 
piwa. Ładunek poszedł na dno, gdy 
kierowca, ignorując ostrzeżenia, 
zdecydował się na pokonanie rze­
ki po lodzie.

Pracując w temperaturze około 
30 stopni poniżej zera, grupa żo­

łnierzy przesunęła samochód w 
pobliże wyrąbanej wcześniej prze­
rębli, a nurkowie rozładowali to­
war.

Przedstawiciele browaru, który 
wyprodukował piwo, powiedzieli, 
że przebywanie w niskiej tempera­
turze na pewno mu nie zaszkodzi­
ło. (ho)

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSM

96-28 .ub 8414141?
Bezpłatne zamawianie 5

0000 41 41 41 ü
UWAGA! KONKURS! szczegóły w taksówkach

ZAPtO TAM

sujps*-

887-227-838 608-508-673
Przyjmujemy rezerwacje i SMS-y

Groźne
siłownie

Duńscy strażnicy więzienni 
wspierani przez policję zaapelowali 
o likwidację siłowni w zakładach 
karnych. Ich zdaniem niektórzy 
przestępcy korzystający z sal ćwi­
czeń stają się bardziej niebezpiecz­
ni po wyjściu na wolność.

Funkcjonariusze narzekają, że 
osadzeni wykorzystują swój wolny 
czas na ćwiczenie swoich mięśni. 
Przez to, kiedy już odsiedzą swoje 
wyroki i zdecydują się na powtór­
ne łamanie prawa, są silniejsi i 
policja ma problemy z ich zatrzy­
maniem.

Przewodniczący związków zawo­
dowych strażników więziennych 
powiedział, że nabieranie przez 
więźniów monstrualnych mięśni w 
czasie odbywania kary jest nie do 
zaakceptowania. Dodał, że taka sy­
tuacja jest też powodem zwiększa­
jącej się liczby ataków na przedsta­
wicieli służby penitencjarnej, (ho)

Omlet za 
4000 euro

W prowansalskim mieście Uzes 
usmażono olbrzymi omlet z trufla­
mi. Kucharze zużyli 3,5 kilograma 
trufli - „czarnych diamentów”, bo 
tak we Francji nazywa się te pod­
ziemne grzyby. Podstawowym 
składnikiem omletu pozostały jed­
nak jajka, których zużyto 3300. 
Ponieważ jedno jajko kosztuje pięt­
naście eurocentów, a kilogram tru­
fli tysiąc euro, to na same produkty 
wydano ponad cztery tysiące euro.

Potrawę usmażono na patelni o 
wadze 600 kilogramów i cztero­
metrowej średnicy. Gdy po kilku 
minutach omlet był gotowy, po­
dzielono go na tysiąc części. 
Każdą z nich sprzedano po 10 
euro. Potrawy nie starczyło dla 
wszystkich chętnych.

Uzes uważa się za regionalną 
stolicę trufli, a smażenie omletu było 
kulminacją obchodzonego święta 
„czarnych diamentów”, (ho)

Życie ma sens tylko we 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 
swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
Się resztą.

IWA GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
est jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej 
ce.

KUPON NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) j TREŚĆ OGŁOSZENIA

I

::
:

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej 
prześle zainteresowanej osobie.
^P Panna lat 26, lekarz, ładna, katoliczka pozna kawalera do lat 35, wykształcenie wyższe, bez nałogów. 0- 
609-430-150. Łódź. 1-21.
1P Samotny, lat 65, niezależny finansowo, bez nałogów, pozna paniądo lat 60. Słupsk. 1-20
Qß Wdowa, lat 60/152/50, własne M-2, pozna pana do 70 lat, niezależnego finansowo, niepalącego. Słupsk.
1-19
PP Wdowa 63/165/65, finansowo i mieszkaniowo niezależna, o miłym wyglądzie .niepaląca, chętnie poznam 
pana wolnego lub wdowca bez problemów finansowych, o dobrym sercu, miłego, wyrozumiałego, w wieku 
63-67 lat. 1-18
4P Sympatyczna, zadbana, lat 50, 155 cm, mieszkająca na wsi, 15 km od Słupska, posiadająca mały dom, 
niezależna finansowo, lubiąca przyrodę, ognisko domowe, pozna pana o dobrym sercu by spędzać z nim 
wolne chwile, bo we dwoje jest weselej i lżej. 1-17 
4P Bogdan S.O.S szuka żony, 0-608-225-613.1-16
4P Atrakcyjny, samotny, niezależny, bez nałogów pozna panią do lat 52 elegancką, bez nałogów z Bytowa 
lubokolic. 1-15
4P Wdowa, 57 lat, na emeryturze, pozna pana 60-63 lat, wolnego, uczciwego, szczerego, odpowiedzialnego, 
niepalącego. 1-14
4P Wolna, 49 lat miła, atrakcyjna, wykształcenie średnie, pozna pana zadbanego, z samochodem, do lat 60. 
1-13
44 Wolna, niezależna, M-3, lat 50, pozna samotnego, wolnego pana w wieku 47-53, bez zobowiązań, 
uczciwego, nieszukającego przygód ze Słupska i okolic. 1-12
4P Wdowa, 57 lat, niezależna finansowo, domatorka, lubiąca spacery, przyrodę, pozna pana do lat 62.1-11 
4P Wolna, niezależna finansowo, jeszcze pracująca zawodowo, 52 lata, pozna pana do lat 65, miłego, 
zadbanego i wolnego. Słupsk. 1-10
44 Wdowa, lat 69, jestem na rencie, mieszkam na wsi. Poznam pana miłego po 70 z mieszkaniem ze 
Słupska. I-9

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”, j
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- I 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do
domu, tel. 84-03-022. I

i
Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96
Pogotowie Szklarskie całodobowo,

0-601-66-37-88,841-39-50, ul. Reja 26, 
844-33-79.

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 1 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan- j 
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork-604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7-21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 

ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie24 h, pomocdrogowa 506-150-752, 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 

urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

J

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Stupsku
i SPRZEDAWCA

MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
i ART. WYKAŃCZANIA WNĘTRZ
wykszt. średnie, znajomość obsługi komputera, 
z praktyką w handlu.

Firma ADA
Słupsk

ul. Zygmunta Augusta 71 B
kontakt tylko osobisty poi 7-tej

i BARMAN/KA
no 1/2 etatu
wykszt. zawodowe gastronomiczne, 
z praktyką.

Firma VILLA RED
Ustka

Kontakt tylko tel.0601 -633-255

i NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO
o specjalności piłka koszykowa 
na TRENERA PIŁKI KOSZYKOWEJ 
wykszt. wyższe kierunkowe, 
z przygotowaniem pedagogicznym.

Szkoła Podstawowa nr 5
Słupsk

ul. Hubalczyków 7
Tel.840-42-01

20 DORADCA KLIENTA
podpisywanie umów z klientami, 
doradztwo-obsługa klientów.
PRACA TERENOWA W MIEJSCU
ZAMIESZKANIA

KRAJOWA IZBA 
Monitorowania Wierzytelności

70-402 Szczecin 
ul. Kaszubska 57/404 

tel. 091 434-18-86
i LEKARZ0 GÓLNY

lub chirurg ortopeda 
lub internista
ETATMUNDUROWY

SZKOŁA POLICJI
Słupsk ul. Kilińskiego 42 

Tel.841-73-93

1 CUKIERNIK
wykszt. gastronomiczne 
lub kursy rzemieślnicze, 
z praktyką.

Piekarnia
PRZY STOLONIE

Słupsk ul. Poniatowskiego 27 
Tel.842-40-04 w.316,313 

0606-355-866,0606-355-668
1

1

BLACHARZ SAMOCHODOWY
z praktyką.
MECHANIK SAMOCHODOWY
z prawem jazdy kat. C+E 
wykszt. zawodowe mechaniczne, 
z praktyką.

Firma STOP
Słupsk ul. Grottgera 14 

Tel.845-70-70

1 SEKRETARKA
wykszt. średnie, wyższe obojętne,
dobra znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie,
mile widziana znajomość języka niemieckiego,
znajomość obsługi komputera i urządzeń biurowych,
dyspozycyjność,

Zarząd Dróg Miejskich
Słupsk

ul. Przemysłowa 73 
tel. 841-00-91 wew.15

1

1

4

KONSULTANT HANDLOWY
wykszt. średnie lub wyższe, zdolności handlowe, 
znajomość obsługi komputera, własny samochód.
PROJEKTANT - SPRZEDAWCA
wykszt. średnie, z doświadczeniem w handlu,
znajomość obsługi komputera oraz innych urządzeń biurowych.
GRUPA MONTERSKA
ze znajomością stolarki meblowej z doświadczeniem 
osoby odpowiedzialne z własnymi narzędziami.

Firma
KOMANDOR GDAŃSK

KONTAKT
PUP Słupsk

ul. Fabryczna 1, pok. nr 23 
Tel.845-67-90

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
PRODUKTÓW do PIEKARNICTWA 
i CUKIERNICTWA
wykszt. nie odgrywa roli, praktyka w handlu, 
prawo jazdy kat. B

Przedsiębiorstwo
PIEKARZ

Słupsk
Kontakt tylko telefoniczny 

0505-670-041

liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

2 KUCHARZ Pizzeria ETNA
do wyrobu pizzy Słupsk, ul. Wojska Polskiego 20
z praktyką. Tel. 848-28-97,0502-374-457

1 SPRZEDAWCA Firma
sprzętu R T V i AGD D0MAR BYDGOSZCZ
wykszt. zawodowe lub średnie Słupsk, plac Zwycięstwa 11
MOŻE BYĆ ABSOLWENT lub z grupą inwalidzką w byłym Domu Towarowym 

tel.840-26-21
1 KIEROWNIK SKLEPU - SPRZEDAWCA Przedsiębiorstwo KAMIL

wykładzin i dywanów Słupsk, ul. Szczecińska 6
wykszt. średnie lub wyższe obojętne, 
z praktyką w handlu, osoba niepaląca. v

Tel.843-87-98

1 SPECJALISTA ds. BARWIENIA SKÓR FUTERKOWYCH Firma SPV
wykszt. średnie lub wyższe kierunkowe, Dębnica Kaszubska
znajomość j. niemieckiego lub angielskiego ul. Zjednoczenia 38
znajomość obsługi komputera. tel.813-13-85

Powiatowy Urząd Pracy w Ustce
1 Glazurnik - posadzkarz Kontakt: PUP Filia w Ustce

- praca na czas określony ul. Kościuszki 2a tel. 8144-648
1 KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do czterogwiazdkowego hotelu, Dokumenty, tj.: CV,

wykształcenie gastronomiczne list motywacyjny
4 RECEPCJONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, zarządzanie oraz zdjęcie należy

i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość języka obcego składać na adres:
1 SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo „Delfin Club" Sp. z o.o.

lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego 76-270 Ustka
1 POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego ul. Wczasowa 17
2 KELNER - wykształcenie średnie, praktyka, 

dobra znajomość języka obcego,
2 SPEGALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 

i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego
1 BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 

dobra znajomość języka obcego
1 ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW,

wymagane uprawnienia energetyczne potwierdzone zaświadczeniem 
kwalifikacyjnym E

1 BARMANKA - może być osoba studiująca, praca dla absolwentek Kontakt:
technikum gastronomicznego, wymagana znajomość podstaw PHU „KORSARZ" Ustka
jęz. obcego, kurs minimum sanitarne, aktualne badania. Praca na 1/2 etatu. ul. Limanowskiego la

1 KUCHARZ - wykształcenie gastronomiczne, może być do przyuczenia, 
praca w Słupsku

tel. 8147084

4 Mechanik maszyn (maszyny próżniowe) „MORPOL" Sp. z o.o.
2 Brygadzista Duninowo 39

Mile widziana znajomość języka obcego tel. 8143-814
1 Pilarz-drwal Kontakt: PUP Filia w Ustce

- wymagane uprawnienia na piłę ul. Kościuszki 2a tel. 8144-648
1 Fakturzystka - praca na 1/2 etatu, PPPHiU „BAŁTYK"

dla osoby uczącej się. Ustka ul. Żeromskiego 9
Wymagane doświadzczenie. tel. 8144-220

Powiatowy Urząd Pracy w By to wie
4 OCHRONIARZ - wykszt.min.zawodowe - osoba ucząca się Tel. 822-72-22

PRACA W IRLANDII pilnie poszukiwane osoby do pracy 
w rolnictwie na farmach specjalizujących się w hodowli 
bydła i produkcji mleka
Wymagania - komunikatywna znajomość j.angielskiego, 
doświadczenie w rolnictwie przy podobnej pracy.

Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wewn. 26

Prawo jazdy, zdolności prowadzenia traktora i obsługi innych maszyn rolniczy h

k « i
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Chcieć dziecko i jednocześnie 
panicznie bać się go urodzić - na­
ukowcy twierdzą, że przydarza się 
to niektórym kobietom.

Czy słyszeliście kiedyś o zjawisku 
psychicznym zwanym tokofobią? 
Zdaniem badaczy, którzy zajmowa­
li się tym zagadnieniem, jest to 
nieracjonalny i obsesyjny strach 
przed urodzeniem dziecka. Para­
doksalnie, doświadczają go zwykle 
kobiety, które równocześnie bardzo 
pragną zostać matkami.

Zgodnie z definicją, fobia to nie­
uzasadniony lęk przed czymś - sy­
tuacją, przedmiotem czy czynno­
ścią - co tak naprawdę nie stanowi 
dla nas niebezpieczeństwa. W 
skrajnej postaci lęki mogą unie­
możliwić człowiekowi normalne 
funkcjonowanie. Dramat jest tym 
większy, że na ogół osoba cierpią­
ca na jakąś fobię zdaje sobie spra­
wę z irracjonalności własnych od­
czuć. Nie potrafi im jednak prze­

ciwdziałać, co często prowadzi ją do 
załamania psychicznego i wprawia 
w stan permanentnego niepokoju.

Tak właśnie zachowują się kobie­
ty cierpiące na tokofobię. Choć pra­
gną mieć dziecko, panicznie boją 
się, że nie przeżyją jego narodzin. 
Artykuł, w którym opisano kilka­
dziesiąt przypadków młodych ko­
biet opanowanych obsesją śmierci 
podczas porodu, ukazał się w pi­
śmie medycznym „British Journal 
of Psychiatry”. Jego autorzy doszli 
do wniosku, że tokofobią jest dole­
gliwością zwykle ukrywaną przez 
kobiety. Sytuację pogarsza dodat­
kowo fakt, że większość lekarzy nie 
ma pojęcia, że taki zespół lękowy w 
ogóle istnieje. Tymczasem strach 
przed porodem może prowadzić do 
takich zaburzeń emocjonalnych jak 
depresje i natręctwa.

Uczestniczkami brytyjskich ba­
dań były kobiety wytypowane 
przez psychologów z kliniki Queen 
Elizabeth Psychiatrie Hospital w 
Birmingham. Wszystkie, co oczy­
wiste, zgodziły się na udział w pro­
jekcie. Większość z nich była za­
mężna i miała jedno dziecko. Poród 
był dla nich przeżyciem tak trau­
matycznym, że za żadną cenę nie 

zgodziłyby się na 
urodzenie ko- 
lejnego 

dziecka.

Naukowcy obserwowali kobiety 
przez dwa lata, po czym podsumo­
wali swoje badania. Stwierdzili, że 
8 kobiet cierpi na tokofobię pier­
wotną, co oznacza, że obsesyjny 
strach przez porodem pojawił się u 
nich na długo przed pierwszą cią­
żą. Mimo to niektóre z nich tak 
pragnęły dziecka, że udało im się 
pokonać lęk. Pozostałe, choć wielo­
krotnie podejmowały próby przeła­
mania strachu, nie zdołały się od 
niego uwolnić i pozostały bezdziet­
ne. U 14 kobiet biorących udział w 
projekcie naukowcy wykryli wtór­
ną tokofobię, której źródłem były 
doświadczenia z okresu porodu. 
Wszystkie wspominały go jako jed­
no z najgorszych przeżyć w swoim 
życiu. Uraz psychiczny był w ich 
przypadku tak silny, że żadna nie 
chciała się zgodzić na urodzenie ko­
lejnego dziecka. Cztery kobiety na­
bawiły się tokofobii we wczesnym 
okresie ciąży. Jak wynika z ich re­
lacji, nagle zaczęły się bać porodu 
i strach ten narastał u nich z każ­
dym tygodniem, osiągając w końcu 
stadium obsesji. Dwie z nich my­
ślały nawet z tego powodu o prze­
rwaniu ciąży, na szczęście wcze­
śniej zostały otoczone opieką psy­
chologiczną i szczęśliwie urodziły 
dziecko.

W podsumowaniu swojej pracy 
autorzy badań napisali, że przyczy­
ną pierwotnej tokofobii może być 
m.in. napastowanie seksualne w 
dzieciństwie. Kobiety po takich 
traumatycznych doświadczeniach 

cierpią w dorosłym wieku na róż­
nego rodzaju zaburzenia emo­
cjonalne. Jednym z nich może 
być awersja do kontaktów sek­

sualnych, przechodząca cza­
sami w tokofobię.

(SN)
Fot.
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Największy w Rosji dzwon trafił do cerkwi Świętej Trójcy w 
blisko 80 ton 5-metrowy dzwon powstał w Sankt Petersburgu.

mieście Sergijew Posad (d. Zagorsk). Ważący
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Uwaga:
wakaresase-ya!

Podrywanie w Japonii stało się 
ostatnio nie lada sztuką, żeby nie 
powiedzieć wyczynem dość ryzy­
kownym. Bywa co prawda, że 
atrakcyjny mężczyzna pozna ślicz­
ną dziewczynę i na odwrót - pięk­
na kobieta pozna przystojnego 
pana. Niestety, łatwo mogą paść 
ofiarą wakaresase-ya, czyli agencji 
rozbijania par. Ich slogany rekla­
mowe są jednoznaczne: „Czy twój 
mąż cię maltretuje?”, „Chcesz rzu­
cić partnera?”, „Czy twoja żona sy­
pia z innym?” itp. Jeśli tylko któ­
reś z małżonków zapragnie uzy­
skać rozwód, firma rozwiąże pro­
blem gładko i bez rozgłosu.

Agencje działają na podstawie 
dostarczonych przez klienta infor­
macji na temat zwyczajów i upodo­
bań ofiary. W ten sposób potrafią 
zręcznie zaaranżować „przypadko­
we” spotkanie z agentką lub agen­
tem. Kobiety na ogół przedstawia­

ją się jako hostessy lub znudzone 
gospodynie domowe. Często zaka­
muflowane w obudowie telefonu 
komórkowego aparaty utrwalają 
dowody zdrady.

Ofiara skonfrontowana z dowo­
dami niewierności musi wyrazić 
zgodę na rozwód, separację lub roz­
stanie. Często sama występuje z 
taką propozycją, nie wiedząc jesz­
cze o podstępie i wierząc, że znala­
zła nową miłość. Kochanek ulatnia 
się jednak bez śladu, gdy tylko 
sprawa zostanie zakończona. Takie 
dyskretne rozwiązania są cenione 
w Japonii, gdzie rozwód jest nadal 
sprawą bardzo wstydliwą i skom­
plikowaną. Awantury z powodu 
rozstania, którym towarzyszą 
krzyki i łzy, nie leżą w charakterze 
Japończyków. Nie lubią oni zała­
twiać samemu drażliwych spraw 
osobistych i często wolą zapłacić za 
to komuś innemu... (NewPress)

Wymyśl sobie sen Mały’krępy’ p°chy|onydo Prociu
Jedna z japońskich firm wymy­

śliła produkt, który pozwala na 
kreowanie własnych snów. Osoby, 
które zechcą „wyprodukować” wła­
sny sen muszą najpierw spojrzeć 
na obraz bądź zdjęcie tego, o czym 
chcieliby śnić. Następnie muszą 
przeczytać i nagrać, o czym ma być 
sen. Wszystko jest rejestrowane 
przez specjalny „warsztat snów”, 
zwany Yumemi Kobo. Maszyna ta 
wykorzystuje nagranie głosu, a 
także kolorowe światła, muzykę i 
gamę zapachów w celu „wykre­
owania” właściwego snu. Następu­
je to w momencie, gdy człowiek 
przechodzi do fazy szybkich ru­
chów oczu. Maszyna po ośmiu go­
dzinach snu budzi światłem naśla­

dującym wschód słońca. Wszystko 
w celu zapewnienia śpiącej osobie 
łagodnego przejścia do rzeczywi­
stości w taki sposób, by zapamię­
tała sen.

Ta sama firma, która wymyśliła 
między innymi urządzenia do tłu­
maczenia kociego języka przyzna­
je, że jej najnowszy produkt może 
wymagać dalszych udoskonaleń. 
Dyrektor marketingu firmy Ken- 
ji Hattori mówi: - Nadal ekspe­
rymentujemy, głównie z pracowni­
kami firmy. Niektórzy narzekają, 
że tematyka snów była właściwa, 
ale nie pasowała im historyjka. In­
nych budził hałas. Ale parę osób 
było zadowolonych - twierdzi Hat­
tori. (ho)

Człowiek przyszłości

Kto kradnie 
w Europie

Jak wynika z raportu opubliko­
wanego w Wielkiej Brytanii, co 
druga kradzież dokonywana w eu­
ropejskim sklepie ma miejsce 
właśnie wAnglii. Na 1,27 min kra­
dzieży w ub. roku - 566 tys. doko­

nano w angielskich sklepach. Tyl­
ko 188 tys. wydarzyło się we Fran­
cji i 167 tys. w Niemczech. Naj­
uczciwszym narodem są Szwajca­
rzy, którzy na cudze kuszą się co 
roku zaledwie parę tysięcy razy.

Absolwent Uniwersytetu Queen’s ogląda fort z lodu, jaki jego koledzy 
zbudowali nad jeziorem Ontario w Kingston

PAP/AP

Natura nie uczyniła z nas tak 
długowiecznych, jak byśmy so­
bie tego życzyli. Gdyby tego 
chciała, nasze ciało wyglądałoby 
trochę inaczej - twierdzą na­
ukowcy z University of Illinois w 
Chicago.

Gdyby nie osiągnięcia współcze­
snej medycyny oraz wyjątkowa 
dbałość człowieka o to, by nie 
umrzeć zbyt szybko, nasze życie 
kończyłoby się dużo wcześniej. Dziś 
wielu ludzi dożywa wprawdzie po­
deszłego wieku, lecz przeważnie za 
cenę stopniowej utraty zdrowia. 
Koszt długowieczności bywa cza­
sem bardzo wysoki. Nasze tkanki 
i narządy wciąż bowiem zużywają 
się w tempie wyznaczonym przez 
ewolucję, a nie przez medycynę. 
Dlatego na starość słabnie nam 
wzrok, tępieje słuch, zanika smak, 
tracimy czucie w palcach. To nie 
koniec. Raczej początek. Potem 
posłuszeństwa odmawiają nam 
także nasze stawy, kości i mięśnie, 
z roku na rok coraz gorzej funkcjo­
nują mózg, serce i płuca, a układ 
immunologiczny traci dawną moc, 
co sprawia, że może nas powalić 
byle bakteria.

Jak zatem wyglądałby przedsta­
wiciel rodzaju Homo, który byłby 
zdolny do przeżywania w zdrowiu 
i w pełnej sprawności psychofizycz­
nej średnio stu lat? Takie pytanie 
zadali sobie naukowcy z Chicago. 
Niewykluczone, że istota, której 
plan budowy stworzyli na papierze, 
pojawi się na Ziemi za kilkanaście 
tysięcy lat, kiedy ewolucja zacznie 
promować jednostki przystosowa­
ne do długowieczności, a elimino­
wać „sprinterów”.

- Tkanka po tkance, narząd po 
narządzie, przyjrzeliśmy się organi­
zmowi człowieka. Analizowaliśmy 
każdą część naszego ciała pod ką­
tem jej dostosowania do wymogów 
długiego, pełnowartościowego ży­
cia. Doszliśmy do wniosku, że więk­
szość organów musiałaby zmienić 
swoje rozmiary, wygląd i położenie. 
W obecnym stanie nie spełniają one

kryterium długowieczności. Ich ży­
wot przedłuża tylko medycyna - 
mówi Jay Olshansky, współautor 
badań.

Jego zdaniem, ewolucji nie­
szczególnie zależało na tym, by 
człowiek był długowieczny. Natu­
ra zaprojektowała nas raczej w 
taki sposób, byśmy mogli osią­
gnąć sukces reprodukcyjny. Na­
sze zadanie kończy się wraz z 
przekazaniem genów i wychowa­
niem potomstwa. - Tyle gwaran­
tuje nam ewolucja, reszta jest wy­
nikiem podejmowanych tylko 
przez człowieka i nieznanych w 
świecie zwierząt, starań o to, aby 
żyć tak długo jak to tylko jest moż­
liwe - uważa Olshansky.

Z punktu widzenia długowiecz­
ności, największym „defektem” 
człowieka jest, według amerykań­
skich badaczy, wyprostowana po­
stawa. - Dwunożny chód to praw­
dziwa tragedia. Jest przyczyną se­
tek zbędnych schorzeń i małej 
trwałości 
kośćca. Dlate­
go naszą isto­
tę pochylili­
śmy do przo­
du, jednocze­
śnie wykrzy­
wiając jej szy­
ję do tyłu, by 
mogła ona na­
dal patrzeć do 
przodu. Taki 
osobnik powi­
nien mieć dłu­
gość około 150 
centymetrów - 
mówi Olshan­
sky. Jeśli cho­
dzi o uszy, to 
powinny one 
być znacznie 
większe oraz 
ruchome, by­
łoby też le­
piej, gdyby ro­
gówka i siat­
kówka były 
połączone ze 
sobą w taki

sposób, abyśmy nie łzawili przy 
lada okazji. Ponieważ z wiekiem 
nasza masa mięśniowa zmniejsza 
się, należałoby nas też wyposażyć 
w dodatkowe zestawy mięśni. Ko­
nieczne jest także wzmocnienie 
szybko zużywających się stawów. 
Oto człowiek przyszłości: mały, 
krępy, pochylony do przodu i z ru­
chomymi uszami.

- Natura nie dba specjalnie o te 
niedogodności życia człowieka - 
schorzenia, dolegliwości i bóle, któ­
re nie przeszkadzają w odniesieniu 
sukcesu reprodukcyjnego. Zostali­
śmy zaprojektowani na 45-50 lat 
życia. Niegdyś umieraliśmy po 
osiągnięciu tego właśnie wieku i 
dlatego nie znaliśmy większości 
chorób. Dziś żyjemy coraz dłużej, 
lecz również coraz dłużej choruje­
my - podsumowuje Phillip Wal­
ker, współautor badań opubliko­
wanych w piśmie „Biogerontolo- 
gy”. (SN)

Fot. PAP

Filmowa
kariera
Nessie

Być może niedługo legendarny 
potwór z Loch Ness znów poja­
wi się, tyle że nie w wodach 
szkockiego jeziora, ale na ekra­
nach kin. Amerykański producent 
filmowy David Foster mówi, że 
planuje ekranizację najnowszej 
książki Steve’a Altena o potwo­
rze z Loch Ness, która ma uka­
zać się wkrótce w księgarniach.

Bohaterem poprzedniego best­
sellera Altena („Meg”) był prehi­
storyczny rekin. Po tej książce 
pisarz na swoich internetowych 
stronach prosił czytelników o su­
gestie i pomysły na kolejnego 
bohatera. Najpopularniejszy oka­
zał się potwór z Loch Ness, czyli 
w zdrobnieniu - Nessie. Alten 
poinformował, że ma już nawet 
gotowy scenariusz do filmu o 
Nessie.

Wiadomość o zamiarze nakrę­
cenia opowieści o jednym z naj­
słynniejszych „mieszkańców" 
Szkocji ucieszyła tamtejsze wła­
dze. Wzrost zainteresowania ze 
strony Hollywoodu już wzmocnił 
budżet gminy o kilka milionów 
funtów.

Potworem z Loch Ness filmow­
cy interesują się nie od dziś. Au­
torzy jednego z pierwszych fil­
mów o Nessie, z 1939 roku, 
twierdzili wręcz, że mają niepod­
ważalne dowody na to, że potwór 
rzeczywiście mieszka w tym 
szkockim jeziorze. Po raz ostat­
ni Nessie wystąpiła w filmowej 
roli w dreszczowcu z 2001 roku. 
O poszukiwaniach tajemniczego 
potwora nakręcono też niejeden 
film dokumentalny. Niektórzy 
próbowali dowieść, że Nessie 
może być dziwnie ocalałym... di­
nozaurem. (ho)

Cenzura 
w samolocie

Największe brytyjskie linie lotni­
cze British Airways ocenzurowały 
komedię romantyczną „To tylko 
miłość”, która wyświetlana jest na 
pokładach samolotów. Z filmu usu­
nięto wzmiankę o atakach z 11 
września 2001 roku, by nie dener­
wować pasażerów.

W samolotowej wersji kinowego 
przeboju nie ma słów wypowiada­
nych spoza ekranu przez Hugh 
Granta, który w filmie gra brytyj­
skiego premiera: - Z tego co wiem, 
kiedy porwane samoloty miały ude­
rzyć w wieże WTC, nikt z pasażerów 
nie dzwonił do swoich bliskich, by 
mówić o nienawiści i chęci zemsty. 
To były przesłania miłości.

Rzecznik przewoźnika zapewnił, 
że niewielki zabieg montażowy do­
konany na początku filmu w żaden 
sposób nie wypacza jego sensu. - 
Uznaliśmy, że to usprawiedliwione 
działanie w obliczu tragedii jaka 
miała miejsce - brzmi oświadczenie 
British Airways. Jednak producent 
filmu Duncan Ken worthy nazwał 
decyzję przewoźnika „śmieszną”. - 
Jeśli o wypadkach z 11 września 
2001 roku można usłyszeć w amery­
kańskiej telewizji, tak samo powin­
no być na pokładzie samolotu - po­
wiedział Kenworthy. (ho)

t

Skąd się bierze obsesyjny lęk przed urodzeniem dziecka?

Ucieczka przed porodem
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Czy częste spożywanie keczupu pomaga zostać ojcem?

Czerwony tata

Niezliczone są zalety likopenu - 
czerwonego barwnika roślin wystę­
pującego powszechnie w naturze. 
Do wielu znanych już zalet naukow­
cy dodali ostatnio kolejną: leczenie 
niepłodności.

rów złośliwych, w tym raka prosta­
ty i trzustki. Ile jest w tym prawdy - 
wciąż nie wiadomo. Badania che­
miczne nie zawsze dają jasne wyni­
ki, a testów medycznych nie wyko­
nywano do tej pory zbyt wiele.

Badania nad „cudownymi” właści­
wościami likopenu prowadzone są 
od kilkunastu lat. Jest to jeden z 
wielu barwników, które występują w 
roślinach i ułatwiają im wychwyty­
wanie energii słonecznej w celu prze­
tworzenia jej - w procesie fotosynte­
zy - w niezbędną do życia energię 
chemiczną. Likopen jest przedstawi­
cielem grupy barwników pomarań­
czowych i czerwonych zwanych ka- 
rotenoidami. Poza pomidorami, 
gdzie jest go zdecydowanie najwię­
cej, występuje również w czerwonych 
winogronach, arbuzach, a także u 
niektórych gatunków mięczaków. 

Działanie likopenu na organizm 
człowieka nie zostało jeszcze dobrze 
poznane. Dotychczasowe badania 
sugerują jednak, że związek ten 
może chronić przed częścią dolegli­
wości sercowych oraz hamować roz­
wój niektórych rodzajów nowotwo-

Podczas eksperymentów bioche­
micznych przeprowadzonych przez 
Betty Schwartz z Uniwersytetu 
Hebrajskiego w Jerozolimie likopen 
błyskawicznie zniszczył komórki 
raka jamy ustnej. Czy oznacza to, że 
spożywanie większej ilości pomido­
rów oraz przetworów pomidorowych 
może nas uchronić przed tymi sto­
sunkowo rzadko występującymi, za 
to bardzo groźnymi chorobami? Za 
wcześnie na stawianie tak daleko 
idących wniosków - odpowiada 
Schwartz, która rozpocznie wkrótce 
kolejną fazę badań, tym razem z 
udziałem osób chorych. Z dotychcza­
sowych prac wiadomo, że dieta bo­
gata w owoce i warzywa zmniej­
sza ryzyko nowotworów jamy 
ustnej. Być może już wkrótce do­
wiemy się, w jakim stopniu jest 
to efekt dobroczynnego działa­
nia likopenu.

Od ogłoszenia wyników izraelskich 
badań nie upłynęło więcej niż kilka 
miesięcy i oto naukowcy poinformo­
wali świat, że jest jeszcze jeden po­
wód, byśmy bardziej łaskawym 
okiem spojrzeli na pomidory, ket­
chup czy sos do pizzy. Tym razem 
autorami doniesienia byli lekarze z 
Instytutu Nauk Medycznych w New 
Delhi (Indie), którzy twierdzą, że li­
kopen może pomóc w leczeniu 
niektórych przypadków męskiej 
niepłodności. Informacja ta jest o 
tyle istotna, że odsetek mężczyzn 
mających problemy z zostaniem oj­
cem stale wzrasta!

W eksperymencie przeprowadzo­
nym przez indyjskich naukowców 
wzięło udział 30 niepłodnych męż­
czyzn. W wyniku terapii, która pole­
gała na doustnym przyjmowaniu 2 
mg likopenu dwa razy dziennie 
przez trzy miesiące, u 70 procent 
pacjentów stwierdzono znaczną po­
prawę jakości nasienia oraz wzrost 
jego wartości zapładniającej. Do te­
stu wybrano mężczyzn o nieznanej 
przyczynie upośledzenia płodności. 
Mieli oni od 23 do 45 lat i cierpieli 
na jedną z trzech dolegliwości: małą 
liczbę plemników, duży odsetek 
plemników uszkodzonych oraz złą 
strukturę nasienia. Tymczasem po 
zakończeniu kuracji sześciu z nich 
spłodziło dzieci.

Naukowcy z Indii uważają, że ist­
nieje wyraźny związek pomiędzy 
ilością likopenu w organizmie męż­
czyzny a niektórymi właściwościa­
mi nasienia, mającymi wpływ na 
poziom płodności. Sugerują to prze­
prowadzone przez nich wcześniej 
badania laboratoryjne, z których 
wynika, że likopen jako jedyny z 
kilkuset znanych karotenoidów 
występuje w większych ilościach w 
organizmie człowieka, przy czym - 
jak stwierdzili badacze - mężczyźni 
niepłodni mają zwykle niższy po­
ziom tej substancji. Być może nie 
jest przypadkowa zbieżność. Aby 
wyrobić sobie własny pogląd na ten 
temat, badacze postanowili w naj­
bliższej przyszłości przeprowadzić 
dodatkowe testy kliniczne. Wciąż 
też szukać będą odpowiedzi na py­
tanie, dlaczego czerwony barwnik 
roślin oddziałuje tak korzystnie na 
układ rozrodczy mężczyzny. Co 
mają ze sobą wspólnego plemniki i 
keczup? (SN)

Fot. PAP

Ą

Ten gołąb najwyraźniej pozazdrościł morsom kąpieli w przerębli.
PAP/Mirosław Trembecki

Głupota chorobą?
James Watson, noblista, jeden 

z odkrywców struktury DNA, 
twierdzi, że głupotę można po swo­
ich potomkach odziedziczyć tak 
samo jak skłonność do raka piersi 
czy jelita grubego. Tym samym 
uznał głupotę... za chorobę. Teraz 
głos powinni zatem zabrać biologo­
wie molekularni, opracowując te­
rapię genową, która mogłaby z głu­
poty wyleczyć.

Część naukowców uważa, że ina­
czej jest już z inteligencją. Zaledwie 
w 20 proc. otrzymujemy w spadku 
po rodzicach czy dalszych przod­
kach. Ludzie inteligentni - ich zda­
niem - mają w swoich mózgach 
bardziej złożone połączenia między 
neuronami, co pomaga w kojarze­
niu i przetwarzaniu informacji. Np. 
mózg Einsteina miał 4 razy więcej 
gleju, przyspieszającego owe połą­
czenia między komórkami nerwo­
wymi. Jednak do tej pory uczeni 
nie mają jeszcze całkowitej pewno­
ści, czy geniusz jest wynikiem 
większej liczby gleju i gęstszej siat­
ki neuronów, czy też intensywniej­

szej pracy naukowej. Mniej już 
wątpliwe wydaje się naukowcom 
dziedziczenie takich cech jak nie­
śmiałość czy strachliwość. Ponoć aż 
połowa przypadków podobnych za­
chowań jest już dziedziczna. Nie­
wykluczone też, że istnieje gen 
zbrodni! O ile jednak ta teoria wy­
maga jeszcze wielu dalszych ba­
dań, to teoria o dziedziczeniu oty­
łości została już udowodniona. Od­
kryto bowiem kilka genów, które ją 
powodują. Dziedziczna może się 
okazać nawet skłonność do ekstra­
wagancji i impulsywności (15 proc. 
osób nosi takie geny).

Na pewno też otrzymujemy w 
spadku po swoich rodzicach pewne 
choroby lub skłonność do nich. Np. 
jeśli ojciec albo matka mieli zawał 
serca, znaczy, że dziecko, przy nie­
właściwym trybie życia, diecie, 
również go sobie zafunduje. Naj­
częściej zaś dziedziczymy raka je­
lita grubego, raka sutka, hemofilię, 
cukrzycę, astmę, schizofrenię, 
uszkodzenie układu nerwowego, 
niedorozwój umysłowy itp.

Były pułkownik chińskiej armii, który w 1995 roku poddał się operacji 
zmiany płci, teraz jako Jing Xing układa choreografię i tańczy w balecie 
„Szanghaj Tango”. Zespół niedawno wystąpił w Paryżu, skąd udał się w 
tournee po Europie.

PA P/E PA

Znaczki bez Husajna
Iracką Rada Rządząca wydała pierwsze od czasu obalenia Saddama 

Husajna znaczki pocztowe, które mają zastąpić dawne, z podobiznami 
byłego dyktatora. Nowa seria przedstawia różne środki transportu - od 
starożytnych do współczesnych. Do jej stworzenia wykorzystano obrazy 
z irackich archiwów.

Większość znaczków z wizerunkiem Saddama Husajna zniszczono po 
obaleniu jego reżimu. Od tego czasu na pocztach stosowano zastępcze 
pieczęcie, (ho)

Na Ziemi od trzech milionów 
lat jest coraz zimniej

Ciepło już było
Trzy miliony lat temu średnia 

temperatura na Ziemi była aż o 
10 stopni wyższa niż obecnie - 
doszli do wniosku uczeni.

Uznali tak po zakończeniu ana­
lizy osadów morskich, które wy­
dobyto z dna Oceanu Atlantyc­
kiego w pobliżu wybrzeży Nami­
bii. Zdaniem naukowców, szybkie 
ochłodzenie się ziemskiego kli­
matu odegrało decydującą rolę w 
naszej ewolucji. - Przetrwały tyl­
ko te gatunki małp naczelnych, 
które potrafiły się błyskawicznie 
przystosować do wciąż zmieniają­
cej się fauny i szaty roślinnej. 
Osobniki, które w porę nie znala­
zły nowych źródeł żywności, wy­
mierały. By ocaleć, trzeba było się 
wykazać wszechstronnością, ela­
stycznością i odpornością - za­
uważa Jeremy Marlow, geolog 
z Uniwersytetu w Newcastle, 
który stał na czele zespołu ba­
dawczego złożonego z naukow­
ców z Wielkiej Brytanii, Niemiec 
i USA.

Grupa ta poddała szczegóło­
wym obserwacjom skamieniało­
ści maleńkich glonów morskich, 
które żyły w wodach oceanicz­
nych sąsiadujących od zachodu z 
kontynentem afrykańskim. - Kil­
ka razy sprawdzaliśmy wyniki 
naszych badań, bo nikt z nas nie 
chciał początkowo uwierzyć, że 
zaledwie 3 miliony lat temu na­
sza planeta mogła być aż o 10 
stopni cieplejsza niż dzisiaj. Do­
tychczas bowiem sądzono, że kli­
mat w pliocenie - ostatnim okre­
sie trzeciorzędu poprzedzającym 
nadejście epoki lodowej milion lat

temu - był tylko trochę cieplejszy 
od współczesnego - wyjaśnia prof. 
Marlow.

Z analizy skamieniałości wyni­
ka, że klimat w tropikach zała­
mał się około 2 min lat temu. 
Mniej więcej w tym samym cza­
sie w Afryce pojawił się 
pierwszy nowocze­
sny, jak na ówcze­
sne czasy, gatunek 
człowieka - Homo 
erectus. Jego 
szczątki znalezio­
no również w Gru­
zji i wAzji Południowo-Wschod­
niej, co oznacza, że dość wcze­
śnie opuścił on swoją afrykań­
ską ojczyznę. Zdaniem geolo­
gów, ta migracja została rów- ^ 
nież w dużej części wymuszona 
przez zmiany klimatyczne. Co 
było ich przyczyną?

Badania Marlowa i jego kole­
gów sugerują, że mogło to być 
znaczne obniżenie się poziomu 
dwutlenku węgla w atmosferze, 
absorbowanego przez oceany i 
akumulowanego w ich głębi. 
Dwutlenek węgla przechwytuje 
ciepło emitowane przez Ziemię i 
zatrzymuje je przy powierzchni 
planety. Jego nadmiar może być 
przyczyną znacznego wzrostu 
temperatur globalnych, niedobór 
zaś powoduje ochłodzenie się kli­
matu. W historii Ziemi zdarzyło 
się już, że niemal cały glob został 
pokryty lodem, kiedy to nadmier­
na aktywność organizmów foto­
sy nte ty żujących doprowadziła do 
zniknięcia większości dwutlenku 
węgla z atmosfery. (SN)

Fot. PAP

Modne
imiona

Coraz częściej imiona belgij­
skich dzieci odzwierciedlają fa­
scynacje ich rodziców. Skarbnicę 
stanowią zarówno imiona gwiazd 
muzyki i sportu, jak i mitologia, 
sztuka, a nawet popularne powie­
dzenia.

Z danych Narodowego Instytutu 
Statystycznego w Brukseli wynika, 
że coraz mniejszą popularnością 
cieszą się tradycyjne imiona. Mała 
Britney czy Shakira, mimo że w 
uszach Belgów brzmi to nieco egzo­
tycznie, już nikogo nie dziwi. 
Chłopcom chętnie nadaje się imio­
na popularnych sportowców, jak 
Zinedine, Zidane, Zappa lub Lan­
ce Armstrong. Inspiracją jest tak­
że sztuka i mitologia. Odzwiercie­
dleniem tej tendencji są imiona: 
Michał Anioł, Hippolit, Lancelot, 
Merlin.

Aby wyrazić wdzięczność Bogu z 
powodu narodzin potomka, rodzi­
ce decydują się także na imiona, 
które w ich ojczystym lub obcym 
języku są równoznaczne z powie­
dzeniami „chwalić Boga” czy „dzię­
ki Bogu”. Spotyka się też Cud, Zen, 
Wenus albo Texas. Jednak mimo 
tej tendencji nadal największą po­
pularnością cieszą się imiona Lau­
ra i Tomasz.

(ho)

Laboratorium
Bonda

Co najmniej kilkanaście labora­
toriów na świecie pracuje nad 
wynalazkami, dla których inspi­
racją są literatura i kino. Np. je­
den z gadżetów Bonda - niewi­
dzialny samochód - już istnieje. 
Karoseria pełni funkcję ekranu, 
na którym wyświetlany jest ob­
raz rejestrowany przez kamerę 
zainstalowaną z przodu auta. Z 
odległości kilkunastu metrów oko 
ludzkie nie jest w stanie odróż­
nić obrazu na karoserii od rze­
czywistego otoczenia.

Jeszcze kręcono ostatnią 
część przygód Agenta 007 
„Śmierć nadejdzie jutro”, a już 
naukowcy z Uniwersytetu Tokij­
skiego mieli gotowy prototyp 
kombinezonu, który po założeniu 
sprawiał, że jego użytkownik też 
stawał się niewidzialny. A wszyst­
ko za sprawą zastosowania po­
dobnego rozwiązania jak w wy­
padku niewidzialnego samocho­
du. Kombinezon był ekranem: z 
przodu wyświetlano na nim ob­
raz z kamery zamontowanej z 
tyłu głowy, na plecach i nogaw­
kach - odwrotnie.

W „Raporcie mniejszości” Ste- 
vena Spielberga Tom Cruise 
sterował komputerem za pomo­
cą specjalnych rękawic. Wkrót­
ce po premierze filmu pewna fir­
ma testowała już rękawicę P5. 
Po drugiej części „Matriksa”, na 
swoją „premierę” podobnie cze­
kają najbardziej skomplikowane 
gadżety występujące w tym fil­
mie...
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Kto wyciąga 
po trzynastk
Wracamy do trzynastych pensji dla parlamentarzystów. Temat 

wywołał spore kontrowersje. Po naszej publikacji o tym, jak gło­
sowali posłowie w sprawie swoich „trzynastek”, w redakcji roz­
dzwoniły się telefony. Dostaliśmy też listy od Państwa, które 
dzisiaj publikujemy. Oczywiście, czekamy na dalsze opinie Czy­
telników.

Przypomnijmy, posłowie Platfor­
my Obywatelskiej zgłosili 60 po­
prawek do projektu ustawy budże­
towej, za sprawą których parla­
mentarzyści oraz najwyżsi urzęd­
nicy państwowi straciliby tegorocz­
ne trzynastki. Dla ścisłości dodaj­
my, że wśród owych urzędników 
znaleźliby się ministrowie, sekre­
tarze i podsekretarze stanu oraz

osoby pełniące kierownicze funkcje 
w Kancelarii Prezydenta, Kancela­
rii Sejmu i Senatu. Do tego należa­
łoby dodać Sąd Najwyższy, Trybu­
nał Konstytucyjny, Rzecznika 
Praw Obywatelskich oraz Najwyż­
szą Izbę Kontroli.

Burza w Sejmie - tak w naj­
prostszy sposób można określić to, 
co się działo przed głosowaniem

nad poprawkami. Do mikrofonu 
ustawiła się kolejka posłów upo­
ważnionych do pobierania trzyna­
stek (po 10 tys. zł brutto). I... za­
częła się walka na argumenty. 
Marszałek Sejmu Marek Borow­
ski na długo przed debatą zastrzegł, 
że poprawki są nie do przeprowa­
dzenia. Zdaniem marszałka z po­
czątkiem roku nabywa się prawa 
do trzynastki. Nowe przepisy we­
szłyby w życie w styczniu, a więc 
zdecydowanie za późno. - To gniot 
legislacyjny - można było usłyszeć 
z ust posłów. - Poprawki były pi­
sane na kolanie, są niechlujne - 
padały argumenty z mównicy. - 
Chcecie uzyskać populistyczny

efekt w biedniejącym społeczeń­
stwie - mówił Bogdan Pęk z LPR. 
Posłom Platformy dostało się też 
od szefa Samoobrony Andrzeja 
Leppera: - To o Samoobronie 
mówiono zawsze, że jest partią 
populistów. Tym razem na popu­
lizm silą się posłowie z Platformy. 
Klub tylu intelektualistów, tylu 
mądrych ludzi i nie potrafił przy­
gotować projektu ustawy. Czy było 
to zrobione z wyrafinowaniem, 
wiedząc, że ta ustawa i tak nie 
może być przegłosowana ?

Mowy oburzonych posłów trwa­
ły kilkadziesiąt minut. Poprawki 
odrzucono od ręki, w jednym głoso­
waniu.

Posłowie 
na gorąco:

W chwilę po głosowaniu pytali­
śmy naszych posłów o komentarz. 
Co mieli nam do powiedzenia ci, 
którzy nie chcieli zrezygnować z 
trzynastych pensji?

Bogdan Błaszczyk (SLD) 
stwierdził, że pieniądze zaoszczę­
dzone na trzynastkach nie popra­
wią finansowej sytuacji państwa. - 
Każdy może robić ze swoją trzynast­
ką, co mu się żywnie podoba - mó­
wił. - Ja nieraz pomagałem potrze­
bującym dzieciom i tego nie nagła­
śniałem. Jednemu np. kupiłem 
komputer.

Edward Wojtalik (SLD) prze­
konywał, że Sejm jest od stanowie­
nia dobrego prawa, a nie od jego ła­
mania. - A poprawka Płatformy 
była niedopracowana - wytknął. 
Bez ogródek stwierdził, że zasłużył 
na trzynastą pensję. Wykręcał się 
od odpowiedzi, czy odda pieniądze 
na cele charytatywne. - Ciągle roz­
daję pieniądze. Pomagam szkołom

i dzieciom. Sporo kosztowało mnie 
zaangażowanie w walkę o środko- 
wopomorskie.

Zofia Wilczyńska (SLD) zdecy­
dowanie oznajmiła, że była prze­
ciwna propozycjom Platformy. Po 
czym roztoczyła przed nami wizję, 
jak to ucierpiałyby na tym tysiące 
urzędników państwowych: - Brak 
trzynastki dotknąłby nie tylko 
mnie, ale i panią, a także każdego, 
kto pracuje w budżetówce. Pani 
poseł rozminęła się nieco z fakta­
mi, ponieważ wstrzymanie wypła­
ty miało dotyczyć parlamentarzy­
stów oraz urzędników z najwyższej 
półki. Przy okazji pochwaliła się, że 
dużo pieniędzy przeznacza na da­
rowizny dla potrzebujących... - ale 
się tym nie chwalę - podsumowa­
ła.

Władysław Szkop (SLD) 
stwierdził, że nie mógł głosować za 
czymś, co jest niezgodne z pra­
wem.

,,Zgadzam się całkowicie, że nasi politycy są pazerni i bez sumie­
nia. Oni twierdzą, że im się trzynastki należą zgodnie z przepisami. 
Jakoś pielęgniarkom należą się zaległe wypłaty bez dyskusji, a jakoś 
im się nie wypłaca i nikogo nie obchodzi, czy ich rodziny będą miały 
za co żyć.

(...) Pan minister Hausner postępuje gorzej niż Niemcy podczas 
drugiej wojny światowej, gdyż oni niszczyli wrogów, a pan minister 
niszczy najbiedniejszych ludzi.

Dziwne, że jakoś dla siebie parlamentarzyści mają pieniądze i dla 
nich są zawsze na czas wynagrodzenia. Skąd biorą na to pieniądze?

Oni walczą z bezrobociem tworząc coraz większe bezrobocie. Nikt z 
rządu nie przejmuje się tym, bo ważne, że oni mają na dobre, dostat­
nie życie, nawet ponad stan, a ludzie z głodu umierają na ulicy. (...)”

Barbara
« (nazwisko do wiadomości redakcji)

Zapisane w budżecie
Przyjęty przez posłów budżet na 

2004 rok, który trafił teraz do Se­
natu, zakłada m.in. wzrost o 4 pro­
cent wydatków na edukację, zdro­
wie i kulturę. Wydatki na szkolnic­
two wyższe mają wzrosnąć o 5,8 
procent. Ustawa zakłada też 
3-procentowy wzrost wynagrodzeń 
w budżetówce. Na poziomie 1,3 
procent przyjęto waloryzację rent i 
emerytur.

Ponadto w budżecie zapisano 
prawie 23 min zł na leasing samo­
lotu dla rządu i 150 min zł na war­
szawskie metro. Odrzucono nato­
miast propozycję Platformy, by o 
40 min zł zmniejszyć dotację dla

partii politycznych. Posłowie od­
rzucili też poprawki dotyczące 
zmniejszenia o 400 min zł wydat­
ków administracyjnych ZUS. 
Zmniejszyli natomiast o mniej 
więcej 20 min zł wydatki na Ko­
misję Nadzoru Ubezpieczeń i Fun­
duszy Emerytalnych (pieniądze 
miały być wykorzystane na budo­
wę nowej siedziby urzędu). Prze­
głosowano, by 19 min zł z wydat­
ków na Kancelarię Prezydenta 
(przewidziane na remont pałacy­
ku prezydenckiego w Wiśle) prze­
znaczyć na budowę drogi ekspre­
sowej Suwałki - Białystok - Lu­
blin - Rzeszów - Barwinek.

„Takich różnic w płacach od najniższych do najwyższych nie było 
przed wojną i po wojnie w Polsce, jak obecnie. Jedni pobierają od 10 
tys. do 280 tys. złotych. A renciści, emeryci, pielęgniarki, nauczyciele 
i wielu innych: od 400 do 1.000 złotych. Rząd tak niskie płace, które 
otrzymuje większość obywateli, uzasadnia brakiem środków w bu­
dżecie. Ci krzywdzeni pytają, skąd są pieniądze dla tej elity? Wiado­
mo, że z budżetu, bo dla nich muszą być. Może brakować na lecznic­
two, szkolnictwo, emerytury, renty, na świadczenia kombatanckie i 
tu jeszcze szuka się oszczędności. A tym przy korycie nie wolno obni­
żyć pobieranych gaży, bo ci przy korycie muszą mieć wspaniałe ży­
cie.

Na sztandarach polskich są napisy: Bóg, Honor, Ojczyzna. Ta za­
sada przed wojną ludzi przy władzy obowiązywała i tego większość 
przestrzegała, a obecna władza o tym zapomniała. Niewielu posłów, 
senatorów, "ministrów i tych na wysokich stanowiskach ma na sercu 
dobro biednego człowieka. (...)”

H. K.

„Towarzyszki i Towarzysze z Zachodniopomorskiego (zresztą nie 
tylko) SLD i UP, zasiadający w polskim parlamencie. Wasze stano­
wisko w sprawie trzynastek świadczy, że zatraciliście czujność pro­
letariacką i nie tylko. Waszą miłość do pieniędzy potwierdziliście w 
sposób przerażający. Z Waszymi twierdzeniami w tej sprawie po pro­
stu nie wypada dyskutować, ażeby się nie poniżyć do Waszego pozio­
mu. Jest to jeden z bardzo istotnych kroków, w kierunku nieprzekro- 
czenia progu wyborczego.

Mogliście uratować twarz tak jak to uczyniła gwiazda lokal­
nej sceny politycznej, niejaka Małgorzata Rohde (SKL), która była 
za, a nawet przeciw. ”

Wasz były sympatyk z Koszalina
Roman Erdmann
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Grabią
Jak głosowali? siebie

Za poprawkami do ustawy budżetowej, które zaproponowała Platfor­
ma Obywatelska w sprawie zniesienia w 2004 roku trzynastek dla wy­
sokich urzędników państwowych, głosowało 155 posłów. Natomiast prze­
ciw było 225, a 31 wstrzymało się od głosu.

Poniżej przypominamy, jak zagłosowali koszalińscy oraz słupscy par­
lamentarzyści: ,

■ KOSZALIŃSCY POSŁOWIE:
Bogdan Błaszczyk (SLD) za utrzymaniem trzynastek
Zofia Wilczyńska (SLD) za utrzymaniem trzynastek
Edward Wojtalik (SLD) za utrzymaniem trzynastek
Andrzej Lepper (Samoobrona) przeciwko trzynastkom
Jan Łączny (Samoobrona) przeciwko trzynastkom
Małgorzata Rohde (SKL) przeciwko trzynastkom

■ SŁUPSCY POSŁOWIE:
Jan Sieńko (SLD) za utrzymaniem trzynastek
Władysław Szkop (SLD) za utrzymaniem trzynastek
Robert Strąk (LPR) przeciwko trzynastkom

Na temat poselskich trzynastek przeprowadziliśmy również 
sondę. Oto opinie naszych Czytelników:

■ Poseł zawodowy otrzymuje uposażenie w wysokości 9.980 zł brutto. 
Poselska trzynastka, która przysługuje tylko posłom zawodowym, rów­
nież wynosi 9.980 zł brutto. Dieta poselska, która przysługuje każdemu, 
to 2.245 złotych. Ponadto posłowie otrzymują 9,8 tys. zł na prowadzenie 
swoich biur. Po upływie danego miesiąca muszą okazać w Kancelarii 
Sejmu stosowne rachunki.

■ Ci, którzy wyciągają ręce po trzynaste pensje będące nagrodą za do­
brą pracę, spowodowali m.in., że mamy: krótsze urlopy macierzyńskie, 
mniejsze zasiłki rodzinne i świadczenia alimentacyjne. Sprawili, że zli­
kwidowano zasiłki porodowe i przedemerytalne. Za ich sprawą studen­
ci, uczniowie oraz opiekunowie dzieci niepełnosprawnych mają mniej­
sze zniżki na bilety. Obniżony został zasiłek chorobowy za okres pobytu 
w szpitalu. Kombatantom zamrożono m.in. ryczałt energetyczny, pozba­
wiono ich niektórych zniżek na przejazdy koleją. Jak widać, w ramach 
oszczędności najłatwiej sięga się do kieszeni emerytów i rencistów, ko­
rzystających z opieki społecznej oraz niepełnosprawnych...

„Jeden z posłów SLD powiedział, że Sejm nie może łamać prawa, 
a na trzynastą pensję zasłużył. Panie pośle, jakby pan nie pobrał trzy­
nastej pensji, jakie prawo poselskie by pan złamał? Czy regulamin 
poselski, czy etykę poselską, czy prawo konstytucyjne? (...)

Panowie posłowie, gdzie wasz honor, gdzie wasza etyka poselska ? 
W zakładach pracy pracownicy po dwa, trzy miesiące czekają na 
zaległe wypłaty. W szpitalach lekarze, pielęgniarki mają ciężką, od­
powiedzialną pracę i mniej od was zarabiają, często czekają na zale­
głe pieniądze. A co wy, panowie posłowie, produkujecie ? Często przy 
uchwalaniu łamiecie prawa konstytucyjne ludzi, jak przy uchwala­
niu wojskowej ustawy emerytalnej. Obniżyliście wysługę do 29 lat, 
od której od 1.02.1994 roku są wyliczane wojskowe uposażenia eme­
rytalne. Skrzywdziliście wojskowych emerytów niższego stopnia. 
Zrobiliście z nas żebraków.

Panowie posłowie, dwa i pół roku temu, w czasie kampanii wybor­
czej do Sejmu RP, występowaliście jako kandydaci na posłów z SLD 
i UP na spotkaniach z wyborcami. Dużo mówiliście, dużo obiecali­
ście emerytom i rencistom, że jak wygracie wybory, dojdziecie do 
władzy, będziecie pamiętać o emerytach i rencistach, żeby tej grupie 
poprawić warunki życia. Od dwóch lat co roku obniżacie waloryza­
cję emerytur i rent. Od dwóch lat wzrastają opłaty za mieszkania, 
drożeją opłaty za gaz, prąd, wodę, drożeją leki, drożeją artykuły żyw­
nościowe. (...) Proszę odpowiedzieć, jak żyć? Czy umierać za wasze 
trzynaste pensje ? Dziś ja, jak i wielu innych emerytów, wstydzimy 
się ludzi, których namawialiśmy, żeby głosowali na kandydatów na 
posłów do Sejmu z SLD.”

J. Tyrański

- Posło­
wie i dyrek­
torzy nie po­
winni dosta­
wać żad­
nych trzyna­
stek! Itak za 
dużo zara­
biają - 
t w i e r d z i 
Stefan 
Czarnecki, 

emeryt z Koszalina. - Tymczasem 
ludziom ledwo na chleb starcza do 
pierwszego. Wstydu nie mają ci 
nasi posłowie, żeby takie decyzje 
podejmować... Rozumiem dawanie 
trzynastek ludziom, którzy pracu­
ją ciężko, a mało zarabiają. A po­
słowie? Nie są w złej sytuacji, a 
pracować za ciężko, też nie pracu­
ją-

li

- Obronę 
trzynastek 
przez parla­
mentarzy­
stów uwa­
żam za nie­
smaczną - 
ocenia Zdzi­
sław Mie- 
chowiecki, 
prowadzący w Szczecinku Agencję 
Impresaryjno-Reklamową. - Wi­
docznie zapomnieli, że mają do speł­
nienia misję. Nie po raz pierwszy 
udowodnili, że grabie zawsze gra­
bią do siebie. Za populistyczne uwa­
żam jednak opinie, że wypłata trzy­
nastek zrujnuje budżet. Z drugiej 
strony, gdy brakuje pieniędzy na 
służbę zdrowia, naukę, czy drogi, 
należałoby je tam skierować w 
pierwszej kolejności.

- - Trzy­
nastki to re­
likt starego 
systemu, 
który powi­
nien być zli­
kwidowany 
już dawno 
temu - uwa­
ża Robert 
Kujawski, 
pracownik 

ZUS w Słupsku. - Obecnie temat 
trzynastek jest wykorzystywany 
jako element populistycznej wojny 
politycznej. Ich odcięcie nie będzie 
dużą oszczędnością w skali kraju 
- tych trzeba szukać gdzie indziej, 
np. w agencjach rządowych, syste­
mie przyznawania rent czy re­
strukturyzacji nierentownych 
branż. Ale zgadzam się, że posło­
wie powinni zrzec się trzynastych 
pensji.

- Moim 
zdaniem die­
ty poselskie 
są tak wyso­
kie, że po­
słom wystar­
czą - uważa 
J ad wiga 
Fudala, soł­
tys wsi 
Rowy. - Jest tyle biedy w Polsce, że 
milo byłoby ze strony posłów, gdy­
by zrzekli się swoich trzynastek na 
rzecz naprawdę potrzebujących, np. 
na domy dziecka czy ludzi z terenów 
popegeerowskich. Zle się też dzieje 
ze służbą zdrowia - tu też posłowie 
mogliby pomóc. Przecież te pienią­
dze idą z naszych podatków.

——i

- To 
wstyd, żeby 
ludzie, któ­
rzy tyle za­
rabiają, nie 
chcieli zre­
zygnować z 
tych ekstra- 
pieniędzy - 
mówi Wła­
dysław Hu- 
sejko, eme­

ryt z Kołobrzegu. - Człowiek do­
staje 800 złotych emerytury, ciągle 
głowę sobie łamie, jak przetrwać 
miesiąc, a oni średnio po dziesięć 
tysięcy złotych mają dostać! I to lu­
dzie, którzy powinni dawać przy­
kład, jak ratować sytuację, gdy 
kraj w potrzebie.

Stronę przygotowała MARZENA SUTRYK

- Trzyna­
ste pensje są 
przyznawa­
ne zgodnie z 
prawem, 
jednak ja je­
stem ich 
zdecydowa­
nym prze­
ciwnikiem - 
przyz naje 
Andrzej Zawada, nauczyciel w 
Szkole Podstawowej w Objeździe. 
- Posłom powinno być wstyd wo­
bec ubożejącego społeczeństwa. Lu­
dzie nie wiedzą, jak wiązać koniec 
z końcem, a ci - oprócz i tak bar­
dzo wysokich diet poselskich - po­
bierają jeszcze trzynaste pensje. 
Popieram kroki podejmowane 
przez niektóre kluby parlamentar­
ne zmierzające do zabrania posłom 
trzynastek.

(niag, ab, ima, rob) 
Fot. R. Brzostek, K. Skiba, 

R. Trembowelski, A. Stencel, 
B. Arszyński
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SPRZEDAŻ AUTA

! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „Max-Car” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

126p (1993) idealny, 345-35-39.

ASTRA 1,4 (1992), 0503711-720.

AUDI 80 1.8 (1991). 0505-331-153.

AUDI 80 10.800 zł. 0602-244-427.

BAGAŻNIKI (narty). Łańcuchy. Ko­
szalin, 341-13-33.

CINQUECENTO (XI-94) 
0-608-669-210.

FELICIA 1.6 1998, 50 000 km, sa­
lon, serwis. 602-46-93-99.

FIAT 126p (1984) technicznie 
sprawny, nowe opony, autoalarm, 
garażowany, dobrze utrzymany, 
1.000 zł. Koszalin, 3-402-623.

FIAT marea weekend 1,9 TDI 
(1997), (0-59)814-55-93._________

FIAT ritmo 1.1 (1985) 700 zł, 
3181-066.

FIESTA 1993, 1.1 - na części. 
0604-953-080.

KIA ceres 1997 uszkodzona skrzy­
nia 0602-244-427.

LUKSUSOWY - mazda 929, au­
tomat, jasna skóra, gaz, (1993), 
0-601-20-66-94.

MATIZ 1999 604-497-083._______

MERCEDES 124 (1991) diesel, ta- 
nio, 34-68-669, 0603-600-412.

OPEL astra 1,7 TDI (1996), 
0-601-20-66-94.

OPEL kadett combi 1.3 (1984) 
2.500 zł. przegl.ąd do 01.2005. 
0608-052-150.

OPEL tigra 1.6 16V, 1995. 
0606-36-37-36.

OPEL Vectra 2L, benzyna (92/ 
96), stan bdb., 14.500 PLN (059) 
842-13-48.

OPEL zafira 1.8B (1999) salon, 
38.000, 346-26-26.

RENAULT megane 1,4 (1996) 
17.000; renault clio 1,2 (1997) 
14.900; renault megane coupe 
(1997) 19.900; renault master 2,8 
(2000) podwyższany 36.000; re­
nault chłodnia 6 t (1998) 28.000. 
Możliwość gwarancji, 691-397-497, 
316-5000.

RENAULT megane clasic 
1,9 TDI (2000), (0-59) 845-71 -25, 
0-603-075-745.

STAR 742, 1992, izoterma. 
34-60-580.

TARPAN, silnik „Perkins”, tanio. Tel. 
0507-335-483.

TRANSIT (1991) 2.5D stan bdb., 
0504-565-205.

VW T4 (1992), mondeo (1995) TD, 
(094)345-06-91.

www.maxcar.ne.pl

I! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Sianów: dom + część usługowa przy 
Koszalińskiej 12, 199.950 zł. Kupu­
jący bez prowizji. 0607-140-859.

! ! „NORD” 347-12-30 Sianów 
obiekt magazynowy 906 m działka 
7996 m 139.000 Kupujący bez pro­
wizji!

I ! „NORD” Jana Pawła 3-pokojo- 
we po remoncie 72,3 m 125.000

I ! „NORD” Wojska Polskiego dom 
wolno stojący 176 m 250.000

I ! „NORD” www.nord-nieruchomo- 
sci.pl___________________________

! ! „NORD” Zwycięstwa 3-pokojo- 
we na biuro 90 m 90.000

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin, 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica), www.abelard.pl

28 stycznia 2004 roku 
w pierwszą rocznicę śmierci

śp. ELŻBIETY 
MAŚLANKOWEJ
w kościele pw. św. Jacka 
o godz. 7.00 odprawiona 

zostanie msza św. za duszę 
Zmarłej, o czym zawiadamiają

Barbara i Andrzej
________________________________ GB-293

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” Zwy­
cięstwa 137 (Związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl._______________

„ANKAM” - 3-pokojowe Gierczak - 
80000.__________________________

„ANKAM” - na działalność parter 
Dzieci Wrzesińskich - zamiana na 
2-pokojowe._____________________

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”. 
(094)342-53-89. 3-pokojowe, Ba- 
czewskiego - 89.000.____________ _

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. 
Sianów: dom z gastronomią - 
298.000. Działki budowlane: Mści- 
ce, Jamno, Świeszyno.___________

2-POKOJOWE (53) parter 
(0-94)341-66-06.________________

4-POKOJOWE własnościowe (75). 
Sianów, tel. 31-86-272.

DZIAŁKA budowlana „Zielony Pa- 
górek”. 0504-289-425.________

DZIAŁKA budowlana 1,5 ha, 20 zł/ 
m kw. - Słupsk, 0-502-247-925.

DZIAŁKA budowlana 447 m kw., 
(094)345-06-91._________________

DZIAŁKA budowlana. 
0607-621-896.

DZIAŁKA oś. Północ II, 
0604-882-189.

GARAŻ (Bosmańska). 341-60-66.

GARAŻ - Chopina. 0604-24-78-78.

MIESZKANIE 40 m + garaż pod­
ziemny, centrum Koszalina, 0502- 
220-986.

MIESZKANIE 72 m w centrum 95 
tys. 0692-683-805._______________

SPRZEDAM mieszkanie 53 m kw. 
2 pokoje, kuchnia, łazienka + ga­
raż, c.o. w Kołaczu. Tel. 36-611-37.

NIERUCHOMOŚCI-KUPNO

PILNIE kupię dom do remontu w 
okolicach Koszalina. Tel. (094) 
34-34-050, 0694-84-46-03.

SPRZĘT - MASZYMY

AGREGAT Famarol, generator, 
aparaty wylęgowe - sprzedam, 
(0-59) 810-85-85.______________

S I E W N I K 4-metrowy - kupię, 
(0-59)810-85-85.________________

SPRZEDAM: sadzarka 4-rzędowa 
do ziemniaków - 2.000, kombajn do 
zbioru warzyw - 5.500, siewnik 2- 
rzędowy do warzyw, myjnia do wa­
rzyw, 0-502-247-925.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

I TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76.________

„RAUMPLUS” biokominki - praw­
dziwy ogień bez komina

„RAUMPLUS” drzwi przesuwane, 
szafy, garderoby

„RAUMPLUS” kuchnie. Koszalin, 
Kaszubska 12/18, (094)340-84-68.

ATRAKCYJNA suknia ślubna (38- 
40), (0-59)810-85-85.____________

BRYKIET. (94)341-04-05________

DREWNO opałowe, kominkowe. 
0502-947-182.

DREWNO opałowe. 312-20-66.

DRZEWO kominkowe 
504-420-600.

JABŁKA Jonagored. Kępa Świe- 
szyńska 14, (094)31-83-945.

KAMERA cyfrowa „Sony”; apa­
raty: „Nikkon”, „Minolta”. (094) 
340-51-64.

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KONTENERY typ oborniki szt. 10. 
0604-997-448.

KOTŁY „Vaillant”. Najtaniej! „IN­
STER”. Koszalin, Szczecińska 57D, 
(094)34-32-974._________________

KURKI 6-tygodniowe, Gursko, 
(0-59)810-85-85.________________

MATERIAŁY tapicerskie hurt - de­
tal. Koszalin, Kosynierów 37, 
(094)345-42-92._________________

MASZYNĘ do mięsa, obieraczkę 
(gastronomia). 0693-620-194.

NARTY z wiązaniami oraz buty róż­
ne rozmiary. (094) 340-89-50, 
0601-216-732.

NARTY + wiązania + kije, 2 pary 
butów. (094)31-84-117.__________

NARTY, buty, komis 0-608-669-210.

POLONEZ 1997. 695-591-989.

SEGMENT 2,3x 4,5. 345-77-11.

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.______________________

SOLIDNE bramy garażowe, balu­
strady, ogrodzenia kute. Roboty ślu- 
sarskie (0-50)842-13-48._________

SPANIELKI. (094)343-18-25.

KUPNO - RÓŻNE

PIŁĘ motorową. (094) 
346-19-66,68.

! ! „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60._________

! IPOŻYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.__________

! ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

„HACJENDA”: kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88._________________

„IRPOL” kredyty hipoteczne: oso­
by fizyczne, podmioty gospodar­
cze. Do 25 lat od 2,9%. Koszalin, 
Piłsudskiego 5 (094) 347-37-55, 
0504-367-555.__________________

„M.M. Bilans” Biuro Obrotu Wierzy­
telnościami. Koszalin, Kaszubska 3. 
345-91-29. Skuteczna windykacja 
długów, bez wstępnych opłat, rów- 
nież sądowych. mmbilans@02pl

DO wynajęcia BOXY motoryzacyj­
ne: na usługi, sklep (z wyposaże­
niem). Ustka (0-59) 81-47-804, 
0-604-942-631.

DZIAŁKĘ 3500 m w tym obiekt mu­
rowany 570 m + media, dodatkowo 
dwie niezależne wiaty blaszane, 
całość ogrodzona. 0602-640-865, 
0602-675-827.

AUTO CZĘŚCI nowe i używane. 
Koszalin, Lechicka 70, 343-09-55.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (094)342-59-50, 
0602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów; superatrakcyjne 
ceny. Ustka, Krasickiego 18, 
(059) 81-45-862._______________

AUTO-GAZ. 0504-025-573.

AUTOGAZ „Profi”. Regulacje, na­
prawy. Szczecińska 53A (tanko­
wanie gazu). (094) 348-13-76, 
0505-096-370.

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie, 346-53-97.___________

NAPRAWY główne i przeglądy bie­
żące samochodów dostawczych i 
osobowych. Kretomino, 342-32-84.

SKUP samochodów, gotówka. 
0509-151-624.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

!0604-520-669
U Auta powypadkowe,
I do remontu, spalone. Gotówka!

0-603-767-991 ROZBITE!

0-603-767-991 ROZBITE!

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!______________________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.__________________

ROZBITE KUPIĘ.' 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, 
rozbite - gotówka.

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zde­
cydowanie!

POWYPADKOWE

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

PRZYCZEPĘ kempingową, 0-607- 
284-675.

STARE przedwojenne: meble, 
zegary. Wszystkie przedmioty po­
chodzenia antycznego, itp. (0-59) 
84-33-834.

USŁUGI

I ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57._________

! ANTENY wszystkie! Montaż, napra- 
wa! (094)340-52-77, 0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

! OKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094)341-81-84.

*”MEGA” - drzwi, rolety zewnętrz­
ne, tkaninowe, okna drewniane MS, 
verticale. Dobre ceny, superjakość. 
(094)343-25-71, (059)8429-633 
(640).

‘BRAMY SEGMENTOWE, OKNA 
KOMMERLING. „MEGA” (094) 
343-25-71, (059) 8429-633 (640).

ANTENY wszystkie montaż 
34-26-382.

ANTENY - montaż, naprawa. Ko­
szalin, 343-15-84.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219.

BUDOWLANE - kompleksowo. 
0697-354-935.

CYKLINOWANIA bezpyłowe Ko­
szalin 341-09-97.

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63.

CYKLINOWANIE Koszalin, 
0507-287-193.

CYKLINOWANIE, układanie (0-94) 
343-69-20.

CYKLINOWANIE, układanie (094) 
343-11-56, 501-189-250.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000._______

CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-47-01.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. „Pucek". (094)345-86-53;

DRZWI wejściowe. (094) 346-05-85, 
Mieszka 13.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

ELEKTRYCZNE 343-57-33.

Z OKAZJI X O-LECIA FIRMY
SPECJ ALNE-DODATKOWE

ftt

OKNA PCV
TUR-PLAST

www.tur-plast.com.pl

KREDYTY dla emerytów, 0-94/ 
345-34-84.______________________

KSIĘGOWOŚĆ, podatki, kadry, PIT- 
y roczne. Furs Bożena - Kretomino. 
(094)346-90-49, 0602-107-864.

NIE możesz sobie poradzić ze 
swoimi długami? Zadzwoń - (094) 
340-80-48.

OC najtaniej kredyty leasing Ko­
łobrzeg, 35-440-89, Białogard 
31-257-42, Koszalin 34-657-42.

PIT-Y 2003. 607-161-835.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! 0604-412-810 rozbite, gotówka

! „AUTOALARMY” ZNAKOWANIE 
GRATIS. RADIOODTWARZACZE 
PIONEER, BLAUPUNKT, JVC. 
MONTAŻ GRATIS. PROFESJONAL­
NE NAGŁOŚNIENIA CAR AUDIO. 
KOSZALIN, TERENY PODOŻYN- 
KOWE (094)34-35-883.

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97._________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki 
- bezpłatna wymiana!)

„AUTO-AS” Stacja Szybkiej Ob­
sługi, Szczecińska 50, (0-94) 
347-42-21

* * AUTO GAZ montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Kosza­
lin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

KUPNO AUT

AUTA ROZBITE. ZNISZCZ0HE
WYSOKIE CENY - KUPIĘ

601-62-41-84

I 0606-257-181 Powypadkowe naj­
korzystniej

(094)343-66-55 Rozbite, spalo­
ne

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

“0606-814-679 POWYPADKO­
WE NAJKORZYSTNIEJ.

CAŁE, powypadkowe 0604-283-435.

ZDECYDOWANIE kupię samochód 
dostawczy Żuk, Nysa w dobrym sta­
nie. 0609-663-237.

KUPNO

602-506-359
AUTA POWYPADKOWE KUPIŁ

Wysokie ceny I
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE I

! 0-604-235-892 ROZBITE KO­
SZALIN.

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.___________

BLACHĘ czarną 6-8mm (0-59) 
842-13-48

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rol- 
nicze. (0-59)822-52-13.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na­
prawa, wymiana 342-02-50.

GLAZURA gładzie, ogólnobudow­
lane. 0602-776-427.

GLAZURA, hydraulika. (094) 
34-369-61.

GLAZURA, panele, tapetowanie, 
drobne wykończenia. 3405-219.

GLAZURA, remonty. Solidnie. 
(059)8435-761. ____

GLAZURA, szpachlowanie, tynki. 
(094)31-65-395._________________

GLAZURA, terakota, hydrauliczne, 
panele podłogowe, 315-51-45, 
0504-528-426.

GLAZURA. Gładzie. 0602-877-660.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie 
342-39-58.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE 343-57-33.

HYDRAULICZNE, gaz. 34-18-022.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa­
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprzedaż, 
wymiana. 0603-339-835, 341-04-27, 
347-12-51.

LODÓWKONAPRAWY, (094) 
3457916.________________________

MALOWANIE, cyklinowanie, podło­
gi panelowe. Emeryci rabat. 
(094)340-54-96, 0602-624-436.

MALOWANIE, ogólnobudowlane, 
0-603-096-430.

NAPRAWA: lodówkozamrażarki, pral- 
ki! (094) 343-68-18, 0603-59-25-03.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.

I Głos Koszauńsk i/Głos Słupski

27.01.2004r.

OKNA „Fenpol” PCV tanio, profe­
sjonalnie, Lechicka 1, 346-26-29.

OKNA „OPTIMA” 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. No­
woroczna niespodzianka. (094) 
346-24-08, 341-12-90.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 5-komorowe, tanio. (094) 
346-05-85, Mieszka 13.

OKNA atestowane 5-komorowe! 
Promocja zimowa. Dobre raty WO- 
MIB Koszalin Modrzejewskiej 41, 
342-42-81.

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty, Bohaterów Warszawy 2. 
(094)343-17-65.

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 570 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD”. 
(094)345-72-29.

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 570 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD”. 
(094)345-72-29.

OKNA PCV „Veka” kredyt 1% mie­
sięcznie „Drew-Plast” (094)340-39- 
16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko­
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

OKNA PCV aluminiowe. Żaluzje. 
Rolety. (094)346-23-93.

PITY 10 zł. 0602-625-695.

PRALKI (094)341-68-93.

PRZEPROWADZKI (094) 
343-50-84.

REMONTY tanio. 3167-438.

SCHODY drewniane. Projekt, wy­
rób, montaż gratis!!! 601-243-014.

SCHODY, 0503-965-617.

SCHODY, stolarstwo 501-744-906.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra­
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA, (094) 
342-06-49.

WIĘŹBY, dachy. Koszalin, 343-85-36, 
0602-304-494.

ZLECIMY remont wejścia do budyn­
ku DWS „Perła” - wartość 60.000 
PLN (59)81-46-409, 81-46-008.

ŻALUZJE, roletki, verticale. 
„EFEKT”. (094)3460-790; Jana z 
Kolna 10.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60.

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
(094)343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót­
kie terminy. (0-59)842-48-84.

0602-697-405 Transit

1,2 sprinter. 34-03-390, 
0604-267-528.

3,5 tony, kontener + winda, 
0504-048-954.

BUSY (094) 346-76-53,
0600-262-880.

PRZEPROWADZKI duży - winda. 
507-145-747.

OSÓB od 50 gr/km. 343-14-09.

PIASEK - HDS. 0601-96-16-91.

PRZEPROWADZKI 0505-856-761.

SAMOCHODÓW 0602-218-305.

TRANSPORT, 0692-684-111.

TRANSPORT, 342-61-90, 
0694-129-278.

TRANSPORT, przeprowadzki. 
0606-888-664.

i

http://www.maxcar.ne.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tur-plast.com.pl
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FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA
Roman Kwiatkowski 
Sianów. ul. Dworcowa 56

na miał węglowy od 80 do 1700 m? 
To się opłaca - zadzwoń ^

(094)318-52-60 §

SlsMŚ

permarket, 49 sklepów
na

tygodniu przyjemnie

PRZEŁOMOWE CENY!

2003

-6600 zł*

2004

ROCZNIK

2003

\
■ 11«

Czym różnią się te dwa samochody? Tylko ceną! Kupując 
Nissana z rocznika 2003, możesz zaoszczędzić nawet 
do 6600 zł*! Sprawdź, ile możesz zyskać teraz przy zakupie 
Miery, Almery i Primery! Homologacja ciężarowa nadal aktualna!
* Różnica w cenie brutto pomiędzy ceną rocznika 2004 a 2003 

dla Primery Sedan 1,9 dCi w pakiecie Visia.

Autoryzowany Dealer i Serwis Nissana 
POLMOTOR Spółka Jawna

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24, tel. (0 94) 343-88-99 

http://www.polmotor.szczecin.pl, e-mail: polmotor1@nissan.com.pl
KB-1630p

PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA

Informacja o przyjezc 
bioenergoterapeuty

Jana Wróbla z Pszczyny 
do Koszalina

3 lutego (wtorel
do 0,335, lotem błyskawicy 
rozniosły się po Koszalinie i 
okolicach. Pacjentami Jana 
Wróbla są dzieci, młodzież, ludzie 
w średnim wieku a nawet 
mieszkanka Koszalina pani Julia 
Nakielska, która liczy sobie 98 
lat. Dzięki temu terapeucie wielu 
chorych uniknęło czasami 
drastycznych metod leczenia 
konwencjonalnego. Dlatego od 
wczesnych godzin rannych 
oczekują na wejściówki pacjenci,

W dniu 3 lutego (wtorek), w sali 
NOT w Koszalinie, przy ul. Jana 
z Kolna 38, będzie znowu 
przyjmował oczekujących 
pacjentów słynny w Polsce i 
świecie bioenergoterapeuta Jan 
Wróbel z Pszczyny. Niewiele 
miast polskich ma zaszczyt gościć 
tego wybitnego uzdrowiciela. 
Ciągle czynią starania o jego 
kolejny przyjazd mieszkańcy 
Polonii w USA, Kanady, Brazylii, 
Peru i RPA.

O jego spektakularnych 
uzdrowieniach jest głośno i coraz 
więcej chorych pragnie 
skorzystać z jego zabiegu. 
Informacje o spektakularnych 
uzdrowieniach z chorób 
nowotworowych jak np. 
nowotwór prostaty pana Jana W. 
z Koszalina, gdzie po pierwszym 
zabiegu PSA - 10,76 spadło do 
3,38 i po kolejnym zabiegu spadło

którzy poznali już jego 
skuteczność i pragną powtórzyć 
zabieg. Przyjęcia odbywają się od 
godz. 11.00 do 17.00. Sprzedaż 
wejściówek (50 zł) od godz. 
10.00.

Około godz. 10.00 krótki 
wykład na temat bioterapii, soku 
NONI i wody INAD oraz pokaz 
masażu próżniowego kręgosłupa 
przy pomocy bańki chińskiej.

W czasie przyjęć można będzie 
zakupić słynny oryginalny, 
naturalny sok NONI, który 
dzięki staraniom pani konsul na 
Hawajach (pani Bożeny Jarnot), 
zgodnie z obietnicą pana Wróbla, 
jest tańszy.

Bliższe informacje, tel. (032) 
210 22 44 lub kom. 0502 534 
472

Jan Kicab

*

x WOSKOWANIE R(GZNE 
x UISZCZENIE TANCERKI SAMOCHODOWEJ 
x MICIE SILOINOW 1

Zapraszamy codziennie i
od godz. 8.00 do 22.00 również w niedzielę

75-950 Koszalin, ul. Powstańców Wielkopolskich 21/23 
BAZA PKS, tel. 346-26-27, zapraszamy od 7.00 do 19.00, soboty od 8.00 do 15.00

Klocki
hamulcowe

sprzedaż
wymiana

WYMIANA 
4 OPON 

15% 

RABATU

Nie trać głowy w samochodzie, bo możesz stracić życie

Daleko od szosy
Nie bujaj w obłokach, kiedy kierujesz samo­

chodem. Nie daj się też ponieść emocjom. Jednym 
słowem, skup się na jeździe. I tylko na tym - zalecają 
hiszpańscy naukowcy.

Pokłóciłeś się? Masz kłopoty w firmie? Wyjeżdżasz na 
upragnione wakacje? Jeśli zamierzasz prowadzić 
samochód, zostaw za jego drzwiami wszystkie te myśli. 
Jeśli nie potrafisz - lepiej nie siadaj za kierownicę. 
Dlaczego? Odpowiedź na to pytanie przynosi pismo 
„Journal of Experimental Psychology”. Zamieszczono 
tam wyniki ciekawych badań przeprowadzonych przez 
hiszpańskich psychologów z Uniwersytetu Com- 
plutense w Madrycie. Pokazują one, jak duże 
zagrożenie na drodze - dla siebie i innych uczestników 
ruchu - może stanowić zamyślony kierowca.

Testy, które wykonał zespół kierowany przez Luisa 
Nunesa, ponad wszelką wątpliwość dowiodły, iż 
podczas kierowania samochodem należy być w jego 
wnętrzu nie tylko ciałem, ale również duchem, przede 
wszystkim zaś - myślami. Odstępstwo od tej zasady 
może być srogo ukarane. - W ostatnim czasie wiele 
mówi się o wypadkach, których przyczyną było 
zaśnięcie za kierownicą. Nasze badania sugerują, że 
znacznie częstsze są sytuacje, kiedy kierujący 
pojazdem co prawda nie zasypia, ale jego świadomość 
w niewielkim stopniu kontroluje to, co się dzieje na 
szosie-uważa Nunes.

Jego zdaniem, wiele stłuczek i drobnych kolizji, 
szczególnie w miastach i w ruchu podmiejskim, 
spowodowanych jest takim właśnie zamyśleniem lub 
roztargnieniem. Byłoby tych wypadków znacznie 
więcej, gdyby nie odruchy warunkowe człowieka 
siedzącego za kierownicą. Te jednak włączają się tylko 
u doświadczonych kierowców.

Nunes i jego koledzy zarejestrowali na taśmie filmowej 
ruchy gałek ocznych 12 kierowców, którzy w ramach 
testu przejechali kilkaset kilometrów po hiszpańskich

autostradach lub drogach szybkiego ruchu. Podczas 
jazdy uczestnicy eksperymentu otrzymywali od 
naukowców rozmaite zadania umysłowe angażujące 
ich wyobraźnię wzrokową. Okazało się, że kierowcy 
zaabsorbowani wykonywaniem tych poleceń znacznie 
rzadziej spoglądali na szybkościomierz i lusterka 
wsteczne. Podczas zadań szczególnie angażujących 
korę wzrokową mózgu naukowcy obserwowali z 
przerażeniem, jak gałki oczne kierowców zastygają na 
dłuższą chwilę w bezruchu, wpatrzone w jakiś bliżej 
nieokreślony punkt przestrzeni. Co gorsza, niektóre z 
testowanych osób mimowolnie zwiększały w takiej 
chwili prędkość jazdy.

- Podczas kierowania samochodem lepiej jest trzymać 
własną wyobraźnię na wodzy. Nie należy myśleć o 
przeszłych czy spodziewanych kłopotach, bo niechcący 
możemy sprawić sobie nowe. O tej przestrodze powinny 
szczególnie pamiętać te osoby, które na co dzień mają 
problemy z koncentracją uwagi i nie potrafią zapa­
nować nad własnymi myślami i emocjami - podkreśla 
Nunes. (SN)

A i4 (
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http://www.polmotor.szczecin.pl
mailto:polmotor1@nissan.com.pl


! POKÓJ 0606-378-372._________

„NORD” 347-12-30 Śniadeckich 2- 
pokojowe umeblowane 55 m 500

BIURA na Morskiej 35 do wynaję­
cia - 10 zł/m kw. 0602-738-157.

DO wynajęcia 4-pokojowe „Przyle- 
sie”. 3413-136, 0606-651-322.

DO wynajęcia bar lub inna działal­
ność. (094)31-80-150___________

DO wynajęcia kawalerka 
502-620-093.

DWUOSOBOWY 3-405-084.

GARAŻ (Tetmajera). 607-343-565.

HALE magazynowo - warsztatowe 
(569) - Szczecińska 57, do wynaję- 
cia. (059)845-32-22, 0605-403-545.

KAWALERKA do wynajęcia, 
0608-681-339.

KAWALERKA. 501-518-879.

MAGAZYN z zapleczem, biura do 
wynajęcia. Koszalin, 342-61-40.

NOWE, M-3 do wynajęcia (Zakole) 
094/345-05-07 wieczorem._______

ODSTĄPIĘ lokal handlowy - osie­
dle Północ z powodu wyjazdu 
0606-253-955.

POKOJE 0503-136-727.

POKOJE 1,2-osobowe. (094) 
340-43-54.

POKÓJ 2-osobowy w domku. 
(094)340-23-04, 0692-150-842.

POKÓJ do wynajęcia. 0505-988-220 
po 16-tej.________________________

POKÓJ studentom w domu, 
(094)342-22-65._________________

POMIESZCZENIA magazynowe 
250 m kw., (działalność, warsztat) 6 
zł/ m kw., dojazd od Morskiej, Fran­
ciszkańskiej, 0602-350-455.

STANCJA (0-94)343-03-42.

STANCJA (094)3403-403.

WYDZIERŻAWIĘ lokal, centrum 
Darłowa 80 m kw. 0602-282-162.

ZAMIANY

3-POKOJOWE na pokój z kuchnią, 
(094)34-12-220._________________

PIĘTRO domku 105 m kw. Koniko- 
wo na mieszkanie 2-pokojowe, 
0695-228-686.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk” (0-94) 
347-11-77.

„MANEWR” bezstresowo 0600- 
218-318.

„WEEKEND” - 450; 0604-755-953.

LOK, Kościuszki 2 (094)345-11-45; 
Białogard, (094)312-20-49.

ANGIELSKI tanio, korepetycje kon­
wersacje również w domu ucznia. 
0-504-088-500.

ANGIELSKI - nauczycielka. (094) 
341-59-24.

FRANCUSKI - korepetycje. 
0608-353-680.

KURSY przewoźników - certyfikat kom­
petencji zawodowych, przewozu towa­
rów niebezpiecznych, doradców, pe­
dagogiczne, gastronomiczne, czelad- 
niczo - mistrzowskie, energetyczne, 
system HACCP pomoc przedlekarska, 
kierowca wózków, BHP. Roczne Stu­
dium: Fryzjerskie, Gastronomiczne, 
Studium Ogólnokształcące, inne. ZDZ 
Koszalin, Zwycięstwa 121 (34-22-561)

Średnie i matura
w 1 rok lub 1/2 roku

Zajęcia w soboty i niedziele
Czesne 140 zt m-c

nabór w styczniu
Słupsk 845-67-52 f

(jenimii Koszalin 342*38*49 ^
Ahiacjr/ne Gdynia 669-71-97 j

«* okom. 0606 724 712

«.CENTRUM
f NAUKI SZKOŁY 

żuki BIZNESU PUBLICZNEJ
Certyfikat ISO 9001:2001

75-601 Koszalin, ul. Zwycięstwa 113 
Tel. (094) 34814 22 do 24

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
po szkole zasadniczej

POLICEALNE STUDIUM
dające tytuł technika

- Informotyane
- Rachunkowości 
-Prawno-Administracyjne
- Architektury (program Auto CAD, Corel)
- Turystyczno-Hotelarskie
- Kosmetyczne
• Multimedia i Organizacja Reklamy
- Detektywów i Ochrony Rutkowski & Czerwiński

- Rolnicze 
-BHP

POLICEALNE STUDIUM
dające tytuł specjalisty

- Marketingu i Reklamy 
-Architektury Wnętrz
- Sekretorsko-Asystenckie
- Menedżerskie
- Dziennikarskie

- Obsługi Celnej i Spedycji
- Rysunku i Malarstwo 
-Logistyki
- Menedżera Gastronomi
- Fotografii Reklamowej

- Rachunkowości i finansów - Fryzjerstwo
- Zarządzonia Personelem - Konserwator Mebli i Zabytków
- Barman - Sprzedawca-Handlowiec f-
- Kelner - Stylizacji i Wizażu §
- Masaż Leczniczy - Wokalno-Aktorskie ś

CZESNE OD 50 ZŁ
Stypendia dla najlepszych
MOŻLIWOŚĆ NAUKI BEZ OPŁAT
W ramach czesnego kurs komputerowy gratis!

www.centrum-zak.edu.pl

SZKOŁA ANGIELSKIEGO

cAIIAn method^o

a v>szybdej
Skuteczniej V\ M 
Weselej

Słupsk, ul. Kilińskiego 31 
tel. 842 21 90
Koszalin, ul. Zwycięstwa 107 
tel. 347 68 59

___________________________________ GM-277p

FIRMA motoryzacyjna zatrudni 
elektromechanika ze znajomością 
obsługi urządzeń diagnostycznych 
oraz elektromechanika ze znajo­
mością montażu instalacji LPE. 
312-03-97.______________________

MPT Moldexpol pilnie zatrudni kie­
rowcę do rozwożenia artykułów 
spożywczych kat. B, C. Mile widzia­
na własna działalność gospodar- 
cza. (091)81-23-123 wew. 37.

NOWY oddział zatrudni (094) 
347-66-01.

NZOZ ZDROWIE DARŁOWO 
ZATRUDNI LEKARZY POZ 
SPECJALISTÓW LUB SPE­
CJALIZUJĄCYCH SIĘ W CHO­
ROBACH WEWNĘTRZNYCH, 
LEKARZY RODZINNYCH. 
0602-153-147.

ORIFLAME wpisowe gratis. 
(091)419-10-94, 0604-189-118.

PILNIE duże wydawnictwo da pra­
cę do domu, 2000 miesięcznie. 
0602-474-739.

PRACA na targowiskach w terenie. 
0691-563-085, 0694-759-759.

PRACA w handlu od zaraz - 1400 
zł/m. (094)3453-409._____________

PRACA, sprzedaż prasy, (094) 
342-55-33.______________________

PRODUCENT pilnie zleci uczci­
wym chałupnictwo, umowa. 
0604-064-747._________________

ZATRUDNIĘ do zgrzewania folii. 
Koszalin, Żwirki i Wigury 3.

ZATRUDNIĘ technika farmacji. 
Kontakt: 0-602-704-334.

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000.

ZDROWIE

! ! ! LIKWIDACJA nałogu niko­
tynowego. (094) 347-04-96, 
0501-454-737.

! ! ! ŚWIATŁOTERAPIA. (094) 
347-04-96, 0501-454-737._______

! ! CHIRURG stomatolog - Barbara 
Gołębicka, STOMATOLOG Mariola 
Rozental, 0503-003-103. Koszalin, 
Małopolska 1B/5. Rejestracje: 
(094)343-84-68._________________

MATEMATYKA, fizyka. 340-86-24.
"v I i// ■'. ' 1 >*oKY • " :'r •

PRYWATNY ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ZAOCZNYCH „OPTIMA” W 
KOSZALINIE TEL. 340-39-72 O 
UPRAWNIENIACH SZKÓŁ PU­
BLICZNYCH OGŁASZA NA­
BÓR LUTY 2004 DO ZAOCZ­
NEGO LICEUM OGÓLNO­
KSZTAŁCĄCEGO, POLICEAL­
NYCH SZKÓŁ ZAOCZNYCH: 
TECHNIK ADMINISTRACJI, 
TECHNIK RACHUNKOWOŚCI, 
ASYSTENT OSOBY NIEPE­
ŁNOSPRAWNEJ, PRACOW­
NIK SOCJALNY, OPIEKUNKA 
ŚRODOWISKOWA, OPIEKUN 
W DOMU POMOCY SPOŁECZ­
NEJ.

WŁOSKI. HISZPAŃSKI. (0-59) 
84-40-503.

7 osób zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat oraz do prac fizycz­
nych. (094)34-167-93.

! ! GABINETY Stomatologiczne - 
raty! (094)345-09-28, Piłsudskiego 
88A.____________________________

! 346-02-83* STOMATOLOGIA dla 
dzieci. Marcin Pesta.

! 346-02-83* Wybielanie. Biżuteria 
na zęby._________________________

„OPTYK” realizacja recept. Gabi­
net Okulistyczny. Koszalin, Oskara 
Lange 21, (094)345-85-96.

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44._________________

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm^ dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ATW poszukuje konsultantów ko­
smetycznych (094)340-28-20.

AVON 094/340-20-72, 0601-28-55-38.

AVON. 37-54-828, 0608-661-441.

CHAŁUPNICZA. Składanie długo­
pisów. Adam Kucharski skr. 1036, 
71-680 Szczecin 2.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0-602-46-86-31, 
(0-59)847-50-68.”D”.______________

AUDIOLOG - laryngolog Grażyna 
Pieróg Koszalin, Akacjowa 26, 
340-33-35.

CAL Ewa lekarz stomatolog 
0-502-500-709.

ochrona fizyczna 
konwoje
i depozyt wartości

Oddział: Koszalin tal. 341 54 72 Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Darłowo tei. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12 

http://www.cspar.koszalln.pl e-maH:esparg>espar.koszalln.pl

CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne, codziennie. Ko­
szalin, Świętego Wojciecha 24, 
(094) 348-06-20.________________

GABINET stomatologiczny Koszalin, 
Spasowskiego 12. (094) 346-51-13.

GABINETY stomatologiczne Młyń­
ska 15 (obok ratusza), 341-19-53, 
340-62-81, 0604-565-215.

GINEKOLOG 0609-205-782.

GINEKOLOGIA, szeroki zakres. 
0604-257-285.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388._________________

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

ODCHUDZANIE. 0600-136-264.

OPTYKA Ewa Rogowska. Reali­
zacja recept. Gabinet okulistycz­
ny - dobieranie soczewek kontak­
towych, sferycznych, cylindrycz­
nych, kolorowych, lupy. Oprawy 
taniej! Koszalin, Piłsudskiego 3, 
tel. 341-08-17

POTENCJA 0600-745-824.

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7, 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
35-421-51.

MÄTRYMOMÄLME

„ENIGMA” oferty matrymonialno - to­
warzyskie. Koszalin, 0-94/346-00-00, 
0601-16-57-57.

TOWARZYSKIE

! ! ! EKSTRALOKAL, ekstrawa- 
runki - zatrudnię Kołobrzeg, 
0604-408-530._________________

! ! „CASABLANCA” Night-Club. 
Czarujące panie zapraszają na nie­
zapomniane chwile. Striptiz. Kole- 
jowa 2, (094)341-16-54.__________

! ! „HADES”. Seksowne Panie cze­
kają na Ciebie. Władysława IV 115, 
Non-stop! (094)348-06-47.

KOCIACZKI. 0693-794-329.

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

MŁODA i dzika. 0692-648-593.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.__________________

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
0507-604-383.__________________

PAULINA. 0692-752-886.________

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83. 

PRYWATNE. 0507-433-564. 

ROBERT dla pań. 0694-304-391.

PSYCHIATRA. Sławno, ! ! NAJTAŃSZE wyjazdy. (094) 
0601-616-319. 347-50-96.

SCHUDNIJ na
0502-105-250.

zawsze. ! NIGHT Club „Las Vegas”. Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. (094)

SCHUDNIJ zdrowo bez efektu Jo- 3403-495.
jo”. (094)346-38-71. DOJEŻDŻAMY 506-711-589.

STOMATOLOG - pełen zakres, NFZ 
- Koszalin Asnyka 4/2, 14.00-19.00. 
q/1-i 1 e ne oeno.Aoe.eRQ

IDWUDZIESTOLATKI
503-381-979.

V^-T 1 1 yj V/U, Wyj

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysz- 
tof Owsianny. Koszalin, Kościuszki
7. 346-11-99.

0 L ł W E C Z K 1 - promocje!
0-508-766-899.

STUDENTKI 504-621-157.

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

www.estmed.koszalin.pl

„VENUS” NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
3405-917!

IMEEE5E— ADAM. 0-698-263-146.

AKRYLE, żele 60,00. 509-177-009.

ŻELE, tipsy tanio (094) 342-44-58, 
508-992-276.

AGATA 604-253-966.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10.

AMELIA. 0692-393-199.

ANGELIKA. 0696-838-993.

ASIA. 0608-033-376.
„PIK” busy. 0602-697-405,342-41-72.

BILETY. 342-41-72.
ATRAKCYJNE dziewczyny. (094) 
347-50-95.

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.

BLONDYNECZKA Kołobrzeg
0692-964-998.

DO wynajęcia autokar 42 - miejsca; 
mikrobus - 9 miejsc. (059)8148-761; 
0602-623-992.

PROMOCJA, wczasy: Polska, 
Słowacja, Włochy „BINEX - TU- 
RIST”. Koszalin, 346-03-64/66, 
www.binex-turist.pl.

DŁUGONOGA blondynka - wibra- 
torki. 0-607-877-866._____________

DOROTA - 0-609-66-60-29.

EMILKA. 0694-662-364,_________

JAGÓDKA. 0507-721-507.

ROZKOSZNA. 0692-885-362.

TOTALNY odlot poppers taboo fran­
cuski. (059)84-17-904 11.00-19.00, 
0602-42-43-47.__________________

VERONICA. 0696-581-930.

ZAPRASZAMY panie do współpra­
cy w klubie nocnym. Koszalin, 
0602-75-66-55, (094)340-58-99.

ZGUBY

LEGITYMACJA studencka nr 
32012.__________________________

LEGITYMACJA szkolna - Maksymi­
lian Żakowski.

RÓŻME

! WYPOŻYCZALNIA strojów karna­
wałowych - Noovel - najwięcej, naj­
taniej. Koszalin, Jana z Kolna, 
(094)342-72-71, Kołobrzeg obok 
USC.____________________________

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATON”.

ANTENY satelitarne. Tunery cyfro­
we. Dystrybutor Cyfra, Polsat. 
Sprzedaż ratalna. „KROS” Żebrow­
skiego 20 Koszalin 343-60-47.

CIĘCIE, usuwanie drzew, 
0608-153-134._________________

TAROT 0602-211-807.

KLAUDIA 0504-624-576. TAROT najtaniej. 343-05-66.ZIMOWISKO - Zakopane. 
„AVA-TOUR”. (094) 342-36-72; 
346-33-51.

ROZRYWKA

„DOM Weselny” (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska” wesela 50 
zł za osobę, limuzyna gratis. 
0601-512-100.

BAL karnawałowy (maskowy) 
14.02.04 „Willa Alexander”. 
(094)31-66-169._________________

BAL karnawałowy -14 lutego, Poli­
technika Kwiatkowskiego 75 zł/ oso­
ba. 0-601-64-20-67.

WESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50,00/ osoba. Politech­
nika, Kwiatkowskiego, Koszalin 
0601-64-20-67.__________________

ZESPÓŁ muzyczny solistka. Faktury 
VAT. (059) 8148-717, 0607-10-20-14.

LOMBARDY

i „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61.__________

„LOMBARD” Połczyńska 58. 
(094)342-40-69._________________

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 
0-94/346-02-77.

Recepcjonistów z biegłym nie- 
mieckim. (094)31-61-227._______

Pracowników ogólnobudowla- 
nych. (094)31-61-227.___________

Informatyka - administratora sieci 
z Białogardu w niepełnym wymia­
rze czasu. 312-81-02.

Kelnerkę - kontakt osobisty. Kosza­
lin, 1 Maja 20/7 godz. 9.30 dzień po 
ogłoszeniu.

Kelnerki (praca w piątki wieczora­
mi i soboty). Koszalin, Zwycięstwa 
303 „Biały Koń” 340-29-01.

PW ,,Trak-Bud” Byszewo 11 78-123 
Siemyśl zatrudni inżyniera, techni­
ka budowlanego. Wymagane 
uprawnienia budowlane.
(094)35-104-55._________________

Konsultantów kosmetycznych.
(094)340-28-20._________________

W handlu z możliwością zakwate- 
rowania. 0694-614-512.__________

Hurtownia Budowlana „Tęcza” za­
trudni sprzedawcę i kierownika ze 
znajomością branży budowlanej. 
Oferty pisemne Koszalin, Szczeciń­
ska 49.

Doradcę ubezpieczeniowego
z okolic Koszalina, Kołobrze­
gu, Szczecinka. 347-40-14, 
0601-82-19-59.

Producent cystern - zbiorników ze 
stali kwasoodpornej zatrudni do­
świadczonych monterów, spawa­
czy (argon). Koszalin, 345-46-30, 
345-17-98.______________________

Studenta do pracy w biurze - ostat­
ni rok studiów marketing lub budow­
nictwo. Oferty pisemne PW „He­
ban” Koszalin, Zwycięstwa 278 pok. 
218._____________________________

Palacza. Koszalin, 0604-106-892.

FHU „Zeta” zatrudni pracowników 
do sprzedaży gazet. (094) 
342-55-33. Koszalin, Słowiańska Ip. 
pok. 112 (10-14)._______________

Firma motoryzacyjna zatrudni pra­
cowników do działu sprzedaży sa­
mochodów ciężarowych z do­
świadczeniem, prawem jazdy kat C, 
E. Oferty pisemne: PHF Mojsiuk Sta- 
re Bielice 128, 76-039 Biesiekierz.

Narzędziowca, ślusarza, kaletnika
(możliwość współpracy). 340-39-37; 
Koszalin, Leśna 6._______________

Absolwentkę sprzedawcę sklep 
mięsno-spożywczy. Koszalin, Drzy- 
mały 17, 342-73-12._____________

Ogólnopolska firma handlowa po­
szukuje przedstawicieli handlo­
wych do sprzedaży bezpośredniej. 
0607-271-253.

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA UWAGA! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 3424- 
172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od podwórza 
lub przez EMPiK), 0604-95-64-43

Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
KOSZALIN: REDAKGA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407- 
216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; w sobotę: 
8-13
AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24, 0602-661-344
„Media Partner", tel./fox 34-66-777, 0604-782-899 
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33, 341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14 
Ekolam, ul. Zwycięstwo 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.

SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, 
łel. 31-86-110, pn.-pt. 9 -17; sob. 9 -13
SŁUPSK: REDAKGA, ul. Filmowo 2, tel./fax 8427-112 (całą 
dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 
„ADACH" ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, 
łel. 822-22-80 w godz. 8-16, soboty 8-12 
CZŁUCHÓW: EMAX, ul.Królewsko IB, 
tel. 83-425-34 w godz. 8-17, soboty 9-14 
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego 
(za pkt. Lotto), tel. (094) 314-15-76, 
pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, 
tel. 36-342-04 w godz. 9-16
KOŁOBRZEG: REDAKGA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271-49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowo 29, tel. 857-53-08 w godz. 10-16 
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la,lei. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18, sob. 10-14 
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 o, 
tel. 810-70-12 w godz. 10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, 
tel. 365-26-24, pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13. 
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pl. 8.00-16.00
TYCHOWO: „Przyszłość 2000", ul. Wolności 23,
0604 377829, 094 3115738 pn.-pt. 9-17, sob. 9-13 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
lei. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, 
sob. 8-14

http://www.centrum-zak.edu.pl
http://www.cspar.koszalln.pl
http://www.estmed.koszalin.pl
http://www.binex-turist.pl
http://www.tao.pl
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TVP 1

6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata? - w tym o 7.00 
Wiadomości
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Woronicza 17
8.25 Moda na sukces (2116) - serial
8.50 Listy od Feliksa - serial animowany
9.00 Listy od Feliksa - serial animowany
9.15 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki
9.55 Rok 2030 (13) - serial dla młodzieży
10.20 Siódme niebo (39) - serial familijny
11.10 Zooteka - magazyn
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Zwierzęta świata: Lwy i hieny. Rów­
nowaga sił (1) - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor­
macyjny
12.20 Tak jak w Unii
12.45 Plebania (381) - serial obyczajowy
13.10 Sąsiedzi - serial komediowy
13.40 Lokatorzy - Nowoczesna kobieta
- serial komediowy
14.10 Stalingrad (3) - Klęska - serial doku­
mentalny
14.50 Moja składka w ZUS
15.00 Wiadomości
15.10 Szybcy i grzeczni - reportaż
15.35 Otwarte drzwi - magazyn katolicki
16.00 Rower Błażeja
16.25 Moda na sukces (2116) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.40 Klan (787) - telenowela TVP 
18.05 Forum - program publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.15 W krainie dreszczowców: Niebez­
pieczny lot - thriller, USA 2001, reż. Jon 
Cassar, wyk. Eric Roberts, Alexandra Paul, 
Mark Lutz, Susan Aceron
21.50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie
22.25 Plus minus - magazyn ekonomiczny
23.00 Monitor Wiadomości
23.15 Prawdziwy koniec wielkiej wojny -
film dokumentalny '
23.35 Ginewra - film. obyczajowy, USA 
1999, reż. Audrey Wells, wyk. Stephen 
Rea, Sarah Polley, Jean Smart, Gina Ger- 
shon, Paul Dooley
1.20 Zakończenie programu

............ ... TVP2
7.05 Studio urody
7.15 Dwójka dzieciom: 100 dobrych 
uczynków (8) - serial komediowy
7.40 Dwójka dzieciom: Podróże do bajek - 
serial animowany
7.45 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni i pies (2) - serial 
przygodowy
8.55 Pytanie na śniadanie
10.25 Studio urody
10.35 Bo tutaj jest jak jest... Borysewicz & 
Kukiz - program rozrywkowy
11.20 National Geographic proponuje: 
Potwory z głębin - film dok.
12.15 Ferie z Dwójką: Tajna misja (6)- 
serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (438) - telenowela TVP
13.40 Ferie z Dwójką: Nowe przygody 
Tarzana (7) - serial przygodowy
14.30 Selekcja
15.05 Szansa na sukces - Papa Dance
16.00 Panorama
16.21 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(198) - serial obyczajowy
17.15 Hołdys Guru - widowisko 
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama 
18.52 Pogoda
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Kocham kino - magazyn kultural­
ny
19.55 Lubię czytać - magazyn
20.05 M jak miłość (199) - serial obycza­
jowy
20.55 Magazyn Ekspresu Reporterów
21.45 Przystanek praca - magazyn
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram
22.26 Pogoda
22.30 O co pytają nas wielcy filozofowie (2)
- Parmenides
22.55 Wieczór filmowy Kocham Kino: 
Prawdziwe wyznania - dramat psycholo- 
giczno-obyczajowy, USA 1981, reż. Ulu 
Grossbard, wyk. Robert de Niro, Robert 
Douvall, Charles Durning, Ed Flanders, 
Burgess Meredith
0.40 Wieczór artystyczny: Botticelli - Prze­
moc i piękno. Ilustracje Sandra Botticelle- 
go do „Boskiej Komedii” - film dokumen­
talny
1.45 Zakończenie programu

Ow w
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6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Power Rangers (97) - 
serial dla młodzieży
7.30 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany
8.00 V.I.P. (61) - serial
9.00 Rodzina zastępcza 
(102) - serial obyczajowy
9.30 Przyjaciele 6 (142) - 
serial komediowy
10.00 Tajne przez poufne 
(6) - serial kryminalny
11.00 Asy z klasy (2) - serial
12.00 Domowa kawiarenka
12.30 Interwencja
12.50 Serca na rozdrożu 
(53) - telenowela
13.45 4x4
14.15 Power Rangers (97) 
- serial dla młodzieży 
14.40 Transformery - anim. 
15.05 13. posterunek (5) - 
serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Zostać miss 2(21) - 
serial sensacyjny
17.30 Hugo Express
17.55 Przyjaciele 6 (143) - 
serial komediowy
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 Rodzina zastępcza 
(104) - serial obyczajowy
20.10 Miodowe lata (81) - 
serial komediowy
21.00 Samo życie (309) - 
serial obyczajowy
21.30 Studio LOTTO 
21.35 FILM TYGODNIA: W 
matni - dramat, USA 1999, 
reż. Jonathan Kaplan, wyk. 
Claire Danes, Kate Beckin­
sale, Daniel Lapaine, Bill 
Pullman, Jacqueline Kim
23.30 Biznes informacje
23.50 Prognoza pogody
23.55 Graffiti
0.15 Chińskie pudełka -
film kryminalny, Niemcy- 
-Wlk. Brytania 1986, reż. 
Chris Petit, wyk. Will Patton, 
Gottfried John, Adelheid 
Arndt, Robbie Coltrane
1.45 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

TVN

5.00 Uwaga!
5.20 Prawdziwa miłość
(91) - telenowela, Meksyk
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (40) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (198)
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (1) - serial 
obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Twoja droga do 
gwiazd - program rozrywko­
wy
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (232) - 
serial obyczajowy, Polska
13.20 Nikita (95) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Brzydula (152) - te­
lenowela, Kolumbia
15.00 Ostry dyżur (2) - se­
rial obyczajowy, USA
16.00 Fakty, Pogoda
16.20 Biały welon (41) - 
telenowela, Meksyk
17.10 Prawdziwa miłość
(92) - telenowela, Meksyk
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (233)
- serial obyczajowy, Pols­

ka
20.40 Morderstwo w Dia­
belskim Wąwozie - film 
sensacyjny, USA 1999, reż. 
Paul Shapiro, wyk. Rick 
Schroder, Jack Nosewor- 
thy, Michael Easton, Jayce 
Bartok, Jennifer Jostyn, 
Tara Reid
22.30 Detektyw - serial fa- 
bularno-dokumentalny
23.00 Fakty wieczorne 
23.25 Gliniarze bez od­
znak (12) - serial sensacyj­
ny, USA
0.20 Superwizjer - magazyn 
0.50 Nic straconego - po­
wtórki programów

TVN 7
7.30 Drew Carey Show (75) - serial, 
USA
8.00 Między nami facetami (4) -
serial, USA
8.30 Wiosenna namiętność (34) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (69) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (81) - tele­
nowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (37) - 
serial, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (35) 
- telenowela, Argentyna
15.20 Cena miłości (70) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Luz we dwóch (12) - serial 
komediowy, USA
16.40 Między nami facetami (5) - 
serial komediowy, USA
17.10 Brygada ratunkowa (10) - 
serial sensacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (38) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Drew Carey Show (76) - se­
rial komediowy, USAX
19.40 Luz we dwóch (12) - serial 
komediowy, USA
20.10 Książę Bel Air - komedia oby­
czajowa, USA 1986, reż. Charles

Braverman, wyk. Mark Harmon, Kir- 
stie Alley, Robert Vaughn, Patrick 
Labyorteaux
22.05 Potępieniec (6) - serial sen­
sacyjny, USA
23.00 Na ratunek - serial fabularno- 
dokumentalny
23.30 Miejskie opowieści (2) - mi-
niserial obyczajowy, USA 2001, reż. 
Pierre Gang, wyk. Olympia Dukakis, 
Paul Hopkins, Laura Linney, Barba­
ra Garrick
1.15 Książę Bel Air - komedia oby­
czajowa, USA 1986, reż. Charles 
Braverman, wyk. Mark Harmon, Kir- 
stie Alley, Robert Vaughn 
3.10 Koniec programu

11.15 Cud miłości (83) - telenowe­
la, Peru
11.45 Informator prawny
12.00 V Max - magazyn
12.30 The Songs of Sacred Love - 
koncert Stinga
13.30 Muzyczne listy
14.30 Kameleon (15) - serial sensa­
cyjny
15.30 Hoboczaki (104) - serial dla 
dzieci
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30 Cud miłości (84) - telenowe­
la, Peru
17.30 Dharma i Greg 4 (21) - serial 
komediowy
18.00 Z życia wzięte (53) - serial 
dokumentalny
18.30 Daję słowo - teleturniej
19.00 SS: Wizerunek zła (2) - dra­
mat wojenny, USA 1985, reż. Jim 
Goddard, wyk. Colin Jeavons, John 
Normington, Michael Elphick
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Pałac wagabundów (3) - se­
rial obyczajowy
22.00 Joker - talk show
23.00 Sztukateria
23.30 Ostatnia walka Oposów - 
komedia, USA 1998
1.15 X laski
1.45 Muzyczne listy
2.35 VIP wydarzenia i plotki
3.00 V Max - magazyn 
3.25 Zakończenie próg.

......... , , ,,, TV4
6.20 Strefa P - magazyn 
6.45 Informator prawny
7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy
8.00 Zamek czarodziejów - program 
rozrywkowy
8.30 Różowa Pantera - serial animo­
wany
9.00 Kolorowy dom (15) - serial 
komediowy
9.30 VIP wydarzenia i plotki
10.00 Drogówka
10.30 KINOmaniaK

lüEn
POLONIA TVP Polonia

6.00 Polaków kijowskie spotkania - 
reportaż
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Woronicza 17 
8.25 Klan (777)
8.45 Eurotel - magazyn
9.00 Plastusiowy pamiętnik - serial 
animowany
9.10 Plastelinek i przyjaciele
9.35 Dwa światy (17)

10.05 Współczesna proza polska 
10.30 Romantyczne podróże do 
Polski (4) - reportaż
10.50 Poetycki oddech
10.55 Ze sztuką na ty
11.20 Mozart pod batutą S. Skrowa- 
czewskiego
11.50 Kobiety Białego Domu
12.00 Wiadomości
12.10 Plebania (125)
12.35 Sportowy tydzień
13.05 Tylko tato (9) - telenowela 
dokumentalna
13.35 Ludzie listy piszą
13.55 Salon lwowski
14.10 Studnia - magazyn
14.35 Zaproszenie
15.00 Wiadomości
15.10 Benefis Leona Niemczyka w 
osiemdziesiąte urodziny (2)
15.50 Nosił wilk razy kilka - film ani­
mowany
16.00 Klan (777)
16.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Plastelinek i przyjaciele
18.00 Dwa światy (17)
18.25 Magazyn olimpijski
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport
20.04 Pogoda
20.10 Klan (777) - telenowela TVP
20.35 Plebania (125) - serial oby­
czajowy
21.00 Tylko tato (9) - telenowela 
dokumentalna
21.25 Ze sztuką na ty
21.50 Trochę kultury - magazyn
22.05 997
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody
23.30 Forum
0.15 Polaków kijowskie spotkania - 
reportaż
0.30 Monitor Wiadomości 
0.45 Plus minus - magazyn ekono­
miczny
1.10 Dzieło arcydzieło 
1.20-6.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przega (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Aktualności filmowe
8.30 Przyjaciele IX (12) - serial 
8.55 Podwodne impresje - film do­
kumentalny
9.40 Raj odnaleziony - film obycza­
jowy, Australia-WIk. Brytania-Fran- 
cja-Niemcy 2003
11.10 Historia niemoralna - film 
psychologiczny, Polska 1990
12.50 Zawód szpieg - film sensa­
cyjny, USA-WIk. Brytania 2001
15.00 Amerykański spryciarz - film 
dokumentalny
16.50 Co do sekundy - film akcji, 
Australia-USA 2002, reż. Brian 
Trenchard-Smith, wyk. Antonio Sa- 
bato Jr, Kimberley Davies
18.30 Wesołych świąt nie będzie 
- film familijny, USA 2001, reż. Andy 
Walk, wyk. Patricia Heaton, Peter 
Falk, Isabella Fink, Rick Roberts
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap 
20.45 Łapu-capu
20.50 Minisport+ (o)
21.00 PREMIERA: Uciec przed 
śmiercią - dramat, Francja 2002, 
reż. Elie Chouraqui, wyk. Adrien 
Brody, Andie MacDowell, Elias Ko- 
teas
23.15 Czarny rycerz - komedia, 
USA 2001, reż. Gil Junger, wyk. 
Martin Lawrence, Tom Wilkinson, 
Vincent Regan, Kevin Conway 
0.55 Samson - dramat wojenny, 
Polska 1961, reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Serge Merlin, Alina Janowska, 
Elżbieta Kępińska
2.50 Jim Szczęściarz - komedio- 
dramat, Wlk. Brytania 2003, reż. 
Robin Shepperd, wyk. Stephen 
Tompkinson, Robert Hardy, David 
Ryall
(o) - odkodowany

,, HÖO

6.30 Możemy wygrać - film oby­
czajowy, USA 2002 
7.55 Texas Rangers - western, 
USA 2001
9.25 Monsieur Batignole - kome- 
diodramat, Francja 2002
11.10 Robbie Williams - koncert w 
Knebworth
12.50 Upiorny dom - film familijny, 
USA 2000
14.40 Śmierć nadejdzie jutro - film 
akcji, Wlk. Brytania-USA 2002
17.00 Wilki morskie - film akcji, 
USA 1980
19.00 Możemy wygrać - film oby­
czajowy, USA 2002, reż. Ramon 
Menendez, wyk. Elizabeth Sung, 
Camille Guaty
20.25 HBO na stojaka! (68)
Klub HBO: Wieczór z Diane Ke­
aton
21.00 Plan B - komedia, USA 2001, 
reż. Greg Yaitanes, wyk. Diane Ke­
aton, Paul Sorvino
22.40 Romanssidło - komedia, 
USA 2001, reż. Peter Chelsom, 
wyk. Warren Beatty, Diane Keaton 
0.25 Blade - wieczny łowca 2 - film 
akcji, USA 2002, reż. Guillermo Del 
Toro
2.15 Sześć stóp pod ziemią 2 (10)
- serial obyczajowy
3.10 Dowód niewinności - film kry­
minalny, USA 2000
4.50 Texas Rangers - western, 
USA 2001
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21.00 CANAL +
UCIEC PRZED ŚMIERCIĄ
Harrison Lloyd jest wojennym fo­

toreporterem, laureatem nagrody 
Pulitzera. Sukcesy zawodowe nie 
rekompensują mu jednak niepoko­
jów związanych z pracą na tere­
nach ogarniętych wojną. Poza tym 
chciałby spędzać więcej czasu z 
żoną, dwójką dzieci i kwiatami w

swojej szklarni. Przyjmuje jeszcze 
jedno zlecenie i jedzie do rozdartej 
walkami Jugosławii. Wkrótce jego 
żona Sarah dostaje wiadomość, że 
Harrison zginął pod gruzami walące­
go się budynku.

20.15 TVP 1 
NIEBEZPIECZNY LOT 
Hogan, doświadczony i wytrawny 

pilot, niesłusznie ukarany zakazem

lotów, dzięki przypadkowi musi za­
stąpić kolegę na stanowisku pierw­
szego oficera. Przełożeni wyrażają 
na to zgodę, m.in. dlatego, że za ste­
rami będzie siedział Brooks - praw­
dziwa gwiazda pilotażu. Hogan, zna­
jący swój fach jak mało kto, z pew­
ną trudnością znosi pyszałkowate 
zachowanie nowego zwierzchnika. 
Miłą niespodzianką jest natomiast

spotkanie z Kate, stewardesą, z któ­
rą kiedyś dzielił życie.

21.35 POLSAT
W MATNI
Dwie amerykańskie nastolatki: Ali­

ce Marano i Darlene Davis są przy­
jaciółkami niemal od urodzenia. 
Chcą uczcić zakończenie szkoły 
średniej i w sekrecie przed rodzica­
mi fundują sobie dwutygodniową

wycieczkę do egzotycznej Tajlan­
dii przy okazji pobytu wakacyjne­
go na Hawajach. W Bangkoku rze­
komo przypadkowo spotykają 
przystojnego Australijczyka, Nicka 
Parka, który namawia je na ekscy­
tujący wypad na weekend do 
Hongkongu. Na lotnisku kontrola 
celna przy wylocie ujawnia w ich 
bagażu narkotyki.

POLECAMY
TVP 2, godz. 22.55 
PRAWDZIWE WYZNANIA
Lata 60. Tom Spellacy (Robert 

Duvall), emerytowany policjant, 
odwiedza swego brata księdza, 
który zmuszony był zaszyć się w 
odległej parafii na pustyni. Spo­
tkanie po latach z Desem (Robert 
De Niro) nastraja do wspomnień, 
zrobienia rachunku sumienia z 
całego życia. Po wojnie, w latach 
40., bracia mieszkają w Los An­
geles, gdzie Des jest kanclerzem 
kurii biskupiej. Tom ze swym part­
nerem Frankiem Crotty prowadzi 
dochodzenie w sprawie nagłej 
śmierci księdza w domu publicz­
nym. Właścicielkę przybytku, 
Brendę Samuels, policjant pamię­
ta z przeszłości. Prowadzili 
wspólne interesy z Jackiem Am­
sterdamem, który jest obecnie 
jednym z największych potenta­
tów budowlanych. Najbardziej in­
tratne kontrakty zawiera z dostoj­
nikami kościelnymi.
Nad brzegiem rzeki policja odkry­

wa zwłoki młodej prostytutki Loisy 
Fazendy. Prowadzący śledztwo 
Tom i Frank odkrywają filmy por­
nograficzne z udziałem dziewczy­
ny, robione przez Lelanda K. Stan- 
darda, który zginął w wypadku sa­
mochodowym. W notatniku Loisy, 
Tom odkrywa numer telefonu Am- 
sterdama, którego oskarża o mor­
derstwo. Musi go oczyścić z zarzu­
tów, gdy okazuje się, że chory na 
raka podejrzany, w dniu zabójstwa 
był pod obserwacją lekarską. Kie­
dy jednak Brenda popełnia samo­
bójstwo, nie mogąc odzyskać od 
JackaAmsterdama swoich pienię­
dzy, Tom postanawia wrobić biz­
nesmena w zabójstwo prostytutki. 
Nie cofa się nawet wówczas, gdy 
Jack grozi ujawnieniem powiązań 
Desa z Loisą. Po latach Tom ob­
winia siebie, iż poświęcił karierę 
brata dla załatwienia własnych po­
rachunków.

TV W REGIONIE

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-22.30
co godzinę Kurier, Pogoda 6.45 Pro­
gram dnia 6.50 Echa dnia 7.15 Tele­
zakupy 7.45 Panorama 8.00 Mag. 
Słupski 8.10 Panorama morza 8.45 
Gość dnia 9.00 Prawdziwa historia 
niechcianych pomników 9.40 Rycerze 
i rabusie 10.45 Telekurier 11.15 Gość 
dnia 11.45 Tam tam 12.15 To jest te­
mat 12.35 Dzieje kultury polskiej
13.50 Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Co w lesie piszczy 15.00 W krainie 
Władcy Smoków 15.45 Gdański Dy- 
wanik16.15 Panorama16.45 Rozmo­
wa dnia 17.00 Kowalski i Schmidt
17.50 Podać rękę 18.00 Panorama
18.45 Rozmowy o nadziei 18.55 Pa­
sterze dusz 19.15 Rozmowy o nadziei 
19.30 Telezakupy 19.45 Rozmowa 
dnia20.00Telekurier20.45 Studio Po­
goda 20.50 Echa dnia 21.15 Eurotel
21.45 Panorama 22.00 Motorsport 
22.15 To jest temat 22.45 Kurier spor­
towy 22.55 Studio Pogoda23.05 Wię­
zienny biznes 24.00 Lepiej późno niż 
wcale 1.40 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-22.30
co godzinę Kurier, Pogoda 6.50 Echa 
dnia7.15Telezakupy7.45 Kronika re- 
gionalna7.50GośćTrójki8.00 Kowal­
ski i Schmidt 8.45 Gość dnia 9.00 
Prawdziwa historia niechcianych po­
mników 9.40 Czarne chmury 10.45 
Telekurier 11.15 Gość dnia 11.45 Tam 
tam 12.15 To jest temat 12.35 Dzieje 
kultury polskiej 13.50 Agrobiznes
14.00 Świat 14.45 Co w lesie piszczy
15.00 W krainie władcy smoków 15.45 
Kronika regionalna 15.50 Telenotatnik
16.00 Próg. publicyst. 16.45 Rozmo­
wa dnia 17.00 Kowalski i Schmidt 
17.50 Nad Bałtykiem 18.00 Kronika
18.45 My w Europie 19.15 GośćTrój- 
ki 19.30 Telezakupy 19.45 Rozmowa 
dnia20.00Telekurier20.45 Studio po­
goda 20.50 Echa dnia 21.15 Eurotel
21.45 Kronika regionalna 22.15 To 
jest temat 22.45 Kurier sportowy 
22.55 Studio pogoda 23.05 Więzien­
ny biznes 24.00 Lepiej późno niż wca­
le
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Legia nadal w
Bez większych 

problemów po komplet punktów 
sięgnęli w miniony weekend koszy­
karze pierwszoligowej Kotwicy 
Kołobrzeg. Podopieczni trenera 
Artura Gliszczyńskiego pokonali 
SMS PZKosz. Kozienice 82:60, a 
ich wygrana nie była nawet przez 
moment zagrożona. -Mecz ustawi­
ła pierwsza kwarta, którą wygrali­
śmy 32:16. Później mogłem sobie 
pozwolić na wprowadzenie zawod­
ników rezerwowych, którzy mieli 
okazję spędzić więcej minut na par­
kiecie niż zazwyczaj - powiedział 
trener Kotwicy. Żaden z jego pod­
opiecznych nie zapisał nadzwyczaj­
nych osiągnięć do statystyk, choć 
warto zwrócić uwagę na 100-pro- 
centową skuteczność Wojciecha 
Kukuczki z gry (6/6 rzutów) i 8 
asyst Pawła Surówki.

P. Surówka walczy o palmę 
pierwszeństwa wśród najlepiej po­
dających w lidze z Radosławem 
Basińskim z Alby Chorzów. Wła­
śnie Alba będzie kolejnym rywa­
lem kołobrzeżan. Podopieczni Zbi­
gniewa Mardonia w 21. kolejce

sprawili swoim kibicom przykrą 
niespodziankę ulegając na wła­
snym parkiecie Intermarche Za- 
stalowi Zielona Góra 83:85. Gospo­
darze prowadzili przez większą 
część meczu i nic nie zapowiadało 
końcowego wyniku. W 36. min było 
83:76 dla Alby i od tego momentu 
chorzowianie nie poprawili już 
swojego dorobku. MVP meczu był 
młody koszykarz Zastalu Dawid 
Witos, który zdobył 34 pkt przy 
skuteczności 84 proc. za 2 pkt (11/ 
13 celnych rzutów!).

Wydarzeniem kolejki miał być 
mecz w stolicy, w którym Legia 
podejmowała SKS Polpharmę Sta­
rogard Gd. Gospodarze wzmocni­
li skład Tomaszem Wilczkiem i 
Michałem Polanowskim (obaj po 6 
pkt) oraz Krzysztofem Dryją, któ­
ry wrócił po kontuzji, jednak po 
raz kolejny rozczarowali. Grający 
po raz pierwszy pod wodzą trene­
ra Dariusza Szczubiała, SKS już w 
1. kwarcie przesądził o zwycię­
stwie gromiąc gospodarzy 34:15 
(końcowy wynik 96:74). W SKS 
wystąpiło czterech byłych koszy-

kryzysie
karzy Legii (Exner, Rybczyński, 
Cielebąk i Olszewski). Właśnie 
ten ostatni najbardziej dał się we 
znaki byłym partnerom, zdobywa­
jąc 25 pkt przy wysokiej skutecz­
ności z gry (8/11) i osobistych (8/ 
8). Sekundował mu Zbigniew Mar- 
culewicz (19 pkt i 10 zbiórek). Je­
żeli Legia nie zacznie lepiej grać, 
może mieć problem nawet z miej­
scem w ósemce.

Piątej porażki z rzędu doznał 
Polpak Świecie, ulegając w Często­
chowie Tytanowi 84:93. Nieformal­
nie zespół gości poprowadził w tym 
meczu zwolniony niedawno z Asto- 
rii Bydgoszcz, Aleksander Kruti- 
kow. Gwiazdą zwycięskiej ekipy 
był weteran Dariusz Szynkiel (27 
pkt), a w Polpaku wyróżnił się wy­
chowanek AZS Koszalin, Arka­
diusz Makowski (20 pkt). Cieka­
wostka w Kwidzynie. Miejscowy 
Basket rozgromił Siarkę Tarno­
brzeg 90:52, a żaden z graczy przy­
jezdnych nie zdobył więcej niż 9 
pkt. W zespole Basketu świetny 
występ zaliczył Bartosz Potulski 
(16 pkt, 7 zb. i 8 asyst), (jak)

Pod patronatem naszego „Głosu”

Halowy turniej
Takiego turnieju jeszcze nie było! Działacze 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Ekonom 
wspólnie z przedstawicielami Koszalińskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej i naszej re­
dakcji postanowili zorganizować w czasie zi­
mowych ferii halowy turniej dla... piłkarek! W 
imprezie wystąpić mogą wszystkie zespoły: 
klubowe, szkolne, klasowe oraz podwórkowe.

Rywalizacja przebiegać będzie w dwóch 
grupach wiekowych: rocznik 1991 i młodsze 
oraz 1988/1990. Każdy zespół składać się 
będzie z sześciu zawodniczek (w tym bram- 
karka), a czas gry wynosić będzie 2 razy 
po 9 min. Organizatorzy dopuszczają 
„lotne” zmiany.

Na zgłoszenia - listy z maksymal­
nie 12 nazwiskami dziewcząt - ocze- / 
kują pracownicy KOZPN w swojej 
siedzibie przy ul. Piłsudskiego 90 
w Koszalinie. Dodatkowe infor­
macje uzyskać można pod nu­
merem telefonu 34-35-100.

(wok)
Fot. archiwum

Polacy wracają 
do domu

Polska przegrała z Serbią i Czarno­
górą 29:38 (11:19) w ostatnim meczu 
grupy D turnieju finałowego mi­
strzostw Europy piłkarzy ręcznych, 
które odbywają się w Słowenii. Pola­
cy zajęli ostatnie miejsce w grupie i 
zostali wyeliminowani z imprezy.

Wyniki spotkań i końcowe tabele:

Ukraina • Szwajcaria 22:25(12:13)
Szwecja - Rosja 27:30 (12:16)
1. Rosja 3 3 0 0 87:74 6:0
2. Szwecja 3 2 0 1 93:79 4:2
3. Szwajcaria 3 1 0 2 69:85 2:4

4. Ukraina 3 0 0 3 74:85 0:6

Portugalia - Chorwacja 32:32(13:16)
Dania - Hiszpania 24:20(12:11)
1. Chorwacja 3 2 1 0 88:86 5:1
2. Dania '3 2 0 1 85:78 4:2
3. Hiszpania 3 1 0 2 82:81 2:4

4. Portugalia 3 0 1 2 91:101 1:5

Islandia - Czechy 30:30(15:17)
Słowenia - Węgry 29:29 (13:14)
1. Słowenia 3 2 1 0 100:90 5:1
2. Węgry 3 2 1 0 91:83 5:1
3. Czechy 3 0 1 2 88:97 1:5

4. Islandia 3 0 1 2 87:96 1:5

Grupa

Popis Chińczyka
Koszykarze Phoenix Suns 

przegrali w niedzielę wyjaz­
dowy mecz z Minnesotą 
Timberwolves 95:99. Polak 

Maciej Lampe, który zadebiutował 
w piątek w zespole „Słońc”, nie 
wyszedł na parkiet. Najskutecz­
niejszym zawodnikiem w tym spo­
tkaniu był Sam Cassell z Timber- 
wolves. Uzyskał 32 punkty, w tym 
aż 14 w ostatniej kwarcie. Lider 
„Leśnych Wilków”, Kevin Garnett, 
zaliczył 19 pkt, 17 zbiórek i 8 asyst. 
Dla Suns najwięcej punktów zdo­
był Shawn Marion - 31.

Dzięki niedzielnej wygranej ko­
szykarze Minnesoty zrównali się 
bilansem z najlepszym zespołem 
Konferencji Zachodniej ligi NBA, 
Sacramento Kings. Obie ekipy 
mają po 30 zwycięstw i 12 porażek. 
„Królowie” przegrali na wyjeździe 
z Dallas Mavericks 99:108. Dla 
Mavs był to ósmy wygrany mecz z 
rzędu. Najskuteczniejszym ich za­
wodnikiem był Michael Finley (23 
pkt). Dla Kings 24 pkt zdobył naj­
lepszy ostatnio koszykarz tej dru­
żyny Peja Stojakovic.

Bohaterem niedzielnej serii spo­

tkań był Chińczyk Yao Ming. Zdo­
bywając 37 pkt i 10 zbiórek popro­
wadził Houston Rockets do wyjaz­
dowego zwycięstwa nad Orlando 
Magic 99:87. 37 pkt to rekord Chiń­
czyka w NBA. Popisowa w jego 
wykonaniu była szczególnie 3. 
kwarta, w której uzyskał aż 21 pkt.

Pozostałe wyniki: New Jersey - 
Boston 110:91, Chicago - Toron­
to 96:89, Memphis - Denver 
106:88, Detroit - Atlanta 82:91. 
Liderzy dywizji: Atlantic - New 
Jersey Nets (22-20), Central - 
Indiana Pacers (33-13), Midwest 

Minnesota Timberwolves 
(30-12), Pacific - Sacramento 
Kings (30-12). (jak)

Druga
porażka

Polska przegrała z Rumunią 3:9 
(0:2, 0:3, 2:1,1:3) w drugiej kolejce 
grupy A rozgrywanego w brazylij­
skim Rio de Janeiro turnieju kwa­
lifikacyjnego do igrzysk olimpij­
skich w piłce wodnej mężczyzn. W 
innych meczach gr. A Chorwacja 
pokonała Niemcy 3:2, a Kanada 
wygrała z Portoryko 9:5. W środę 
Polska zmierzy się z Portoryko 
(godz. 15.00).

Niemcy - Francja 29:29(14:13) Tabela grupy A
Serbia i Czarnogóra - Polska 38:29(19:11) 1. Kanada 2 4 17:9
1. Francja 3 2 1 0 81:74 5:1 2. Chorwacja 2 4 10:7
2. Serbia i Czarn. 3 2 0 1 86:78 4:2 3. Niemcy 2 2 15:6
3. Niemcy 3 1 1 1 96:89 3:3 4. Rumunia 2 2 14:10

—— 5. Polska 2 0 7:17
4. Polska 3 0 0 3 86:108 0:6 6. Portoryko 2 0 8:22

(wok) (wok)

Wyjazdowe zwycięstwa szczypiomistów
Dwa wyjazdowe zwycię- 

jstwa odnieśli piłkarze 
ręczni Gwardii Szabel Ko­

szalin w rozgrywkach o mistrzo­
stwo ligi wojewódzkiej młodzików. 
W sobotę koszalinianie spotkali się 
z Uczniowskim Klubem Sporto­
wym Drawianka Drawno i wygra­
li 27:26 (14:14). W niedzielę Gwar­
dia Szabel rozgromiła Pomorzani­
na Nowogard 39:11 (20:5).

Gwardia Szabel grała w składzie

(w nawiasach liczba strzelonych 
goli w obu meczach): bramkarze - 
Radosław Oponowicz (1), Piotr 
Mackiewicz; zawodnicy w polu - 
Patryk Kiciński (13), Piotr Goerig 
(10), Marcin Kępka (10), Paweł 
Sosna (9), Grzegorz Wieczorek (8), 
Łukasz Czerwiński (7), Rafał Ba­
nach (2), Krzysztof Gzik (2), Ceza­
ry Polczyk (2), Radosław Popek (2). 
Trenerem drużyny jest Bogusław 
Ciesielski, (wok)

Trzeba siąść 
i przeanalizować...

Adam Małysz 
nie zaliczy pobytu na konkursach 
Pucharu Świata w Japonii do uda­
nych. Polak ani razu nie ząjął miej­
sca w pierwszej dziesiątce, a w Ha- 
kubie nie zakwalifikował się nawet 
do drugiej serii zawodów. Wynikami 
Adama nie jest natomiast rozczaro­
wany trener Apoloniusz Tajner.
- Nie jestem rozczarowany wyni­

kami Adama Małysza w Japonii. 
WHakubie to była typowa wpadka 
przy pracy. Konkurs powinien być 
przerwany, bo zawodnicy skakali w

tak zmiennych warunkach, że o 
równym starcie nie było mowy - 
mówi Apoloniusz Tajner.

Zdaniem Tajnera w Sapporo Ma­
łysz skakał już lepiej, ale udany 
miał co drugi skok.
- Skacze moim zdaniem już lepiej 

technicznie, ale nie ma czucia pro­
gu. Spóźnia wybicie. Co dalej? W tej 
chwili powiem szczerze - nie wiem. 
Trzeba będzie siąść, dokładnie 
wszystko przeanalizować i dopiero 
wtedy podjąć działania - zakończył 
trener polskich skoczków, (wok)

Małysz na starcie 
w Karpaczu

We wtorek w Karpaczu trzydniowe 
zmagania w mistrzostwach Polski 
rozpoczną specjaliści od kombinacji 
norweskiej i skoczkowie. W czwartko­
wym otwartym konkursie skoków na 
średniej skoczni wystartuje Adam 
Małysz, który w Karkonosze przyje- 
dzie wprost z japońskich konkursów 
Pucharu Świata. Zawody odbędą się 
na skoczni „Orlinek” o punkcie K-85 
oraz na trasach biegowych w Karpa­
czu Górnym.

Według wstępnych informacji, 
Małysz wystartuje jedynie w kon­
kursie indywidualnym, jednak or­
ganizator mistrzostw, burmistrz 
Karpacza Bogdan Malinowski ma

nadzieję, że nasz najlepszy skoczek 
być może weźmie udział także w 
zmaganiach drużynowych.

Mistrzostwa Polski odbędą się na 
„Orlinku” po kilkudziesięcioletniej 
przerwie. Skocznia została wybudo­
wana w 1946 r., a przy jej projekto­
waniu pracował mieszkający wtedy 
w Karpaczu Stanisław Marusarz, 
który 1 stycznia 1947 r. wykonał 
pierwszy skok. Obiekt został grun­
townie przebudowany na Mistrzo­
stwa Świata Juniorów, które odby­
wały się w 2001 r. Wtedy to właśnie 
Fin Veli-Matti Lindstroem wyni­
kiem 92,5 m ustanowił rekord 
skoczni, (wok)

Brąz J. Cichosza
Jak już informowa­

liśmy, w Spalę odby­
wały się Halowe Mi­
strzostwa Polski w 

lekkoatletyce juniorów i juniorów 
młodszych. W zawodach startowało 
750 młodych lekkoatletów ze 162 
klubów. Ustanowiono pięć halowych 
rekordów Polski. Marika Popowicz z 
Zawiszy Bydgoszcz wynikiem 24,55 
s w biegu na 200 m poprawiła zarów­
no RP juniorek młodszych, jak i ju­
niorek. Pozostałe rekordowe osią­
gnięcia zanotowali: 3000 m - Marta 
Wojtkuńska (LKS Vectra Włocła­
wek) - 9.37,21 i Marcin Chabowski 
(Wejher Wejherowo) - 8.13,82, chód 
3000 m - Paulina Buziak (OTG So­
kół Mielec) - 13.55,55, kula (6 kg) - 
Jakub Giża (LKS Mielec) - 17,82 m.'

Brązowy medal w biegu na 60 m 
przez płotki zdobył Jarosław Cichosz 
z Baszty Bytów. W finale uzyskał 
wynik 8,35 s. Szybciej od J. Cichosza

dystans pokonali Tadeusz Hyż (UKS 
19 Bojary) - 8,20 i Dominik Boche­
nek (LUKS Sprinter Lipinki) - 8,21.

W biegu na 1500 m piąte miej­
sce zajął Krzysztof Prabucki 
(ULKS Talex Borysław Borzytu- 
chom) z wynikiem 4.05,35. W sko­
ku wzwyż juniorek młodszych szó­
ste miejsce z wynikiem 160 cm 
wywalczyła Maja Pustówka z 
SKLA Słupsk. Zwyciężyła Zuzan­
na Warzecha (MKS-SMS Victoria) 
- 181 cm. Wśród juniorów młod­
szych w tej samej konkurencji na 
dziewiątym miejscu (191 cm) upla­
sował się klubowy kolega Pustów- 
ki, Paweł Roziński. Wygrał Tbmasz 
Weczera (Hermes Gryfino) - 197 
cm. W pięcioboju juniorek młod­
szych na ósmym miejscu sklasyfi­
kowana została Anna Skweres 
(MLKS Baszta Bytów) - 2768 pkt. 
Triumfowała Kamila Sznabel 
(Gwardia Piła) - 3134 pkt. (jak)

Puchar Polski w tenisie stołowym

UKS Sucha po raz drugi
Koszalin i Świnouj­

ście gościły uczestników woje­
wódzkich finałów Pucharu Polski 
w tenisie stołowym kobiet i męż­
czyzn. Udany występ w Koszalinie 
zanotował kobiecy zespół UKS 
Sucha Koszalińska, który wygrał 
turniej, wywalczając tym samym 
awans do rozgrywek ogólnopol­
skich.

W koszalińskim finale kobiet, 
który odbył się w hali Katolickiej 
Szkoły Podstawowej, wzięło udział 
siedem zespołów: LUKS Top 
Wierzbięcin, UKS I i II Sucha Ko­
szalińska, UKS Chrobry Międzyz­
droje, GLUKS Skrzat Kozielice, 
Salos Szczecin i gospodarz impre­
zy, KTS Koszalinianin Koszalin. 
Zgodnie z przewidywaniami w fi­
nale spotkały się faworyzowane 
ekipy LUKS Top Wierzbięcin i 
UKS Sucha Koszalińska. Po dra­
matycznym, wyrównanym spotka­
niu zwyciężyły 4:3 pingpongistki z 
Suchej, kwalifikując się do rozgry­
wek centralnych. Zwycięski zespół 
wystąpił w składzie: Daniela Ga- 
zicka, Agata Duda i Barbara Ra-

dziun. Dodajmy, że podopieczne 
Piotra Bochnackiego sięgnęły po 
wojewódzki PP po raz drugi z rzę­
du.

O sporą niespodziankę postara­
ły się zawodniczki KTS Koszalinia­
nin, które zajęły w turnieju trzecią 
pozycję. O awans do finału walczy­
ły z późniejszymi triumfatorkami 
turnieju, ulegając im 2:4. W meczu 
tym rozegrany został najciekawszy 
pojedynek całego turnieju, w któ­
rym czołowa młodziczka Polski 
Roksana Załomska (KTS) pokona­
ła po stojącej na wysokim poziomie 
grze nie mniej utalentowaną Aga­
tę Dudę (UKS) 3:2.

Faworytem finału wojewódzkie­
go PP mężczyzn był lider rozgry­
wek II ligi KTS Koszalinianin. 
Tymczasem koszalinianie postara­
li się o przykrą niespodziankę i ule­
gli w finale 2:4 gospodarzom tur­
nieju, zespołowi OSiR Wyspiarz. W 
turnieju w Świnoujściu wystąpiło 
w sumie osiem zespołów. Trzecie 
miejsce zajęła drużyna Salosu 
Szczecin, a czwarta Chrobrego Mię­
dzyzdroje. (jak)

Porażka Philippoussisa
Marokańczyk Hi- 

chamArazi wyelimino­
wał tenisistę gospoda­

rzy, Australijczyka Marka Philippo­
ussisa - rozstawionego z numerem 
10. - w czwartej rundzie wielkosz- 
lemowego Australian Open w Mel­
bourne (z pulą nagród 14,6 min 
doi.).

30-letni Arazi wygrał w poniedzia­

łek 6-2, 6-2, 6-4 i po raz drugi w 
karierze dotarł do ćwierćfinału Au­
stralian Open. Poprzednio udało mu 
się to w 2000 roku.Kolejnym rywa­
lem Marokańczyka będzie triumfa­
tor ubiegłorocznego Roland Garros, 
Hiszpan Juan Carlos Ferrero, który 
w czwartej rundzie w czterech setach 
uporał się z Rumunem Andrei Pa- 
vlem 6-4, 3-6, 6-3, 6-2.

Wśród kobiet wiceliderka rankin­
gu WTA, Kim Clijsters nie straciła 
jeszcze seta w imprezie rozgrywanej 
w Melbourne. W poniedziałek roz­
stawiona z numerem 2 Belgijka 
awansowała do ćwierćfinału, poko­
nując w czwartej rundzie Włoszkę 
Silvię Farinę-Elię (20) 6-3,6-3. Jej 
kolejną rywalką będzie Anastazja 
My skina (6). Rosjanka w czwartej 
rundzie wyeliminowała Amerykan­
kę Chandę Rubin (9) 6-7 (3-7), 6-2, 
6-2. (wok)

Ośmiu
debiutantów

Ośmiu debiutantów powołał 
trener Stanisław Gościniak do 
26-osobowej kadry siatkarzy na 
sezon 2004. W tym gronie są m.in. 
dwaj młodzi rozgrywający Jakub 
Oczko i Grzegorz Pilarz.
- Do końca stycznia musimy 

zgłosić 22 zawodników do Ligi 
Światowej - powiedział kierow­

nik wyszkolenia w Polskim 
Związku Piłki Siatkowej, Andrzej 
Warych. Z kolei do końca lutego 
Międzynarodowa Federacja Piłki 
Siatkowej oczekuje na skład ka­
dry na majowy turniej interkon­
tynentalny - ostatnią kwalifika­
cję do igrzysk olimpijskich.

(wok)

Brydżowe wtorki
W klubie Koszalińskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej Przylesie „W Klocku” 
rozegrany został cykliczny turniej 
brydża sportowego parami. Rozgryw­
ki zakończyły się sukcesem duetu 
Jan Mikusek - Jerzy Świętom Dru­
gie miejsce zajęła para Gerard Kul- 
lass - Bogdan Trun. Kolejne spotka­
nie brydżystów odbędzie się dzisiaj 
(27 bm.) o godz. 17.00, w klubie „W 
Klocku” przy ul. Śniadeckich lf. (jak)

Grand Prix Koszalina
*k. Zwycięstwem druży­

ny Stanfeksu zakończył się organi­
zowany przez Klub Sportowy Piłki 
Nożnej Gwardia Koszalin halowy 
turniej GP Koszalina. Tym razem 
drugie miejsce zajęli piłkarze Pół­
nocy, a trzecie Sztormu. Najpierw 
rywalizowano jednak w grupach. 
Tabele po grach eliminacyjnych:

1. Na Skarpie 4 10 14-4
2. Sztorm 4 9 17-7
3. Orla 4 6 10-7
4. Zryw 4 4 6-12
5. MZK 4 0 2-19

T. Kosiarze 4 9 9-4
2. Rokosowo 4 6 10-9
3. Kartel 4 6 8-9
4. Juniorzy Radew 4 6 6-7
5. Pocztowiec 4 3 6-9

1. Północ 4 10 13-2

2. Tymbark 4 9 17-5
3. Stanfex 4 7 11-4
4. Arkadia 4 3 3-10
5. Kospel 4 0 1-24

1. Super Geo 4 12 14-6
2. Bud Projekt 4 6 11-8
3. Bonin 4 6 11-12
4. Sano 4 6 8-12
5. Arbiter 4 0 8-12

Wyniki spotkań ćwierćfinało­
wych: Na Skarpie - Bonin 0:0, 
karne 2:3, Sztorm - Kosiarze 4:3, 
Północ - Rokosowo 5:1, Orla - 
Super Geo 5:3, Bud Projekt - 
Stanfex 0:5, Tymbark - Kartel 1:0.

W meczach półfinałowych padły 
następujące wyniki: Bonin - 
Sztorm 3;4, Północ - Orla 2:2, kar­
ne 2:0, Stanfex - Tymbark 4:1.

Mecze finałowe: Sztorm - Północ 
1:4, Stanfex - Sztorm 1:1, Północ 
- Stanfex 1:4.

*

Tabela końcowa:
1. Stanfex 2 4 5-2
2. Północ 2 3 5-5
3. Sztorm 2 1 2-6

Tabela klasyfikacji łącznej przed­
stawia się następująco: 1. Sztorm - 
123 pkt, 2. Północ - 108, 3. Poczto­
wiec - 100, 4. Super Geo - 78, 5. 
Orla - 69, 6. Stanfex - 69, 7. Roko­
sowo - 59, 8. Bonin - 47, 9. Bud 
Projekt 41,10. Kartel - 39,11. Tym­
bark - 36, 12. Na Skarpie - 36,13. 
Arbiter - 33,14. Kosiarze - 26,15. 
Sano - 24, 16. Barcelona - 22, 17. 
Arkadia - 18, 18. Złomostal - 16, 
19. Zielone Słońca - 16, 20. Żywce 
- 15, 21. Zakalec - 12, 22. Wodnik 
10, 23. Kospel 8, 24. Monte Cassi­
no 6, 25. Bajgiel - 4, 26. Młodzi 
Demokraci - 4,27. Oko i Przyjacie­
le - 4, 28. Dream Tbam 2, 29. We­
soła Kompania - 2,30. MZK - 2,31. 
Zryw - 2, 32. Juniorzy Radew - 2. 
Dodajmy, że kolejny turniej roze­
grany zostanie 8 lutego, (wok)
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Zbyszek Białek 
na walizkach

Wszystko wskazuje, że Zbigniew Białek skrzydłowy 
Czarnych Słupsk, lada dzień spotka się z menadżera­
mi, by podpisać kontrakt przejścia do najsłynniejszej ligi 
świata NBA. Sprawę Białka pilotuje właściciel amery­
kańskiej agencji United Sports. Dzisiaj Z. Białek wyje­
chał do Warszawy, gdzie będzie czynić starania o wizę 
na wjazd do USA. Pan Zbigniew rozegra z Czarnymi 
jeszcze dwa spotkania. 31 stycznia z Notecią Inowro­
cław i 7 lutego ze Startem Lublin. Po meczu z lubelskim 
zespołem słupski koszykarz udaje się na testy. W któ­
rym klubie wyląduje, trudno przewidzieć. Najprawdo­
podobniej jego grze przyglądać się będzie ich kilka. 
Najbardziej skrzydłowym ze Słupska zainteresowani są 
Tbronto Raptors i Detroit Pistons. Na miejscu Białkiem 
opiekować się będzie menadżerowie NBA w Chicago i 
Los Angeles.

(mar)

Prokom Trefl osłabiony
Dziś w ostatnim me 

czu grupowym Pucharu 
ULEB koszykarzy Pro­

kom Trefl Sopot zagra w Splicie z 
zespołem KK Croatia Insurance 
Split osłabiony brakiem chorego 
kapitana Andrzej a Pluty oraz Ame­
rykanina Jermaina Boyetta i Chor­
wata Denisa Vrsaljko, którzy nie 
wystąpią już więcej w Prokomie.

Pod znakiem zapytania stoi tak­
że udział w tym meczu Filipa Dy- 
lewicza, który powoli powraca do 
treningów po kontuzji mięśni brzu­
cha. Wicemistrzowie Polski lecą do 
Splitu tylko szóstką podstawowych 
graczy oraz z trzema 20-latkami 
(Tomasz Swiętoński, Mariusz Re- 
dek i Michał Idzkowiak), którzy

Na koszykarskim 
parkiecie

■ Dwóch zawodników zza oceanu 
sprawdzać będzie w drużynie ko­
szykarzy Spójni trener Mieczysław 
Major. Pierwszy z nich, Greg Har­
rington ma 23 lata. To klasyczny 
rozgrywający, absolwent uniwersy­
tetu w Dallas. Drugi, Roland Mil-

KROTKO
TENIS

■ Marta Leśniak awansowała do 
drugiej rundy rywalizacji juniorek 
w wielkoszlemowym Australian 
Open w Melbourne. W poniedzia­
łek polska tenisistka wyeliminowa­
ła 4-6, 7-5, 7-5 Chorwatkę Sanję 
Ancie, rozstawioną z numerem 11. 
Kolejną rywalką Leśniak (KKT 
Wrocław) będzie Australijka Lara 
Picone.

We wtorek swój pierwszy 
mecz w Australian Open roze­
gra Magdalena Kiszczyńska (KT 
Masters Szczecin), która zmie­
rzy się z - rozstawioną z nume­
rem drugim - Czeszką Veroniką 
Chvojkovą.

PIŁKA NOŻNA

■ Tomasz Kłos, obrońca repre­
zentacji Polski, podpisał z Wisłą 
Kraków umowę wstępną. - Dziś 
lub jutro pojadę do Francji, gdzie 
dołączę do trenującej drużyny Wi­
sły - powiedział nowy zawodnik 
Wisły, Tomasz Kłos. 47-krotny re­
prezentant Polski podpisze z Wi­
słą 2,5- lub 3-letnią umowę. Na 
zakończenie zgrupowania we 
Francji piłkarze krakowskiej Wisły 
Kraków rozegrają mecz towarzy­
ski z AS Monaco. Dojdzie do nie­
go 4 lutego w ośrodku tego klubu 
w Laturbie. Będzie to trzeci i ostat-

zagrali w meczach ULEB Cup kil­
ka minut.

Z Boyettem, który w niedzielę 
opuścił Sopot rozwiązano już kon­
trakt, a 20-letni Vrsaljko, przeby­
wający w Sopocie na testach nie 
zyskał uznania w oczach szkole­
niowców wicemistrza Polski Euge­
niusza Fijewskiego i Jacka Winnic­
kiego. Nowi zawodnicy rozgrywają­
cy - najprawdopodobniej Ameryka­
nin i środkowy dotrą do Sopotu 
najwcześniej pod koniec następne­
go tygodnia.

Amerykanin Curtis McCants, 
zwolniony dyscyplinarnie w ubie­
głym tygodniu był liderem Croatii
- średnia punktów w meczu to 15,1
- i liderem ULEB Cup w klasyfi-

ler, jest o rok starszy. Mierzy 196 
cm. Gra na pozycji rzucającego 
obrońcy lub niskiego skrzydłowego. 
W poprzednim sezonie grał w Por­
tugalii. Ze średnią 24,5 punktu na 
mecz został drugim strzelcem roz­
grywek.

■ Słoweniec Dalibor Petrovic (29 
lat, 197 cm) ostatecznie zakończył 
wczoraj okres testowy w Gipsarze 
Ostrów Wielkopolski i pozostanie

ni sparing krakowian we Francji. 
Pierwszy rozegrali w ubiegłą so­
botę, przegrywając z drugoligo- 
wym St. Etienne 1:3. We wtorek 
wiślacy zagrają z drugoligowym 
Valence.

■ Los sprawił, że już w 1 /8 finału 
Pucharu Anglii spotkają się ze 
sobą dwa czołowe zespoły Pre­
miership - Arsenal i Chelsea. Ze­
spół Jerzego Dudka, Liverpool, 
zmierzy się z innym zespołem Pre­
miership - Portsmouth, z kolei 
Manchester United czeka na zwy­
cięzcę spotkania Manchester City 
- Tottenham Hotspur.

WOKÓŁ SPORTU______________

■ Reprezentant Węgier Miklos 
Feher doznał ataku serca podczas 
meczu Benfiki Lizbona z Vitoria 
Guimaraes i mimo reanimacji 
zmarł po przewiezieniu do szpita­
la. 24-letni napastnik, który wsze­
dł na boisko 15 minut przed koń­
cem meczu został ukarany przez 
sędziego żółtą kartką i chwilę póź­
niej uśmiechnął się do sędziego i 
osunął się na ziemię. Mecz, który 
był rozgrywany przy padającym 
deszczu wygrała Benfika 1:0. Fe­
her przyjechał do Portugalii w 1998 
roku, kiedy to podpisał kontrakt z 
FC Porto. W 2002 roku związał się 
z Benfiką. (wok)

Głos Koszaliński 
Głos Słupski

MENAŻER
1.
Imię
Inazw|sk° •____________________

Adres
__________________ _______ |____ ________  __ _____

kacji asyst - 6,75. Split po odejściu 
McCantsa wzmocnił się byłem re­
prezentantem Chorwacji Veljko 
Mrsicem i słoweńskim rozgrywają­
cym Milosem Sporarem, który w 
minionym sezonie grał w Old Spi­
ce Pruszków.

Prokom jest liderem tabeli grupy 
F (siedem zwycięstw i dwie poraż­
ki) i ma pewny udział w drugiej 
fazie - play-off. Mistrz Chorwacji 
zajmuje ostatnie miejsce w tabeli 
z dorobkiem trzech zwycięstw i sze­
ściu porażek. W Sopocie Prokom 
wygrał zdecydowanie 93:66 i tylko 
druga wygrana nad Chorwatami, 
niezależnie od wyniku spotkania 
Lietuvos Rytas Wilno (wiceliderta- 
beli) - Ionikos NF Ateny, zapewni 
wicemistrzowi Polski 1. miejsce w 
grupie dające najlepszą pozycję 
przed meczami play-off. (wok)

w drużynie do końca sezonu. Jutro 
w godzinach rannych Ostrów opu­
ści natomiast obrońca z Bośni Ab­
durahman Kahrimanovic (29 lat, 
197 cm), z którym nie przedłużo­
no umowy. Przypuszczalnie to nie 
koniec zmian w Gisparze, gdyż 
cały czas niepewne jest pozostanie 
w kadrze zespołu Amerykanina 
Marcusa Hattena (23 lata, 185 
cm), (wok)
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Pogoń pożyczy... piłkarzy
Mateusz Kaźmierczak w Gwardii Koszalin
Jeden z najbardziej 

utalentowanych koszalińskich pił­
karzy, wychowanek Bałtyku Ko­
szalin, który obecnie broni barw 
krakowskiej Wisły będzie graczem 
trzecioligowej Gwardii Koszalin.
- Zakończyliśmy już rozmowy 

wstępne z działaczami Wisły - 
mówi Alfred Biczyk, trener gwar­
dzistów. - Mateusz może podczas 
wiosennej rundy reprezentować 
nasz klub. Ostatnio miał jednak 
kontuzję i zanim podejmiemy osta­
teczną decyzję w sprawie jego wypo­
życzenia muszę zobaczyć go w grze 
- dodał Biczyk.

A okazji do tego nie będzie mu 
brakowało. Koszalinianie bowiem 
w środę (28 bm.) zmierzą się w 
Policach na sztucznej nawierzchni 
w towarzyskim spotkaniu z druży­
ną Pogoni Szczecin. To o tyle waż­
ne dla koszalińskiego klubu spo­
tkanie, że najprawdopodobniej tuż 
po nim dojdzie do rozmów w spra­
wie wypożyczenia do Gwardii kil­
ku graczy Pogoni.

Wiadomo już, że trener Biczyk 
jest zainteresowany pozyskaniem 
Pawła Waleszczuka, który ostatnio 
będąc na zasadzie umowy wypoży­
czenia z szamotulskiej Szkółki Pił­

karskiej przebywał w zespole Tura 
Turek. Wiosną barw Gwardii powi­
nien bronić także Janusz Biela 
(MKP Piła), ale rozmowy w spra­
wie jego transferu rozpoczną się 
dopiero w przyszłym miesiącu.

Natomiast do domu wrócił 
Krzysztof Kuźmiczuk, testowany 
przez Gwardię piłkarz Toromy To- 
rzyce. - Nie byliśmy zadowoleni z 
jego umiejętności - powiedział Bi­
czyk. "

Dodajmy, że w najbliższą sobotę 
o godz. 12 we Wronkach gwardzi­
ści zmierzą się z pierwszoligową 
drużyną Arniki Wronki, (wok)

EKSTRAKLASA
W rozegranym awansem spotkaniu 17. kolejki 

Era Basket Ligi koszykarze Anwilu Włocławek roz­
gromili przed własną publicznością Start Lublin 
90:57. W barwach włocławskiego Anwilu bardzo do­
bry mecz rozegrał Marek Miszczuk, który zdobył 19 
punktów oraz zaliczył 13 zbiórek (7 atak), 3 asysty 
i 1 blok.
Anwil Włocławek - Start Lublin 90:57
(27:14,23:17,22:6,18:20)
Anwil: Miszczuk 19, Skele 14, Witka 13, Bocevski 
12, Kadziulis 12, Krstić 8, Kurilic 7, Movies 3, Za- 
vackas 2, Szczotka 0, Kwiatkowski 0.
Start: Bielak 18, Brown 13, Konare 9, Celej 8, Ostrow­
ski 7, Łuszczewski 2, Olejniczak 0, Fijałka 0, Pelczar 0.

1. Anwil 14 10 4 24 1140:1005
2. Prokom Trefl 13 10 3 23 1092:936
3. Idea Śląsk 13 10 3 23 1115:974
4. Unia/Wisła 13 9 4 22 1101:1070
5. Polonia 13 8 5 21 1147:1044
6. Gipsar 13 8 5 21 1096:1076
7. Czarni Słupsk 13 7 6 20 913:892
8. Detał-Met Noteć 13 5 8 18 1115:1145
9. Astoria 13 4 9 17 1017:1067

10. AZS Koszalin 13 4 9 17 1036:1127
11. Start 14 3 11 17 991:1180
12. Spójnia 13 1 12 14 810:1057

(wok)

Emerytura 
dla K. Górskiego

Premier Leszek Miller podjął 
decyzję o przyznaniu od 1 lutego 
2004 r. emerytury wieloletniemu 
trenerowi polskiej kadry piłki noż­
nej. Świadczenie wypłacane będzie 
niezależnie od innych, otrzymywa­
nych przez niego świadczeń z ubez­
pieczenia społecznego.

Decyzja zapadła 23 stycznia br. 
Emerytura wyniesie miesięcznie 
1.500 złotych brutto. Podlega ona 
waloryzacji na ogólnie obowiązują­
cych zasadach.

(wok)

Paul Reed w Słupsku
W niedzielę po długiej 

podróży zdołał dotrzeć 
do Słupska zapowiada­

ny wcześniej amerykański skrzy­
dłowy Paul Reed. Mierzy on sobie 
200 cm wzrostu. W 2003 rokuAme- 
rykaninem interesowały się takie 
kluby jak Ventspils z Łotwy oraz 
Szolnoki Olajbanyasz z Węgier, ale 
nie znalazł on uznania u działaczy 
tych klubów. Jednak ostatnio wy­
stępował on z powodzeniem w Ru- 
eił Malmaison we Francji zbierając 
pochlebne recenzje. Notował śred­

nio na mecz 15,6 punktu, zaliczał 
7,3 zbiórki. Wcześniej występował 
w lidze NCAAi TED Kolejliler An­
kara. Jest już niemalże pewne, że 
Paul wystąpi w meczu z Notecią 
Inowrocław 31 stycznia (sobota) na 
wyjeździe, ale pod warunkiem, że 
pomyślnie zaliczy testy przed wy­
magającymi szkoleniowcami Czar­
nych Tadeuszem Aleksandrowi­
czem i Mirosławem Lisztwanem. 
Jego przydatność będzie musiał 
jeszcze zaakceptować prezes klubu 
Andrzej Twardowski, (mar)

Pięściarki na ringu
W Grudziądzu odbyły 

się sparingowe walki, w 
których uczestniczyła 

grupa zawodników Czarnych 
Słupsk. Nas szczególnie intereso­
wał występ pięściarek, które się 
przygotowują do mistrzostw Pol­
ski. Dobrze w sparingach wypadła 
Kinga Ruszczyńska, która w wadze 
do 48 kg pokonała Agatę Warchoł 
(Wda Swiecie). Natomiast Wioleta 
Szlazko w wadze do 61 kg zwycię­
żyła na punkty Agatę Kowalską, 
koleżankę klubową A. Warchoł. 
Dobrze też radzili sobie koledzy 
dziewcząt ze Słupska. Junior Piotr

Szczurko w kategorii do 71 kg po­
konał Tomasza Suchoparskiego 
(Astoria Bydgoszcz), a kadet 
Krzysztof Galant (UKS Zagórzyca 
Czarni) wypunktował w tej samej 
wadze Sebastiana Ernesta (Asto­
ria). Najlepszą walkę sparingowe­
go turnieju stoczył brat Kingi Rusz- 
czyńskiej Łukasz, który w kapital­
nym stylu, z dużym repertuarem 
ciosów pokonał w kategorii do 67 
kg Jana Kochańskiego (Start Gru­
dziądz). Grupę wymienionych pię­
ściarzy do walk przygotowują 
Edwin Stoltz i Eugeniusz Gołę­
biewski. (mar)

S3
Pogoń awansem

Zaplanowany mecz ekstraklasy tenisa stołowego na 31 
stycznia między zespołami Pogoni Lębork i DGT MRKS 

Gdańsk zostanie rozegrany już w środę. Oba zespoły wyraziły zgodę na 
rozegranie tego pojedynku awansem. Mecz odbędzie się w auli zespołu 
szkół ponadgimnazjalnych przy ul. Marcinkowskiego w Lęborku, (mar)

Rajd Monte Carlo
Francuski kierowca Citroena Se- 

bastien Loeb wygrał samochodowy 
Rajd Monte Carlo - pierwszą eli­
minację mistrzostw świata 2004.

Prowadzący zdecydowanie po 
dwóch dniach imprezy Francuz je­
chał już ostrożniej, zachowując bez­
pieczną przewagę nad rywalami i 
odnosząc piąte w karierze zwycię­
stwo w rajdowych MŚ. Zaciętą wal­
kę o drugie miejsce stoczyli kierow­
cy Forda - Estończyk Markko Mar­
tin i Belg Francois Duval.

Czwarte miejsce zajął były dwu­
krotny mistrz świata Fin Marcus

Groenholm, jadący debiutującym 
w mistrzostwach peugeotem 307. 
Fiński kierowca do końca walczył 
o miejsce na podium, wygrywając 
nawet ostatni, 15. odcinek specjal­
ny, ale nie udało mu się odrobić 
kilkunastu sekund straty do Duva- 
la.

72. Rajd Monte Carlo odbywał się 
w trudnych, zimowych warunkach, 
z którymi nie poradziło sobie wie­
lu doświadczonych kierowców. Do 
mety w stolicy księstwa Monaco 
dotarło zaledwie 20 spośród ponad 
50 startujących załóg, (wok)

Następcy A. Grubby
Od niedawna przy 

Szkole Podstawowej 
nr 2 w Ustce działa Klub Tenisa 
Stołowego „Ustka”. W siedmiu 
grupach wiekowych gra w ping- 
-ponga ponad 100 tenisistów. Klub 
został już zarejestrowany w Pol­
skim Związku Tenisa Stołowego. 
Trenerem KTS jest Marek Przełu- 
ski. Klnb jest oczkiem w głowie 
dyrektora szkoły, a zarazem preze­

sa KTS Leokadii Kuper. - Cieszy­
my się, że w naszym klubie chce tre­
nować coraz więcej chłopców i 
dziewczynek. Niektórzy po raz 
pierwszy w czasie zajęć trzymali 
rakietkę w ręku - powiedziała dy­
rektor szkoły, (mar)

Na zdjęciu: dyrektor Leokadia Ku­
per z najmłodszymi adeptami klubu 
tenisowego.

Fot. Ryszard Mazur

Tęcza znów gromi
s'n Pogoń Siedlce - Tęcza Nowa Wieś Lęborska 0:10

Tęcza Nöwa Wieś 
Lęborska o punkty w I lidze tenisa 
stołowego walczyła w Siedlcach z 
tamtejszą Pogonią. Tenisiści Tęczy 
nie dali żadnych szans miejscowej 
drużynie gromiąc ją 10:0. Po tym 
zwycięstwie Tęcza plasuje się na 
czwartym miejscu w tabeli tracąc 
jeden punkt dom trzech prowadzą­
cych zespołów. Zacięty pojedynek 
stoczył debel. Miejscowi o krok byli 
od zdobycia honorowego punktu. 
Zwyciężył debel Tęczy po pięciose- 
towej walce. Zapis gier - na pierw­
szym miejscu zawodnicy Pogoni: 
Jakub Sagan - Marek Prądzinski 
1:3 (4:11,11:8, 7:11, 8:11), Grzegorz 
Frankowski - Krzysztof Piński 1:3 
(8:11, 11:9, 9:11, 8:11), Mariusz 
Żurawski - Jakub Pyrek 1:3 (5:11, 
11:8,10:12,8:11), Marek Kurowski 
-Andrzej Czubaty7 1:3 (4:11,11:6, 
8:11, 9:11). Deble: Kurowski/Fran­
kowski - Pyrek Czubaty 2:3 (11:13, 
7:11, 11:6, 11:5, 9:11), Sagan - Py­
rek 1:3 (5:11, 11:6, 3:11, 4:11), Żu­

rawski - Prądzinski 0:3 (3:11, 6:11, 
2:11), Frankowski - Czubaty 1:3 
(4:11, 14:12, 5:11, 5:11), Kurowski 
- Piński 0:3 (7:11, 9:11,13:15). Po­
zostałe spotkania I ligi: Morłiny II 
Ostróda - Tur Jaktorów 5:5, ITR 
Iława - Spójnia Warszawa 10:0, 
Olimpia Unia II Grudziądz - Start 
Brzeziny 7:3, Alumn Płock - Elek­
tryk Tbruń 2:8.

(mar)

l.Tur 12 20 86-34
2. ITR 12 20 87-33
3. Olimpia Unia II 12 20 77-43
4. Tęcza 12 19 94-26
5. Elektryk 12 15 71-49
6. Start 12 11 55-65
7. Pogoń 12 7 38-72
8. Morliny II 12 6 42-78
9. Alumn 12 2 30-90
10. Spójnia 12 0 20-100

(mar)
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